

**ARCH. FABIO GIACHELLO**

via migliara 23 - 10143 torino

Tel. 340.3036382

email: fabio.giachello@gmail.com

**STUDIO D'INGEGNERIA LERDA**

via santa maria, 5 - 12100 cuneo

Tel. 0171.699198 - Fax 0171.695189

email: studiolerda@studiolerda.it

## PIANO ESECUTIVO CONVENZIONATO

ai sensi dell'art. 43 Legge Regionale 5 dicembre 1977 n.56

**AMBITO NORMATIVO API2.OS1\***

Comune di Cuneo Frazione Ronchi

*Data 1° emissione:*  
05.06.2017*Data revisione:*  
00.00.2017*Scala disegni:*  
1:1.000

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

*Progettisti:*

Arch. Fabio Giachello

Ing. Guido Lerda

*Proprietà:*

MIAC s.c.p.a.

FINCOS s.p.a.

PORTA ROSSA s.p.a.

**ALLEGATO****OO:UU**  
**12**

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | DIMENSIONI |                  |       |        | Quantità                   | IMPORTI  |           |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------|-------|--------|----------------------------|----------|-----------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | par.ug.    | lung.            | larg. | H/peso |                            | unitario | TOTALE    |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |                  |       |        |                            |          |           |
|                     | <b><u>LAVORI A MISURA</u></b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                  |       |        |                            |          |           |
|                     | <b>OPERE DI INTERESSE GENERALE (SpCat 1)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |                  |       |        |                            |          |           |
|                     | <b>FOGNATURA (Cat 2)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                  |       |        |                            |          |           |
| 1<br>015 b          | Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizzi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... i sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo oltre a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 1 - OPERE DI INTERESSE GENERALE<br>tratti di fognatura che devono essere realizzati preliminarmente ad ogni altra attività<br>TRONCO P0-P5<br>TRONCO P5-P13<br>spostamento condotta in pressione stazione di pompaggio<br>profondità m 1,50 | 2,50       | 210,00           |       |        | 388,00<br>732,00<br>525,00 |          |           |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |                  |       |        | 1'645,00                   | 7,40     | 12'173,00 |
| 2<br>087a           | TUBI IN POLIESTERE RINFORZATO CON FIBRE DI VETRO (PRFV)<br>Tubazioni in poliestere rinforzato con fibre di vetro PRFV conformi alle norme UNI 9032 e 9033, per condotte a gravita', ave ... pleta a perfetta regola d'arte (esclusa la sola fornitura dei pezzi speciali compensati a parte)<br>08.P03.L15<br>Diametro 250<br>SpCat 1 - OPERE DI INTERESSE GENERALE<br>TRONCO P0-P5<br>TRONCO P5-P13                                                                                                                                                                        |            | 141,00<br>374,00 |       |        | 141,00<br>374,00           |          |           |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |                  |       |        | 515,00                     | 70,80    | 36'462,00 |
| 3<br>020a           | SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI<br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 1 - OPERE DI INTERESSE GENERALE<br>Vedi voce n° 2 [m 515.00]                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 0,50       |                  |       |        | 257,50                     |          |           |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |                  |       |        | 257,50                     | 19,40    | 4'995,50  |
| 4<br>096 w          | POZZETTI MONOLITICI DIAM. 1000 MM CONDOTTE FINO A DIAM. 350<br>Fornitura e posa in opera di pozzetti d'ispezione monolitici a perfetta tenuta idraulica, autoportanti, realizzati in c ... .G42 elemento di rialzo monolitico h 1350 mm: base rivestita in resine polimeriche, condotte del diametro interno 250 mm<br>SpCat 1 - OPERE DI INTERESSE GENERALE<br>P1-P2-P3-P10-P11-P12-P13                                                                                                                                                                                    |            |                  |       |        | 7,00                       |          |           |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |                  |       |        | 7,00                       | 920,70   | 6'444,90  |
| 5<br>096 z04        | POZZETTI MONOLITICI DIAM. 1000 MM CONDOTTE FINO A DIAM. 350<br>Fornitura e posa in opera di pozzetti d'ispezione monolitici a perfetta tenuta idraulica, autoportanti, realizzati in c ... .G42 elemento di rialzo monolitico h 1600 mm: base rivestita in resine polimeriche, condotte del diametro interno 250 mm<br>SpCat 1 - OPERE DI INTERESSE GENERALE<br>P6-P7-P8-P9                                                                                                                                                                                                 |            |                  |       |        | 4,00                       |          |           |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |                  |       |        | 4,00                       | 954,40   | 3'817,60  |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |                  |       |        |                            |          | 63'893,00 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                     | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |        |       |        |          |          | 63'893,00 |
| 6<br>096 z10        | POZZETTI MONOLITICI DIAM. 1000 MM CONDOTTE FINO A DIAM. 350<br>Fornitura e posa in opera di pozzetti d'ispezione monolitici a perfetta tenuta idraulica, autoportanti, realizzati in c ... .G42 elemento di rialzo monolitico h 1850 mm: base rivestita in resine polimeriche, condotte del diametro interno 250 mm<br>SpCat 1 - OPERE DI INTERESSE GENERALE<br>P4-P5                                                                |            |        |       |        | 2,00     |          |           |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |        |       |        | 2,00     | 988,00   | 1'976,00  |
| 7<br>101 e          | PROLUNGA O RIDUZIONE TRONCO CONICA PER POZZETTI DIAM. 1000<br>Fornitura e posa in opera di prolunga o riduzione tronco conica per pozzetti come agli articoli dei pozzetti monolitici sopra inseriti.<br>riduzione tronco conica diametro 1000; altezza 60<br>SpCat 1 - OPERE DI INTERESSE GENERALE<br>P1                                                                                                                            |            |        |       |        | 1,00     |          |           |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |        |       |        | 1,00     | 115,80   | 115,80    |
| 8<br>101 f          | PROLUNGA O RIDUZIONE TRONCO CONICA PER POZZETTI DIAM. 1000<br>Fornitura e posa in opera di prolunga o riduzione tronco conica per pozzetti come agli articoli dei pozzetti monolitici sopra inseriti.<br>riduzione tronco conica diametro 1000; altezza 85<br>SpCat 1 - OPERE DI INTERESSE GENERALE<br>P2-P3-P4                                                                                                                      |            |        |       |        | 3,00     |          |           |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |        |       |        | 3,00     | 150,50   | 451,50    |
| 9<br>101 g          | PROLUNGA O RIDUZIONE TRONCO CONICA PER POZZETTI DIAM. 1000<br>Fornitura e posa in opera di prolunga o riduzione tronco conica per pozzetti come agli articoli dei pozzetti monolitici sopra inseriti.<br>riduzione tronco conica diametro 1000; altezza 110<br>SpCat 1 - OPERE DI INTERESSE GENERALE<br>P5-P6-P7-P8-P9-P10-P11-P12-P13                                                                                               |            |        |       |        | 9,00     |          |           |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |        |       |        | 9,00     | 181,20   | 1'630,80  |
| 10<br>095 a         | CHIUSINO DI ISPEZIONE IN GHISA TIPO REXEL<br>Fornitura e posa di chiusino di ispezione in ghisa sferoidale rispondente alle norme UNI EN 124, classe D 400 per traffico normale, a tela ... e, munito di guarnizione in polietilene antirumore.<br>peso circa kg 57: telaio rotondo mm 850 - passo d'uomo mm 600 minimi<br>SpCat 1 - OPERE DI INTERESSE GENERALE<br>pozzetti da P1 a P13                                             |            |        |       |        | 13,00    |          |           |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |        |       |        | 13,00    | 150,50   | 1'956,50  |
| 11<br>104 e         | TUBAZIONE IN GHISA SFEROIDALE CON GIUNTO<br>Fornitura e posa in opera nelle trincee (compensate a parte) o nei manufatti di tubi in ghisa sferoidale con giunto; compreso il carico e i ... formazione dei giunti; compreso il collaudo, prova idraulica ed ogni altro onere<br>Tubazione spessore circa 6.1 mm DN 200<br>SpCat 1 - OPERE DI INTERESSE GENERALE<br>Spostamento condotta in pressione stazione di pompaggio fognatura |            | 210,00 |       |        | 210,00   |          |           |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |        |       |        | 210,00   | 61,30    | 12'873,00 |
| 12                  | GIUNTO, MANICOTTI, CURVE O ALTRI PEZZI SPECIALI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |        |       |        |          |          |           |
|                     | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |        |       |        |          |          | 82'896,60 |

COMMITTENTE:



| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | DIMENSIONI   |                  |       |        | Quantità         | IMPORTI  |            |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------|-------|--------|------------------|----------|------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | par.ug.      | lung.            | larg. | H/peso |                  | unitario | TOTALE     |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |              |                  |       |        |                  |          | 89'651,85  |
| 15<br>015 a         | <b>ACQUEDOTTO (Cat 3)</b><br>Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizzi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... di sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo sino a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 1 - OPERE DI INTERESSE GENERALE<br>Tronco pozzetti 1-2<br>Tronco pozzetti 2-5 | 0,90<br>0,90 | 196,00<br>335,00 |       |        | 176,40<br>301,50 |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |                  |       |        | 477,90           | 9,40     | 4'492,26   |
| 16<br>107 c         | <b>TUBAZIONE IN POLIETILENE AD ALTA DENSITA' (PEAD) IN BARRE</b><br>Fornitura e posa in opera in scavo predisposto di tubi in polietilene in barre da 6 metri delle dimensioni di cui ai sotto ... ca ed ogni altro onere necessario a dare il lavoro funzionante a perfetta regola d'arte.<br>Tubi in PEAD PN16 diam. 140 mm<br>SpCat 1 - OPERE DI INTERESSE GENERALE<br>Tronco pozzetti 1-2<br>Tronco pozzetti 2-5                       |              | 196,00<br>335,00 |       |        | 196,00<br>335,00 |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |              |                  |       |        | 531,00           | 38,50    | 20'443,50  |
| 17<br>020a          | <b>SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI</b><br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 1 - OPERE DI INTERESSE GENERALE<br>Vedi voce n° 16 [m 531.00]                                                                                                                                                         | 0,20         |                  |       |        | 106,20           |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |                  |       |        | 106,20           | 19,40    | 2'060,28   |
| 18<br>054           | <b>NASTRO SEGNALE PER TRACCIAMENTO SERVIZI INTERRATI</b><br>Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per condutture interrate in materiale plastico (polietilene) larghezza minima ... O - ATTENZIONE (TUBO) Teleriscaldamento<br>a Nastro segnalatore in polietilene colorato stampato - larghezza minima mm. 100<br>SpCat 1 - OPERE DI INTERESSE GENERALE<br>Vedi voce n° 16 [m 531.00]                                           |              |                  |       |        | 531,00           |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |              |                  |       |        | 531,00           | 1,10     | 584,10     |
| 19<br>103 b         | <b>POZZETTO ISPEZIONE IN CLS PREFABBRICATO</b><br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato d'ispezione e/o raccordo delle dimensioni interne riportate nei sottoarticoli, realizza ... dello stesso, il reinterro e ogni quant'altro necessario a dare il pozzetto di ispezione completo<br>Dimensioni 120x120x150<br>SpCat 1 - OPERE DI INTERESSE GENERALE<br>Pa1-Pa2-Pa4-Pa5                                                  |              |                  |       |        | 4,00             |          |            |
|                     | <b>SOMMANO cadauno</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |              |                  |       |        | 4,00             | 525,70   | 2'102,80   |
| 20<br>095 a         | <b>CHIUSINO DI ISPEZIONE IN GHISA TIPO REXEL</b><br>Fornitura e posa di chiusino di ispezione in ghisa sferoidale rispondente alle norme UNI EN 124, classe D 400 per traffico normale, a tela ... e, munito di guarnizione in polietilene antirumore.<br>peso circa kg 57: telaio rotondo mm 850 - passo d'uomo mm 600                                                                                                                    |              |                  |       |        |                  |          |            |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |                  |       |        |                  |          | 119'334,79 |

COMMITTENTE:



| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità | IMPORTI  |            |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE     |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |        |       |        |          |          | 125'089,01 |
|                     | <b>IMPIANTI ELETTRICI (Cat 6)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |        |       |        |          |          |            |
| 23<br>015 a         | Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... di sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo sino a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 1 - OPERE DI INTERESSE GENERALE<br>scavo per rimozione cavidotti esistenti<br>scavo per posa nuove linee per cabine in progetto *(lung.=175+305) | 0,50       | 405,00 |       |        | 202,50   |          |            |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 0,50       | 480,00 |       |        | 240,00   |          |            |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 0,50       | 435,00 |       |        | 217,50   |          |            |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 0,50       | 220,00 |       |        | 110,00   |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |        |       |        | 770,00   | 9,40     | 7'238,00   |
| 24<br>114 e         | CAVIDOTTO CORRUGATO<br>Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete (internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazioni di linee elettriche, con caratt ... ni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterrati.<br>DIAMETRO 160 MM.<br>SpCat 1 - OPERE DI INTERESSE GENERALE<br>posa nuove linee per cabine in progetto *(lung.=175+305)                                                  | 2,00       | 480,00 |       |        | 960,00   |          |            |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 2,00       | 435,00 |       |        | 870,00   |          |            |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 2,00       | 220,00 |       |        | 440,00   |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |        |       |        | 2'270,00 | 5,50     | 12'485,00  |
| 25<br>103 a         | POZZETTO ISPEZIONE IN CLS PREFABBRICATO<br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato d'ispezione e/o raccordo delle dimensioni interne riportate nei sottoarticoli, realizzat ... llo stesso, il reinterro e ogni quant'altro necessario a dare il pozzetto di ispezione completo.<br>Dimensioni 100x100x150<br>SpCat 1 - OPERE DI INTERESSE GENERALE                                                                                                                 |            |        |       |        | 4,00     |          |            |
|                     | <b>SOMMANO cadauno</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |        |       |        | 4,00     | 497,00   | 1'988,00   |
| 26<br>095 a         | CHIUSINO DI ISPEZIONE IN GHISA TIPO REXEL<br>Fornitura e posa di chiusino di ispezione in ghisa sferoidale rispondente alle norme UNI EN 124, classe D 400 per traffico normale, a tela ... e, munito di guarnizione in polietilene antirumore.<br>peso circa kg 57: telaio rotondo mm 850 - passo d'uomo mm 600 minimi<br>SpCat 1 - OPERE DI INTERESSE GENERALE<br>Vedi voce n° 25 [cadauno 4.00]                                                                              |            |        |       |        | 4,00     |          |            |
|                     | <b>SOMMANO cadauno</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |        |       |        | 4,00     | 150,50   | 602,00     |
| 27<br>020a          | SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI<br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 1 - OPERE DI INTERESSE GENERALE<br>Vedi voce n° 24 [m 2 270.00]                                                                                                                                                                                                   | 0,15       |        |       |        | 340,50   |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |        |       |        | 340,50   | 19,40    | 6'605,70   |
| 28<br>054           | NASTRO SEGNALE PER TRACCIAMENTO SERVIZI INTERRATI<br>Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per condutture                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |        |       |        |          |          |            |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |        |       |        |          |          | 154'007,71 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI   |                         |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|-----------|-------------------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario  | TOTALE                  |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |       |       |        |          |           | 154'007,71              |
| 29<br>VV 91         | interrate in materiale plastico (polietilene) larghezza minima ... O<br>- ATTENZIONE (TUBO) TELERISCALDAMENTO<br>a Nastro segnalatore in polietilene colorato stampato - larghezza minima mm. 100<br>SpCat 1 - OPERE DI INTERESSE GENERALE<br>Vedi voce n° 24 [m 2 270.00]                                                                                 |            |       |       |        | 2'270,00 |           |                         |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |       |       |        | 2'270,00 | 1,10      | 2'497,00                |
|                     | Eliminazione delle attuali linee 15 kW di alimentazione della cabina elettrica e realizzazione delle nuove linee di alimentazione per le 2 cabine previste in progetto. Opere realiz ... into dalla stesa al momento della stipula del contratto di spostamento (Valore stimato sulla base di interventi simili)<br>SpCat 1 - OPERE DI INTERESSE GENERALE  |            |       |       |        | 1,00     |           |                         |
|                     | SOMMANO a corpo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |       |       |        | 1,00     | 15'000,00 | 15'000,00               |
| 30<br>VV 90         | Fornitura e posa in opera di cabina di trasformazione prefabbricata, realizzate in cemento armato vibrato in monobox di tipo monolitico con resistenza caratteristica del calcestruz ... razione di uso e manutenzione); progettato e costruito secondo il D.M. 14 gennaio 2008 per rispettare le norme sismiche.<br>SpCat 1 - OPERE DI INTERESSE GENERALE |            |       |       |        | 2,00     |           |                         |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |       |       |        | 2,00     | 20'000,00 | 40'000,00               |
|                     | Parziale IMPIANTI ELETTRICI (Cat 6) euro<br>Parziale OPERE DI INTERESSE GENERALE (SpCat 1) euro                                                                                                                                                                                                                                                            |            |       |       |        |          |           | 86'415,70<br>211'504,71 |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |       |       |        |          |           |                         |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |       |       |        |          |           | 211'504,71              |

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | DIMENSIONI |                 |       |        | Quantità         | IMPORTI  |            |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------------|-------|--------|------------------|----------|------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | par.ug.    | lung.           | larg. | H/peso |                  | unitario | TOTALE     |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |                 |       |        |                  |          | 222'352,05 |
| 32<br>015 b         | <b>FOGNATURA (Cat 2)</b><br><br>Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizzi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... i sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo oltre a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>TRONCO P13-P15<br>TRONCO P29-P31 |            |                 |       |        | 366,00<br>296,00 |          |            |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |                 |       |        | 662,00           | 7,40     | 4'898,80   |
| 33<br>087a          | TUBI IN POLIESTERE RINFORZATO CON FIBRE DI VETRO (PRFV)<br>Tubazioni in poliestere rinforzato con fibre di vetro PRFV conformi alle norme UNI 9032 e 9033, per condotte a gravita', ave ... pleta a perfetta regola d'arte (esclusa la sola fornitura dei pezzi speciali compensati a parte)<br>08.P03.L15<br>Diametro 250<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>TRONCO P13-P15<br>TRONCO P29-P31                             |            | 96,00<br>134,00 |       |        | 96,00<br>134,00  |          |            |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |                 |       |        | 230,00           | 70,80    | 16'284,00  |
| 34<br>020a          | SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI<br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>Vedi voce n° 33 [m 230.00]                                                                                                                                                         | 0,50       |                 |       |        | 115,00           |          |            |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |                 |       |        | 115,00           | 19,40    | 2'231,00   |
| 35<br>096 k         | POZZETTI MONOLITICI DIAM. 1000 MM CONDOTTE FINO A DIAM. 350<br>Fornitura e posa in opera di pozzetti d'ispezione monolitici a perfetta tenuta idraulica, autoportanti, realizzati in c ... 3.G42<br>elemento di rialzo monolitico h 850 mm: base rivestita in resine polimeriche, condotte del diametro interno 250 mm<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>P29-P30-P31                                                      |            |                 |       |        | 3,00             |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                 |       |        | 3,00             | 854,40   | 2'563,20   |
| 36<br>096 w         | POZZETTI MONOLITICI DIAM. 1000 MM CONDOTTE FINO A DIAM. 350<br>Fornitura e posa in opera di pozzetti d'ispezione monolitici a perfetta tenuta idraulica, autoportanti, realizzati in c ... .G42<br>elemento di rialzo monolitico h 1350 mm: base rivestita in resine polimeriche, condotte del diametro interno 250 mm<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>P14-P15                                                          |            |                 |       |        | 2,00             |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                 |       |        | 2,00             | 920,70   | 1'841,40   |
| 37<br>101 a         | PROLUNGA O RIDUZIONE TRONCO CONICA PER POZZETTI DIAM. 1000<br>Fornitura e posa in opera di prolunga o riduzione tronco conica per pozzetti come agli articoli dei pozzetti monolitici sopra inseriti.<br>prolunga diametro 1000; altezza 33<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>P30                                                                                                                                         |            |                 |       |        | 1,00             |          |            |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                 |       |        | 1,00             |          | 250'170,45 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |            |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE     |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |       |       |        | 1,00     |          | 250'170,45 |
| 38<br>101 b         | SOMMANO cadauno<br><br>PROLUNGA O RIDUZIONE TRONCO CONICA PER POZZETTI DIAM. 1000<br>Fornitura e posa in opera di prolunga o riduzione tronco conica per pozzetti come agli articoli dei pozzetti monolitici sopra inseriti.<br>prolunga diametro 1000; altezza 66<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>P29                                                                      |            |       |       |        | 1,00     | 93,20    | 93,20      |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |        | 1,00     | 109,90   | 109,90     |
| 39<br>101 e         | PROLUNGA O RIDUZIONE TRONCO CONICA PER POZZETTI DIAM. 1000<br>Fornitura e posa in opera di prolunga o riduzione tronco conica per pozzetti come agli articoli dei pozzetti monolitici sopra inseriti.<br>riduzione tronco conica diametro 1000; altezza 60<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>P29-P31                                                                          |            |       |       |        | 2,00     |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |        | 2,00     | 115,80   | 231,60     |
| 40<br>101 e         | PROLUNGA O RIDUZIONE TRONCO CONICA PER POZZETTI DIAM. 1000<br>Fornitura e posa in opera di prolunga o riduzione tronco conica per pozzetti come agli articoli dei pozzetti monolitici sopra inseriti.<br>riduzione tronco conica diametro 1000; altezza 60<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>P31                                                                              |            |       |       |        | 1,00     |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |        | 1,00     | 115,80   | 115,80     |
| 41<br>101 f         | PROLUNGA O RIDUZIONE TRONCO CONICA PER POZZETTI DIAM. 1000<br>Fornitura e posa in opera di prolunga o riduzione tronco conica per pozzetti come agli articoli dei pozzetti monolitici sopra inseriti.<br>riduzione tronco conica diametro 1000; altezza 85<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>P30                                                                              |            |       |       |        | 1,00     |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |        | 1,00     | 150,50   | 150,50     |
| 42<br>101 g         | PROLUNGA O RIDUZIONE TRONCO CONICA PER POZZETTI DIAM. 1000<br>Fornitura e posa in opera di prolunga o riduzione tronco conica per pozzetti come agli articoli dei pozzetti monolitici sopra inseriti.<br>riduzione tronco conica diametro 1000; altezza 110<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>P14-P15                                                                         |            |       |       |        | 2,00     |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |        | 2,00     | 181,20   | 362,40     |
| 43<br>095 a         | CHIUSINO DI ISPEZIONE IN GHISA TIPO REXEL<br>Fornitura e posa di chiusino di ispezione in ghisa sferoidale rispondente alle norme UNI EN 124, classe D 400 per traffico normale, a tela ... e, munito di guarnizione in polietilene antirumore.<br>peso circa kg 57: telaio rotondo mm 850 - passo d'uomo mm 600 minimi<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>P14-P15-P29-P30-P31 |            |       |       |        | 5,00     |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |        | 5,00     | 150,50   | 752,50     |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        |          |          | 251'986,35 |

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | DIMENSIONI   |                 |       |        | Quantità        | IMPORTI  |            |
|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------|-------|--------|-----------------|----------|------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | par.ug.      | lung.           | larg. | H/peso |                 | unitario | TOTALE     |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |              |                 |       |        |                 |          | 251'986,35 |
|                     | <b>ACQUEDOTTO (Cat 3)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |              |                 |       |        |                 |          |            |
| 44<br>015 a         | Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizzi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... di sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo sino a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>Tronco pozzetti 7-8<br>tronco da pozzetto 7 termine comparto | 0,90<br>0,90 | 35,00<br>110,00 |       |        | 31,50<br>99,00  |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |              |                 |       |        | 130,50          | 9,40     | 1'226,70   |
| 45<br>107 c         | TUBAZIONE IN POLIETILENE AD ALTA DENSITA' (PEAD) IN BARRE<br>Fornitura e posa in opera in scavo predisposto di tubi in polietilene in barre da 6 metri delle dimensioni di cui ai sotto ... ca ed ogni altro onere necessario a dare il lavoro funzionante a perfetta regola d'arte.<br>Tubi in PEAD PN16 diam. 140 mm<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>Tronco 7-8<br>tronco da pozzetto 7 a termine comparto        |              | 35,00<br>110,00 |       |        | 35,00<br>110,00 |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |              |                 |       |        | 145,00          | 38,50    | 5'582,50   |
| 46<br>020a          | SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI<br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>Vedi voce n° 45 [m 145.00]                                                                                                                                                     | 0,20         |                 |       |        | 29,00           |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |              |                 |       |        | 29,00           | 19,40    | 562,60     |
| 47<br>054           | NASTRO SEGNALE PER TRACCIAMENTO SERVIZI INTERRATI<br>Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per condutture interrate in materiale plastico (polietilene) larghezza minima ... O - ATTENZIONE (TUBO) TELERISCALDAMENTO<br>a Nastro segnalatore in polietilene colorato stampato - larghezza minima mm. 100<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>Vedi voce n° 45 [m 145.00]                                       |              |                 |       |        | 145,00          |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |              |                 |       |        | 145,00          | 1,10     | 159,50     |
| 48<br>103 b         | POZZETTO ISPEZIONE IN CLS PREFABBRICATO<br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato d'ispezione e/o raccordo delle dimensioni interne riportate nei sottoarticoli, realizza ... dello stesso, il reinterro e ogni quant'altro necessario a dare il pozzetto di ispezione completo<br>Dimensioni 120x120x150<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>Pa 7 Pa8                                                     |              |                 |       |        | 2,00            |          |            |
|                     | <b>SOMMANO cadauno</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |                 |       |        | 2,00            | 525,70   | 1'051,40   |
| 49<br>095 a         | CHIUSINO DI ISPEZIONE IN GHISA TIPO REXEL<br>Fornitura e posa di chiusino di ispezione in ghisa sferoidale rispondente alle norme UNI EN 124, classe D 400 per traffico normale, a tela ... e, munito di guarnizione in polietilene antirumore.<br>peso circa kg 57: telaio rotondo mm 850 - passo d'uomo mm 600                                                                                               |              |                 |       |        |                 |          |            |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |              |                 |       |        |                 |          | 260'569,05 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA      | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità     | IMPORTI  |            |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|--------------|----------|------------|
|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |              | unitario | TOTALE     |
|                          | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |        |              |          | 260'569,05 |
| 50<br>108 e              | minimi<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>Vedi voce n° 48 [cadauno 2.00]                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 2,00         |          |            |
|                          | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 2,00         | 150,50   | 301,00     |
|                          | SARACINESCA IN GHISA SFEROIDALE<br>Fornitura e posa in opera di saracinesca in ghisa sferoidale 400 -<br>12 UNI 4540; corpo piatto, tenuta in gomma, con sezione interna a<br>passaggio tota ... ma, cuneo in ghisa sferoidale rivestito in gomma<br>nitrilica, completa di volantino di manovra; flangiata UNI PN16<br>DN 150<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>Pa7<br>Pa8 |            |       |       |        | 3,00<br>3,00 |          |            |
|                          | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 6,00         | 348,50   | 2'091,00   |
| 51<br>11.A01.C05.<br>005 | Prestazione di mano d'opera specializzata e noli necessari calcolati<br>forfettariamente per la perfetta esecuzione di collegamenti di<br>condotte di nuova posa con quelle in esercizio, ... io delle condotte<br>ed il collegamento delle stesse a quelle di nuova posa. inserimento<br>di un tee sulla condotta esistente<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>Pa8          |            |       |       |        | 1,00         |          |            |
|                          | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |       |       |        | 1,00         | 970,22   | 970,22     |
|                          | Parziale ACQUEDOTTO (Cat 3) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        |              |          | 11'944,92  |
|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        |              |          |            |
|                          | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |       |       |        |              |          | 263'931,27 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | DIMENSIONI |       |        |        | Quantità                      | IMPORTI  |            |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|--------|--------|-------------------------------|----------|------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | par.ug.    | lung. | larg.  | H/peso |                               | unitario | TOTALE     |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |       |        |        |                               |          | 263'931,27 |
|                     | <b>STRADE (Cat 4)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |       |        |        |                               |          |            |
| 52<br>11            | RIMOZIONE DI BARRIERE STRADALI DI SICUREZZA (GUARD-RAIL)<br>Rimozione e recupero di barriere metalliche in acciaio zincato (guardrail) costituite da fascia orizzontale paraurti in met ... omunali che saranno indicati dalla D.L., e tutti gli oneri necessari per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>barriera rotatoria S.S. 231                                                                                             |            | 20,00 |        |        | 20,00                         |          |            |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |       |        |        | 20,00                         | 16,00    | 320,00     |
| 53<br>234 f         | Fornitura e posa in opera di barriere stradali di sicurezza per bordo laterale, secondo quanto disposto dal DM 18 febbraio 1992 n. 223, del D.M. 21 giugno 2004 n. 2367 e ss.mm.i ., ... ogni singola tratta comprendendo convenzionalmente i gruppi terminali. classe di contenimento H4 - struttura in acciaio<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>bordo raccordo rotatoria S.S. 231                                                                                          | 2,00       | 50,00 |        |        | 100,00                        |          |            |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |       |        |        | 100,00                        | 109,90   | 10'990,00  |
| 54<br>047           | PAVIMENTAZIONE STRADALE TIPO IN UNICA VOCE<br>Formazione di manto stradale completo eseguito con strato BINDER (spess. 8 cm. compresso) e sovrastante strato di usura (TAPPETO) in cong ... dere l'opera eseguita a perfetta regola d'arte, completa senz'altro intervento.<br>I materiali dovranno essere marchiati CE<br>SpCat 2 - COMPARTO 1                                                                                                                        |            |       |        |        | 2'978,00<br>1'927,00          |          |            |
|                     | SOMMANO m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |       |        |        | 4'905,00                      | 28,20    | 138'321,00 |
| 55<br>017 a         | FORMAZIONE DI RILEVATI STRADALI<br>Fornitura e sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito o mediante aggreg ... ilevato o riempimento compiuto a regola d'arte; verrà computata in base al volume degli scavi effettivamente utilizzato.<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>quota di rilevato eccedente ila parte ricompresa nella voci precedenti<br>Zona innesto S.S. 231 (spessore medio 40 cm) |            | 42,00 | 10,500 | 0,400  | 176,40                        |          |            |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |       |        |        | 176,40                        | 14,20    | 2'504,88   |
| 56<br>073 b         | CADITOIA STRADALE REALIZZATA MEDIANTE POZZETTO PREFABBRICATO IN CLS<br>Fornitura e posa di pozzetto prefabbricato in cls con impronta a frattura a mezzo spessore su ognuna delle facce ... rendere l'opera finita a regola d'arte e perfettamente funzionante senz'altro intervento.<br>Dimensioni interne cm 50x50x50<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>C.1.1<br><br>C.1.2                                                                                                  |            |       |        |        | 3,00<br>6,00<br>2,00<br>10,00 |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |        |        | 21,00                         | 67,00    | 1'407,00   |
| 57<br>077 c         | TELAIO E GRIGLIA IN GHISA SFEROIDALE PER CADITOIA<br>Fornitura e posa in opera di griglia in ghisa sferoidale completa di                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |       |        |        |                               |          |            |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |        |        |                               |          | 417'474,15 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | DIMENSIONI |                  |       |        | Quantità         | IMPORTI  |            |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------|-------|--------|------------------|----------|------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | par.ug.    | lung.            | larg. | H/peso |                  | unitario | TOTALE     |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |                  |       |        |                  |          | 417'474,15 |
| 58<br>074 e         | telaio di fissaggio adatta per lo scolo delle acque stradali, ...<br>ediente pastina di cemento ed ogni altro onere per dare il lavoro<br>finito a perfetta regola d'arte.<br>Dimensioni 50x50 D400<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>Vedi voce n° 56 [cadauno 21.00]                                                                                                                                                                                                                                                        |            |                  |       |        | 21,00            |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                  |       |        | 21,00            | 87,90    | 1'845,90   |
|                     | TUBI IN PVC RIGIDO TIPO 302 - UNI EN 1329<br>Tubazione prefabbricata con miscela a base di policloruro di vinile<br>plastificato (rigido) tipo 302 con caratteristiche e spessori conformi<br>... e l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Restano esclusi<br>l'onere dello scavo e del rinterro.<br>diametro esterno mm 200<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>C.1.1<br>C.1.2                                                                                                                                            |            | 140,00<br>270,00 |       |        | 140,00<br>270,00 |          |            |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |                  |       |        | 410,00           | 17,60    | 7'216,00   |
| 59<br>079           | FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZO DISPERDENTE<br>ACQUE METEORICHE E STRADALI<br>Realizzazione di pozzo disperdente per lo smaltimento delle acque<br>meteoriche e stradali, mediante:lo scav ... ego di specifiche<br>macchine operatrici ed ogni onere ed intervento atto a dare il<br>lavoro finito a perfetta regola d'arte.<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>C.1.1<br>C.1.2                                                                                                                                            |            |                  |       |        | 3,00<br>6,00     |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                  |       |        | 9,00             | 1'182,10 | 10'638,90  |
|                     | POZZETTO ISPEZIONE IN CLS PREFABBRICATO<br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato d'ispezione e/o<br>raccordo delle dimensioni interne riportate nei sottoarticoli,<br>realizzat ... llo stesso, il reinterro e ogni quant'altro necessario a<br>dare il<br>pozzetto di ispezione completo.<br>Dimensioni 100x100x150<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>Pozzetti di decantazione a monte del pozzo perdente<br>Pozzetti di decantazione a monte del pozzo perdente vedi sopra<br>Vedi voce n° 59 [cadauno 9.00] |            |                  |       |        | 9,00             |          |            |
| 60<br>103 a         | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                  |       |        | 9,00             | 497,00   | 4'473,00   |
|                     | REALIZZAZIONE TRAVE DI FONDAZIONE<br>Realizzazione di trave di fondazione per cordone a delimitazione<br>di marciapiedi di qualsiasi tipo e materiale, mediante costruzione<br>di cordolo i ... correre (con sovrapposizione<br>minima delle bacchette per almeno 40cm) e staffe diametro 8 mm<br>ogni 25 cm, copriferro 3 cm<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>C.1.1 *(lung.=40,00+80+20)<br>C.1.2 *(lung.=110+50+60+95+110)                                                                                                |            | 140,00<br>425,00 |       |        | 140,00<br>425,00 |          |            |
| 61<br>021 a         | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |                  |       |        | 565,00           | 18,70    | 10'565,50  |
|                     | FORNITURA E POSA IN OPERA DI BORDONALI IN<br>GRANITO<br>Fornitura e posa in opera su trave in cemento armato<br>(contabilizzata a parte) di bordonali in GRANITO con teste<br>retificate e perf ... o bocciardati fine, base, teste e lato interno<br>scapezzati, smusso a vista arrotondato o smussato con raggio (lato)<br>20mm.<br>SpCat 2 - COMPARTO 1                                                                                                                                                            |            |                  |       |        |                  |          |            |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                  |       |        |                  |          | 452'213,45 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | DIMENSIONI                              |                                       |                                           |        | Quantità                                 | IMPORTI  |            |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------|--------|------------------------------------------|----------|------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | par.ug.                                 | lung.                                 | larg.                                     | H/peso |                                          | unitario | TOTALE     |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                         |                                       |                                           |        |                                          |          | 452'213,45 |
|                     | Vedi voce n° 61 [m 565.00]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                         |                                       |                                           |        | 565,00                                   |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                         |                                       |                                           |        | 565,00                                   | 38,40    | 21'696,00  |
| 63<br>240 a         | PASSAGGI PEDONALI - LINEE DI ARRESTO<br>Passaggi pedonali, linee arresto, altri segni sulla carreggiata per ogni metro quadrato di superficie effettivamente verniciata.<br>Passaggi pedonali, linee di arresto<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>C.1.1<br>passaggi pedonali *(par.ug.=2*12)<br>*(par.ug.=4*7)<br>strisce di arresto<br>C.1.2<br>passaggi pedonali *(par.ug.=3*10)<br>strisce di arresto | 24,00<br>28,00<br>4,00<br>30,00<br>2,00 | 2,50<br>2,50<br>10,00<br>2,00<br>5,00 | 0,400<br>0,400<br>0,400<br>0,400<br>0,400 |        | 24,00<br>28,00<br>16,00<br>24,00<br>4,00 |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                         |                                       |                                           |        | 96,00                                    | 5,30     | 508,80     |
| 64<br>241 a         | STRISCE DI MEZZERIA O CORSIA<br>Strisce di mezzeria, corsia ecc. per ogni metro di striscia effettivamente verniciata<br>Striscia di larghezza cm 12<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>C.1.1 *(lung.=106+195)<br>C.1.2 *(lung.=40+7+35+13+10+618+100)                                                                                                                                                    |                                         | 301,00<br>823,00                      |                                           |        | 301,00<br>823,00                         |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                         |                                       |                                           |        | 1'124,00                                 | 0,50     | 562,00     |
| 65<br>244 a         | SCRITTA "STOP" O "TAXI"<br>Scritta completa di STOP urbano o TAXI, altezza carattere cm 160<br>Scritta completa di STOP/TAXI urbano<br>SpCat 2 - COMPARTO 1                                                                                                                                                                                                                                       |                                         |                                       |                                           |        | 4,00                                     |          |            |
|                     | <b>SOMMANO cadauno</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                         |                                       |                                           |        | 4,00                                     | 19,30    | 77,20      |
| 66<br>255 a         | SEGNALE STRADALE O PANNELLO INTEGRATIVO QUADRATO O ROMBOIDALE<br>Segnale stradale in lamiera di alluminio o pannello integrativo a forma quadrata o romboidale conforme alle tab. II 5, ... ; E.G.= pellicola retroriflettente classe 1; H.I.= pellicola retroriflettente classe 2).<br>Lato 600 mm, sp. 30/10, Al, H.I<br>SpCat 2 - COMPARTO 1                                                   |                                         |                                       |                                           |        | 8,00                                     |          |            |
|                     | <b>SOMMANO cadauno</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                         |                                       |                                           |        | 8,00                                     | 57,00    | 456,00     |
| 67<br>255           | PALINA SEMPLICE (DRITTA)<br>Fornitura in opera di sostegno per segnaletica stradale con palina dritta in tubo di acciaio zincato a caldo, di sezione sagomata con incavo antirotazione ... dare con la D.L.<br>Sono compresi ogni onere per dare l'opera realizzata a perfetta regola d'arte.<br>Diam. 60 h fino a 4,00 m<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>Vedi voce n° 66 [cadauno 8.00]               |                                         |                                       |                                           |        | 8,00                                     |          |            |
|                     | <b>SOMMANO cadauno</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                         |                                       |                                           |        | 8,00                                     | 72,00    | 576,00     |
|                     | Parziale STRADE (Cat 4) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                         |                                       |                                           |        |                                          |          | 212'158,18 |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                         |                                       |                                           |        |                                          |          | 476'089,45 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità     | IMPORTI  |            |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|--------------|----------|------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |              | unitario | TOTALE     |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |        |       |        |              |          | 476'089,45 |
|                     | <b>AREE VERDI (Cat 5)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |       |        |              |          |            |
| 68<br>185 b         | FORNITURA E STESA DI TERRENO FERTILE DI COLTIVO<br>Fornitura e stesa di fertile terreno di coltivo passato al vaglio, del tipo non argilloso, depurato da pietre, vetri, radici, ecc. p ... . ed ogni altro onere relativo e necessario a rendere l'opera completa e finita senz'altro intervento.<br>passato al vaglio<br>SpCat 2 - COMPARTO 1                               | 3704,00    |        |       | 0,400  | 1'481,60     |          |            |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |        |       |        | 1'481,60     | 16,00    | 23'705,60  |
| 69<br>186           | REALIZZAZIONE DI TAPPETO ERBOSO<br>Realizzazione di tappeto erboso compatto e resistente al forte calpestio, compreso:<br>prima fresatura profonda, livellamenti e spietramenti, nonchè la ... cm.) con specifica attrezzatura per la rigenerazione del tappeto erboso, manenendo invariate tutte le altre operazioni.<br>SpCat 2 - COMPARTO 1                                |            |        |       |        | 3'704,00     |          |            |
|                     | SOMMANO m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |        |       |        | 3'704,00     | 4,50     | 16'668,00  |
| 70<br>184 b         | SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA PER IMPIANTI DI IRRIGAZIONE<br>Scavo a sezione obbligata eseguito a macchina, anche in presenza di condotte tecnologiche interrate, compreso gli eventuali ta ... cessivo riempimento e l'eventuale carico del terreno su autocarri leggeri ( 14/20 Q.li portata) - sez. max cm 100 x 40)<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>(lung.=60+60+110)              |            | 230,00 |       |        | 230,00       |          |            |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |       |        | 230,00       | 8,50     | 1'955,00   |
| 71<br>189 d         | TUBAZIONE IN POLIETILENE PN 16<br>Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene tipo PN 16 per acque potabili, a norme UNI e DIN, dotato di marchio qualità, compresa la formaz ... ui il tubo venga infilato in tubo guaina ( senza maggiorazioni o detrazioni di prezzo)<br>Tubazione diametro esterno mm. 40<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>Vedi voce n° 70 [m 230.00] |            |        |       |        | 230,00       |          |            |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |       |        | 230,00       | 6,40     | 1'472,00   |
| 72<br>192 b         | FORNITURA DI POZZETTO IN VETRORESINA TIPO RAIN BIRD<br>Fornitura e posa in opera di pozzetto in polietilene ad alta densità con struttura alveolare RAIN BIRD - . Serie VB910-PL, VB 14 ... anche se non specificatamente menzionato, risulti necessario a rendere l'opera completa e finita senz'altro intervento.<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br><br>irrigazione alberi         |            |        |       |        | 3,00<br>6,00 |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |        |       |        | 9,00         | 90,10    | 810,90     |
| 73<br>203 a         | FORNITURA E POSA DI IRRIGATORE TIPO RAIN BIRD<br>Fornitura e posa in opera di irrigatore Rain Bird o similare (da accettarsi preventivamente dalla D.L.), completo di testina, boccapli ... ta dalla D.L.<br>idem come sopra ma con Irrigatore statico 1804 sam-prs completo di testina non rotante indicata dalla D.L.<br>SpCat 2 - COMPARTO 1                               |            |        |       |        |              |          |            |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |        |       |        |              |          | 520'700,95 |

COMMITTENTE:



| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | DIMENSIONI   |                  |       |        | Quantità         | IMPORTI  |            |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------|-------|--------|------------------|----------|------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | par.ug.      | lung.            | larg. | H/peso |                  | unitario | TOTALE     |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |              |                  |       |        |                  |          | 525'478,15 |
| 78<br>015 a         | <b>IMPIANTI ELETTRICI (Cat 6)</b><br><b>ILLUMINAZIONE PUBBLICA (SbCat 1)</b><br>Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... di sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo sino a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>C.1.1. *(lung.=155+110)<br>C.1.2. | 0,35<br>0,35 | 265,00<br>230,00 |       |        | 92,75<br>80,50   |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |              |                  |       |        | 173,25           | 9,40     | 1'628,55   |
| 79<br>114 a         | <b>CAVIDOTTO CORRUGATO</b><br>Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete (internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazioni di linee elettriche, con caratt ... gni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterri.<br>DIAMETRO 63 MM.<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>c.1.1. *(lung.=155,00+110+10*10)<br>C.1.2. *(lung.=230,00+16*10)                                         |              | 365,00<br>390,00 |       |        | 365,00<br>390,00 |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |              |                  |       |        | 755,00           | 2,00     | 1'510,00   |
| 80<br>114 c         | <b>CAVIDOTTO CORRUGATO</b><br>Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete (internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazioni di linee elettriche, con caratt ... ni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterri.<br>DIAMETRO 110 MM.<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>Vedi voce n° 79 [m 755.00]                                                                               |              |                  |       |        | 755,00           |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |              |                  |       |        | 755,00           | 3,60     | 2'718,00   |
| 81<br>020a          | <b>SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI</b><br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 2 - COMPARTO 1                                                                                                                                                                                                                                | 0,12<br>0,12 | 365,00<br>390,00 |       |        | 43,80<br>46,80   |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |              |                  |       |        | 90,60            | 19,40    | 1'757,64   |
| 82<br>054           | <b>NASTRO SEGNALENTORE PER TRACCIAMENTO SERVIZI INTERRATI</b><br>Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per condutture interrate in materiale plastico (polietilene) larghezza minima ... O - ATTENZIONE (TUBO) TELERISCALDAMENTO<br>a Nastro segnalatore in polietilene colorato stampato - larghezza minima mm. 100<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>Vedi voce n° 79 [m 755.00]                                                                               |              |                  |       |        | 755,00           |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |              |                  |       |        | 755,00           | 1,10     | 830,50     |
| 83<br>160 f         | <b>CAVO FG7OR_06/1 SENZA CONDUTTORE DI TERRA</b><br>Fornitura e posa in opera di cavo multipolare FG7OR/4 in cavidotto predisposto, compresi i collegamenti in morsettiera.<br>FORMAZIONE 4 X 6 MM<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>Vedi voce n° 79 [m 755.00]                                                                                                                                                                                                           |              |                  |       |        | 755,00           |          |            |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |              |                  |       |        | 755,00           |          | 533'922,84 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità       | IMPORTI  |            |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------------|----------|------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |                | unitario | TOTALE     |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |       |       |        | 755,00         |          | 533'922,84 |
| 84<br>115 c         | SOMMANO m<br><br>BASAMENTO PER PALO<br>Esecuzione di basamento di fondazione in conglomerato cementizio, dosato con kg 250 di cemento per metro cubo di impasto, compreso lo scavo in terreno di qualsiasi ... zzetto entro il plinto, ed il trasporto del materiale di risulta alla pubblica discarica.<br><br>DIMENS. M. 1,00 X 1,00 X 1,00<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>C.1.1.<br>C.1.2. |            |       |       |        | 755,00         | 3,10     | 2'340,50   |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |       |       |        | 10,00<br>16,00 |          |            |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |       |       |        | 26,00          | 207,90   | 5'405,40   |
| 85<br>063 a         | POZZETTO STRADALE PREFABBRICATO IN CLS (SENZA CHIUSINO)<br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato con fondo, in c.a.vibrocompresso rck 350, con impronte a frattura a mezz ... alcuna parete verticale esterna per eventuale inserimento di tubazioni. (senza chiusino)<br>DIMENS. INTERNE cm 40 X 40 X 40<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>Vedi voce n° 84 [cadauno 26.00]        |            |       |       |        | 26,00          |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |       |       |        | 26,00          | 24,30    | 631,80     |
| 86<br>070 a         | CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE<br>Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa sferoidale GS 500/7 conformi alle norme UNI EN124 avente: telaio di forma quadrata, coperchio sollevabil ... , guarnizione antirumore telaio-chiusino in polietilene.<br>DIMENSIONI ESTERNE 500 x 500 mm (per pozzetti 40 x 40 int) B125<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>Vedi voce n° 84 [cadauno 26.00]        |            |       |       |        | 26,00          |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |       |       |        | 26,00          | 45,90    | 1'193,40   |
| 87<br>133 e         | PALO IN ACCIAIO DIRITTO<br>Fornitura e posa in opera in basamento predisposto, di palo da lamiera di acciaio zincato a caldo, tipo S235JR, conforme a norme UNI EN 40-40/2-10051, dello ... collarino in cls per una altezza di almeno 5 cm. L=9,800 m ; H=9,00 m; D=158 mm; d=60mm; P=107 Kg; sp=4.<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>C1.1.1<br>C1.1.2.                                         |            |       |       |        | 10,00<br>16,00 |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |       |       |        | 26,00          | 361,40   | 9'396,40   |
| 88<br>135 b         | SBRACCIO CURVATO PER PALO<br>Fornitura e posa in opera di sbraccio cilindrico curvato con raggio diam. 60 mm. inclinazione da 0° a 10° a scelta della D.L., il tutto posato a perfetta regola d'arte senz'altro intervento.<br>SINGOLO LUNGH. 1,5 M., ALTEZZA 1 M., RAGGIO 500 MM.<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>C.1.1.<br>C.1.2.                                                            |            |       |       |        | 10,00<br>32,00 |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |       |       |        | 42,00          | 70,30    | 2'952,60   |
| 89                  | ARMATURA STRADALE IP 65 A LED - Tipo AEC Led-in                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |       |       |        |                |          |            |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |        |                |          | 555'842,94 |

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità | IMPORTI  |            |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE     |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |        |       |        |          |          | 583'672,72 |
|                     | <b>CAVIDOTTI TELECOM (SbCat 3)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |        |       |        |          |          |            |
| 96<br>015 a         | Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... di sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo sino a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>C.1.2. *(lung.=(215+12)) | 0,32       | 227,00 |       |        | 72,64    |          |            |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |        |       |        | 72,64    | 9,40     | 682,82     |
| 97<br>114 b         | CAVIDOTTO CORRUGATO<br>Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete (internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazioni di linee elettriche, con caratt ... gni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterri.<br>DIAMETRO 90 MM.<br>SpCat 2 - COMPARTO 1<br>(lung.=215+12)         | 2,00       | 227,00 |       |        | 454,00   |          |            |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |        |       |        | 454,00   | 3,00     | 1'362,00   |
| 98<br>063 a         | POZZETTO STRADALE PREFABBRICATO IN CLS (SENZA CHIUSINO)<br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato con fondo, in c.a.vibrocompresso rck 350, con impronte a frattura a mezz ... alcuna parete verticale esterna per eventuale inserimento di tubazioni. (senza chiusino)<br>DIMENS. INTERNE cm 40 X 40 X 40<br>SpCat 2 - COMPARTO 1                           |            |        |       |        | 2,00     |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |        |       |        | 2,00     | 24,30    | 48,60      |
| 99<br>070 a         | CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE<br>Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa sferoidale GS 500/7 conformi alle norme UNI EN124 avente: telaio di forma quadrata, coperchio sollevabil ... , guarnizione antirumore telaio-chiusino in polietilene.<br>DIMENSIONI ESTERNE 500 x 500 mm (per pozzetti 40 x 40 int) B125<br>SpCat 2 - COMPARTO 1                           |            |        |       |        | 2,00     |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |        |       |        | 2,00     | 45,90    | 91,80      |
| 100<br>020a         | SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI<br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 2 - COMPARTO 1                                                                                                                                              | 0,10       | 227,00 |       |        | 22,70    |          |            |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |        |       |        | 22,70    | 19,40    | 440,38     |
| 101<br>054          | NASTRO SEGNALENTORE PER TRACCIAMENTO SERVIZI INTERRATI<br>Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per condutture interrate in materiale plastico (polietilene) larghezza minima ... O - ATTENZIONE (TUBO) TELERISCALDAMENTO<br>a Nastro segnalatore in polietilene colorato stampato - larghezza minima mm. 100<br>SpCat 2 - COMPARTO 1                           |            | 227,00 |       |        | 227,00   |          |            |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |        |       |        | 227,00   |          | 586'298,32 |

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | DIMENSIONI |                 |       |        | Quantità             | IMPORTI  |            |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------------|-------|--------|----------------------|----------|------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | par.ug.    | lung.           | larg. | H/peso |                      | unitario | TOTALE     |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                 |       |        |                      |          | 591'106,70 |
| 103<br>047          | <b>STRADE (Cat 4)</b><br><br>PAVIMENTAZIONE STRADALE TIPO IN UNICA VOCE<br>Formazione di manto stradale completo eseguito con strato BINDER (spess. 8 cm. compresso) e sovrastante strato di usura (TAPPETO) in cong ... dere l'opera eseguita a perfetta regola d'arte, completa senz'altro intervento.<br>I materiali dovranno essere marchiati CE<br>SpCat 3 - COMPARTO 2<br>strada<br>parcheggio |            |                 |       |        | 2'115,00<br>1'503,00 |          |            |
|                     | SOMMANO m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |                 |       |        | 3'618,00             | 28,20    | 102'027,60 |
| 104<br>073 b        | CADITOIA STRADALE REALIZZATA MEDIANTE POZZETTO PREFABBRICATO IN CLS<br>Fornitura e posa di pozzetto prefabbricato in cls con impronta a frattura a mezzo spessore su ognuna delle facce ... rendere l'opera finita a regola d'arte e perfettamente funzionante senz'altro intervento.<br>Dimensioni interne cm 50x50x50<br>SpCat 3 - COMPARTO 2<br>strada<br>parcheggio                              |            |                 |       |        | 8,00<br>6,00         |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |                 |       |        | 14,00                | 67,00    | 938,00     |
| 105<br>077 c        | TELAIO E GRIGLIA IN GHISA SFEROIDALE PER CADITOIA<br>Fornitura e posa in opera di griglia in ghisa sferoidale completa di telaio di fissaggio adatta per lo scolo delle acque stradali, ... ediante pastina di cemento ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.<br>Dimensioni 50x50 D400<br>SpCat 3 - COMPARTO 2<br><br>Vedi voce n° 104 [cadauno 14.00]              |            |                 |       |        | 14,00                |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |                 |       |        | 14,00                | 87,90    | 1'230,60   |
| 106<br>074 e        | TUBI IN PVC RIGIDO TIPO 302 - UNI EN 1329<br>Tubazione prefabbricata con miscela a base di policloruro di vinile plastificato (rigido) tipo 302 con caratteristiche e spessori conformi ... e l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Restano esclusi l'onere dello scavo e del rinterro.<br>diametro esterno mm 200<br>SpCat 3 - COMPARTO 2<br>strada<br>parcheggio                              |            | 180,00<br>85,00 |       |        | 180,00<br>85,00      |          |            |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                 |       |        | 265,00               | 17,60    | 4'664,00   |
| 107<br>079          | FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZO DISPERDENTE ACQUE METEORICHE E STRADALI<br>Realizzazione di pozzo disperdente per lo smaltimento delle acque meteoriche e stradali, mediante:lo scav ... ego di specifiche macchine operatrici ed ogni onere ed intervento atto a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.<br>SpCat 3 - COMPARTO 2<br>strada<br>parcheggio                                 |            |                 |       |        | 2,00<br>2,00         |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |                 |       |        | 4,00                 | 1'182,10 | 4'728,40   |
| 108<br>103 a        | POZZETTO ISPEZIONE IN CLS PREFABBRICATO<br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato d'ispezione e/o                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                 |       |        |                      |          |            |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |                 |       |        |                      |          | 704'695,30 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | DIMENSIONI   |                      |                         |        | Quantità             | IMPORTI  |            |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------|-------------------------|--------|----------------------|----------|------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | par.ug.      | lung.                | larg.                   | H/peso |                      | unitario | TOTALE     |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |              |                      |                         |        |                      |          | 704'695,30 |
| 109<br>095 a        | raccordo delle dimensioni interne riportate nei sottoarticoli, realizzat ... llo stesso, il reinterro e ogni quant'altro necessario a dare il pozzetto di ispezione completo.<br>Dimensioni 100x100x150<br>SpCat 3 - COMPARTO 2<br>Vedi voce n° 107 [cadauno 4.00]                                                                                                                 |              |                      |                         |        | 4,00                 |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |              |                      |                         |        | 4,00                 | 497,00   | 1'988,00   |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |              |                      |                         |        |                      |          |            |
| 110<br>111          | CHIUSINO DI ISPEZIONE IN GHISA TIPO REXEL<br>Fornitura e posa di chiusino di ispezione in ghisa sferoidale rispondente alle norme UNI EN 124, classe D 400 per traffico normale, a tela ... e, munito di guarnizione in polietilene antirumore.<br>peso circa kg 57: telaio rotondo mm 850 - passo d'uomo mm 600 minimi<br>SpCat 3 - COMPARTO 2<br>Vedi voce n° 108 [cadauno 4.00] |              |                      |                         |        | 4,00                 |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |              |                      |                         |        | 4,00                 | 150,50   | 602,00     |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |              |                      |                         |        |                      |          |            |
| 111<br>021 a        | IDRANTE TIPO SOPRASSUOLO A COLONNA<br>Fornitura e posa in opera di Idrante soprassuolo a colonna da incendio, munito di cofano di chiusura in alluminio presso fuso munito di chiusura ... tino necessarie a rendere l'opera eseguita a perfetta regola d'arte, completa, finita e funzionale senz'altro intervento<br>SpCat 3 - COMPARTO 2                                        |              |                      |                         |        | 1,00                 |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |              |                      |                         |        | 1,00                 | 1'061,30 | 1'061,30   |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |              |                      |                         |        |                      |          |            |
| 112<br>027 c        | REALIZZAZIONE TRAVE DI FONDAZIONE<br>Realizzazione di trave di fondazione per cordunate a delimitazione di marciapiedi di qualsiasi tipo e materiale, mediante costruzione di cordolo i ... correre (con sovrapposizione minima delle bacchette per almeno 40cm) e staffe diametro 8 mm ogni 25 cm, copriferro 3 cm<br>SpCat 3 - COMPARTO 2<br>strada<br>parcheggio                | 4,00<br>2,00 | 185,00<br>90,00      |                         |        | 740,00<br>180,00     |          |            |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |                      |                         |        | 920,00               | 18,70    | 17'204,00  |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |              |                      |                         |        |                      |          |            |
| 113<br>240 a        | FORNITURA E POSA IN OPERA DI BORDONALI IN GRANITO<br>Fornitura e posa in opera su trave in cemento armato (contabilizzata a parte) di bordonali in GRANITO con teste rettifiche e perf ... o bocciardati fine, base, teste e lato interno scapezzati, smusso a vista arrotondato o smussato con raggio (lato) 20mm.<br>SpCat 3 - COMPARTO 2<br>Vedi voce n° 111 [m 920.00]         |              |                      |                         |        | 920,00               |          |            |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |                      |                         |        | 920,00               | 38,40    | 35'328,00  |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |              |                      |                         |        |                      |          |            |
| 113<br>240 a        | PASSAGGI PEDONALI - LINEE DI ARRESTO<br>Passaggi pedonali, linee arresto, altri segni sulla carreggiata per ogni metro quadrato di superficie effettivamente verniciata.<br>Passaggi pedonali, linee di arresto<br>SpCat 3 - COMPARTO 2<br>passaggi pedonali<br>strada<br>parcheggio<br>strisce di arresto                                                                         | 8,00<br>9,00 | 2,50<br>2,50<br>4,50 | 0,400<br>0,400<br>0,400 |        | 8,00<br>9,00<br>1,80 |          |            |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |              |                      |                         |        |                      |          |            |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |              |                      |                         |        |                      |          |            |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |              |                      |                         |        | 18,80                |          | 760'878,60 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità                                  | IMPORTI  |            |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|-------------------------------------------|----------|------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |                                           | unitario | TOTALE     |
|                     | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |        |       |        | 18,80                                     |          | 760'878,60 |
| 114<br>241 a        | SOMMANO m2<br><br>STRISCE DI MEZZERIA O CORSIA<br>Strisce di mezzeria, corsia ecc. per ogni metro di striscia effettivamente verniciata<br>Striscia di larghezza cm 12<br>SpCat 3 - COMPARTO 2<br>strada                                                                                                                                                                                                                 |            | 180,00 |       |        | 18,80<br><br><br>180,00                   | 5,30     | 99,64      |
| 115<br>242          | SOMMANO m<br><br>STRISCIA LARGHEZZA 12 cm - (PARCHEGGI)<br>Striscia continua e discontinua larghezza di cm. 12, su pavimentazioni stradali di qualsiasi genere, con vernice spartitraffico rifrangente b ... gialla, blu o marrone (aree mercatali), per demarcazione parcheggi, con le caratteristiche di cui alle norme UNI EN 1436<br>SpCat 3 - COMPARTO 2<br>strada *(par.ug.=2*10)<br>*(par.ug.=2*20)<br>parcheggio |            |        |       |        | 180,00<br><br><br>20,00<br>40,00<br>31,00 | 0,50     | 90,00      |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |        |       |        | 144,00<br>288,00<br>232,50<br><br>664,50  | 0,70     | 465,15     |
| 116<br>245 a        | PARCHEGGIO DISABILI<br>Demarcazione (completa di doppio simbolo carrozzella e zebratura centrale) di parcheggio per handicappati doppio a pettine, secondo gli schemi della fig. II 445/b (art. 149 R.E. cds), dim. m 6,00x5,00<br>Demarcazione stallo h o C/S a doppio pettine<br>SpCat 3 - COMPARTO 2<br>strada<br>parcheggi                                                                                           |            |        |       |        | 4,00<br>2,00                              |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |        |       |        | 6,00                                      | 52,80    | 316,80     |
| 117<br>244 a        | SCRITTA "STOP" O "TAXI"<br>Scritta completa di STOP urbano o TAXI, altezza carattere cm 160<br>Scritta completa di STOP/TAXI urbano<br>SpCat 3 - COMPARTO 2<br>parcheggio                                                                                                                                                                                                                                                |            |        |       |        | 1,00                                      |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |        |       |        | 1,00                                      | 19,30    | 19,30      |
| 118<br>255 a        | SEGNALE STRADALE O PANNELLO INTEGRATIVO QUADRATO O ROMBOIDALE<br>Segnale stradale in lamiera di alluminio o pannello integrativo a forma quadrata o romboidale conforme alle tab. II 5, ... ; E.G.= pellicola retroriflettente classe 1; H.I.= pellicola retroriflettente classe 2).<br>Lato 600 mm, sp. 30/10, Al, H.I<br>SpCat 3 - COMPARTO 2<br>strada<br>parcheggio<br>Vedi voce n° 116 [cadauno 6.00]               |            |        |       |        | 6,00<br>2,00<br>6,00                      |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |        |       |        | 14,00                                     | 57,00    | 798,00     |
| 119<br>255          | PALINA SEMPLICE (DRITTA)<br>Fornitura in opera di sostegno per segnaletica stradale con palina dritta in tubo di acciaio zincato a caldo, di sezione sagomata con incavo antirotazione ... dare con la D.L.<br>Sono compresi ogni onere per dare l'opera realizzata a perfetta regola d'arte.<br>Diam. 60 h fino a 4.00 m                                                                                                |            |        |       |        |                                           |          |            |
|                     | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |        |       |        |                                           |          | 762'667,49 |

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità | IMPORTI  |            |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE     |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |        |       |        |          |          | 763'675,49 |
| 120<br>015 a        | <b>IMPIANTI ELETTRICI (Cat 6)</b><br><b>ILLUMINAZIONE PUBBLICA (SbCat 1)</b><br>Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... di sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo sino a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 3 - COMPARTO 2<br>(lung.=308,00+20*10) | 0,32       | 508,00 |       |        | 162,56   |          |            |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |        |       |        | 162,56   | 9,40     | 1'528,06   |
| 121<br>114 a        | CAVIDOTTO CORRUGATO<br>Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete (internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazioni di linee elettriche, con caratt ... gni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterri.<br>DIAMETRO 63 MM.<br>SpCat 3 - COMPARTO 2<br>(lung.=308,00+20*10)                                                                               |            | 508,00 |       |        | 508,00   |          |            |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |        |       |        | 508,00   | 2,00     | 1'016,00   |
| 122<br>114 c        | CAVIDOTTO CORRUGATO<br>Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete (internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazioni di linee elettriche, con caratt ... ni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterri.<br>DIAMETRO 110 MM.<br>SpCat 3 - COMPARTO 2<br>Vedi voce n° 121 [m 508.00]                                                                        |            |        |       |        | 508,00   |          |            |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |        |       |        | 508,00   | 3,60     | 1'828,80   |
| 123<br>054          | NASTRO SEGNALE PER TRACCIAMENTO SERVIZI INTERRATI<br>Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per condutture interrate in materiale plastico (polietilene) larghezza minima ... O - ATTENZIONE (TUBO) TELERISCALDAMENTO<br>a Nastro segnalatore in polietilene colorato stampato - larghezza minima mm. 100<br>SpCat 3 - COMPARTO 2<br>Vedi voce n° 122 [m 508.00]                                                                             |            |        |       |        | 508,00   |          |            |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |        |       |        | 508,00   | 1,10     | 558,80     |
| 124<br>160 f        | CAVO FG7OR_06/1 SENZA CONDUTTORE DI TERRA<br>Fornitura e posa in opera di cavo multipolare FG7OR/4 in cavidotto predisposto, compresi i collegamenti in morsettiera.<br>FORMAZIONE 4 X 6 MM<br>SpCat 3 - COMPARTO 2<br>Vedi voce n° 121 [m 508.00]                                                                                                                                                                                                    |            |        |       |        | 508,00   |          |            |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |        |       |        | 508,00   | 3,10     | 1'574,80   |
| 125<br>115 c        | BASAMENTO PER PALO<br>Esecuzione di basamento di fondazione in conglomerato cementizio, dosato con kg 250 di cemento per metro cubo di impasto, compreso lo scavo in terreno di qualsiasi ... zetto entro il plinto, ed il trasporto del materiale di risulta alla pubblica scarica.<br><br>DIMENS. M. 1,00 X 1,00 X 1,00<br>SpCat 3 - COMPARTO 2                                                                                                     |            |        |       |        |          |          |            |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |        |       |        |          |          | 770'181,95 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità      | IMPORTI  |            |
|---------------------|-------------------------|------------|-------|-------|--------|---------------|----------|------------|
|                     |                         | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |               | unitario | TOTALE     |
|                     | RIPORTO                 |            |       |       |        |               |          | 770'181,95 |
| 126<br>063 a        | SOMMANO cadauno         |            |       |       |        | 20,00         | 207,90   | 4'158,00   |
|                     |                         |            |       |       |        | 20,00         |          |            |
|                     |                         |            |       |       |        |               |          |            |
|                     |                         |            |       |       |        | 20,00<br>1,00 |          |            |
| 127<br>070 a        | SOMMANO cadauno         |            |       |       |        | 21,00         | 24,30    | 510,30     |
|                     |                         |            |       |       |        |               |          |            |
|                     |                         |            |       |       |        |               |          |            |
|                     |                         |            |       |       |        | 21,00         |          |            |
| 128<br>133 e        | SOMMANO cadauno         |            |       |       |        | 21,00         | 45,90    | 963,90     |
|                     |                         |            |       |       |        |               |          |            |
|                     |                         |            |       |       |        |               |          |            |
|                     |                         |            |       |       |        | 21,00         |          |            |
| 129<br>135 b        | SOMMANO cadauno         |            |       |       |        | 20,00         | 361,40   | 7'228,00   |
|                     |                         |            |       |       |        |               |          |            |
|                     |                         |            |       |       |        | 20,00         |          |            |
|                     |                         |            |       |       |        |               |          |            |
| 130<br>160 a        | SOMMANO m               |            |       |       |        | 24,00         | 70,30    | 1'687,20   |
|                     |                         |            |       |       |        |               |          |            |
|                     |                         |            |       |       |        | 24,00         |          |            |
|                     |                         |            |       |       |        |               |          |            |
| 131<br>136 a        | SOMMANO m               |            |       |       |        | 220,00        | 1,20     | 350,40     |
|                     |                         |            |       |       |        | 72,00         |          |            |
|                     |                         |            |       |       |        |               |          |            |
|                     |                         |            |       |       |        | 292,00        |          |            |
|                     | A RIPORTARE             |            |       |       |        |               |          | 785'079,75 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |            |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE     |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |        |          |          | 785'079,75 |
| 132<br>124 b        | SpCat 3 - COMPARTO 2<br>Vedi voce n° 128 [cadauno 20.00]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |       |       |        | 20,00    |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 20,00    | 37,60    | 752,00     |
| 133<br>147 a        | ARMATURA STRADALE IP 65 A LED - Tipo AEC Led-in<br>Fornitura e posa in opera di apparecchio a LED per illuminazione stradale, con corpo in alluminio verniciato, schermo di chiusura in ... colore a scelta della D.L.. AUTODIMMERANTI<br>Corrente di alimentazione 525 / 700 mA<br>con 36 LED - DIMMERAZIONE AUTOMATICA<br>SpCat 3 - COMPARTO 2<br>Vedi voce n° 129 [cadauno 24.00] |            |       |       |        | 24,00    |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 24,00    | 539,60   | 12'950,40  |
| 134<br>148          | ARMADIO STRADALE IN VETRORESINA<br>Fornitura e posa in opera di armadio stradale, modulare stampato in SMC (vetroresina) colore grigio RAL 7040, conforme a norma CEI EN 62208, tension ... ntervento.<br>Per posa autonoma a pavimento con telaio di ancoraggio su zoccolo a "colonnina".<br><br>DIMENS. MM. 517 X 366 X 260<br>SpCat 3 - COMPARTO 2                                |            |       |       |        | 1,00     |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 1,00     | 257,40   | 257,40     |
| 134<br>148          | ZOCOLO A COLONNINA PER ARMADIO STRADALE, ALTEZZA 366<br>Fornitura e posa in opera di zoccolo componibile in vetroresina, dimensioni mm. 515x543x375, completo di telaio per ancoraggio ... a regola d'arte, completo, finito e funzionale senz'altro intervento e funzionalmente collegato alla rete impiantistica.<br>SpCat 3 - COMPARTO 2<br>Vedi voce n° 133 [cadauno 1.00]       |            |       |       |        | 1,00     |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 1,00     | 143,60   | 143,60     |
| 135<br>152 a        | INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO 10 KA<br>Fornitura e posa in opera di interruttore automatico magnetotermico, caratteristica C, potere di interruzione 6kA, norme CEI 23.3 - 17. ... a la carpenteria per il montaggio, il tutto posto in opera a perfetta regola d' arte su modulo DIN.<br>BIPOLEARE DA 10 A 32A<br>SpCat 3 - COMPARTO 2<br>Vedi voce n° 133 [cadauno 1.00]  |            |       |       |        | 1,00     |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 1,00     | 74,30    | 74,30      |
| 136<br>153 a        | INTERRUTTORE DIFFERENZIALE<br>Fornitura e posa in opera di interruttore differenziale senza sganciatore magnetotermico, potere di interruzione 500 A, corrente differenziale nominale 0 ... ria per il montaggio, il tutto posto in opera a perfetta regola d' arte su modulo DIN.<br>BIPOLEARE PER INT. MAG. FINO A 32A<br>SpCat 3 - COMPARTO 2<br>Vedi voce n° 135 [cadauno 1.00]  |            |       |       |        | 1,00     |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 1,00     | 94,10    | 94,10      |
| 137<br>158          | CONTATTORE<br>Fornitura e posa in opera di contattore con comando in corrente alternata, per comando di circuiti di distribuzione, compresa la                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |        |          |          |            |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |       |       |        |          |          | 799'351,55 |

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità | IMPORTI  |            |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE     |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |        |       |        |          |          | 799'410,95 |
| 138<br>015 a        | <b>CAVIDOTTI ENEL (SbCat 2)</b><br><br>Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... di sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo sino a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 3 - COMPARTO 2 | 0,50       | 308,00 |       |        | 154,00   |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |        |       |        | 154,00   | 9,40     | 1'447,60   |
| 139<br>114 d        | <b>CAVIDOTTO CORRUGATO</b><br>Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete (internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazioni di linee elettriche, con caratt ... ni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterri.<br>DIAMETRO 125 MM.<br>SpCat 3 - COMPARTO 2                               | 2,00       | 308,00 |       |        | 616,00   |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |       |        | 616,00   | 4,20     | 2'587,20   |
| 140<br>020a         | <b>SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI</b><br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 3 - COMPARTO 2                                                                                                                                                  | 0,12       | 308,00 |       |        | 36,96    |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |        |       |        | 36,96    | 19,40    | 717,02     |
| 141<br>054          | <b>NASTRO SEGNALE PER TRACCIAMENTO SERVIZI INTERRATI</b><br>Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per condutture interrate in materiale plastico (polietilene) larghezza minima ... O - ATTENZIONE (TUBO) TELERISCALDAMENTO<br>a Nastro segnalatore in polietilene colorato stampato - larghezza minima mm. 100<br>SpCat 3 - COMPARTO 2                                    |            | 308,00 |       |        | 308,00   |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |       |        | 308,00   | 1,10     | 338,80     |
| 142<br>103 a        | <b>POZZETTO ISPEZIONE IN CLS PREFABBRICATO</b><br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato d'ispezione e/o raccordo delle dimensioni interne riportate nei sottoarticoli, realizzat ... llo stesso, il reinterro e ogni quant'altro necessario a dare il pozzetto di ispezione completo.<br>Dimensioni 100x100x150<br>SpCat 3 - COMPARTO 2                                |            |        |       |        | 5,00     |          |            |
|                     | <b>SOMMANO cadauno</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |        |       |        | 5,00     | 497,00   | 2'485,00   |
| 143<br>147 a        | <b>ARMADIO STRADALE IN VETRORESINA</b><br>Fornitura e posa in opera di armadio stradale, modulare stampato in SMC (vetroresina) colore grigio RAL 7040, conforme a norma CEI EN 62208, tension ... ntervento.<br>Per posa autonoma a pavimento con telaio di ancoraggio su zoccolo a "colonnina".<br><br>DIMENS. MM. 517 X 366 X 260<br>SpCat 3 - COMPARTO 2                         |            |        |       |        |          |          |            |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |        |       |        |          |          | 806'986,57 |

COMMITTENTE:



| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità | IMPORTI  |            |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE     |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |        |       |        |          |          | 807'387,57 |
| 145<br>015 a        | <b>CAVIDOTTI TELECOM (SbCat 3)</b><br><br>Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... di sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo sino a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 3 - COMPARTO 2   | 0,32       | 308,00 |       |        | 98,56    |          |            |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |        |       |        | 98,56    | 9,40     | 926,46     |
| 146<br>114 b        | <b>CAVIDOTTO CORRUGATO</b><br>Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete (internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazioni di linee elettriche, con caratt ... gni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterri.<br>DIAMETRO 90 MM.<br>SpCat 3 - COMPARTO 2                                    |            | 308,00 |       |        | 308,00   |          |            |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |        |       |        | 308,00   | 3,00     | 924,00     |
| 147<br>063 a        | <b>POZZETTO STRADALE PREFABBRICATO IN CLS (SENZA CHIUSINO)</b><br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato con fondo, in c.a.vibrocompresso rck 350, con impronte a frattura a mezz ... alcuna parete verticale esterna per eventuale inserimento di tubazioni. (senza chiusino)<br>DIMENS. INTERNE cm 40 X 40 X 40<br>SpCat 3 - COMPARTO 2                                    |            |        |       |        | 2,00     |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |        |       |        | 2,00     | 24,30    | 48,60      |
| 148<br>070 a        | <b>CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE</b><br>Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa sferoidale GS 500/7 conformi alle norme UNI EN124 avente: telaio di forma quadrata, coperchio sollevabil ... , guarnizione antirumore telaio-chiusino in polietilene.<br>DIMENSIONI ESTERNE 500 x 500 mm (per pozzetti 40 x 40 int) B125<br>SpCat 3 - COMPARTO 2<br>Vedi voce n° 147 [cadauno 2.00] |            |        |       |        | 2,00     |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |        |       |        | 2,00     | 45,90    | 91,80      |
| 149<br>020a         | <b>SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI</b><br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 3 - COMPARTO 2                                                                                                                                                       | 0,10       | 308,00 |       |        | 30,80    |          |            |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |        |       |        | 30,80    | 19,40    | 597,52     |
| 150<br>054          | <b>NASTRO SEGNALE PER TRACCIAMENTO SERVIZI INTERRATI</b><br>Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per condutture interrate in materiale plastico (polietilene) larghezza minima ... O - ATTENZIONE (TUBO) TELERISCALDAMENTO<br>a Nastro segnalatore in polietilene colorato stampato - larghezza minima mm. 100<br>SpCat 3 - COMPARTO 2<br>Vedi voce n° 146 [m 308.00]          |            |        |       |        | 308,00   |          |            |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |        |       |        | 308,00   |          | 809'975,95 |

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità         | IMPORTI  |            |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|------------------|----------|------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |                  | unitario | TOTALE     |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |       |       |        |                  |          | 844'620,35 |
| 152<br>015 b        | <b>FOGNATURA (Cat 2)</b><br><br>Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizzi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... i sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo oltre a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>tronco P7-P24<br>troco P24-P29 |            |       |       |        | 628,84<br>157,10 |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |       |       |        | 785,94           | 7,40     | 5'815,96   |
| 153<br>087a         | <b>TUBI IN POLIESTERE RINFORZATO CON FIBRE DI VETRO (PRFV)</b><br>Tubazioni in poliestere rinforzato con fibre di vetro PRFV conformi alle norme UNI 9032 e 9033, per condotte a gravita', ave ... pleta a perfetta regola d'arte (esclusa la sola fornitura dei pezzi speciali compensati a parte)<br>08.P03.L15<br>Diametro 250<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>tronoc P7-P24<br>tronoc P24-P29                     |            |       |       |        | 200,00<br>162,00 |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 362,00           | 70,80    | 25'629,60  |
| 154<br>020a         | <b>SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI</b><br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>Vedi voce n° 153 [m 362.00]                                                                                                                                               | 0,50       |       |       |        | 181,00           |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |       |       |        | 181,00           | 19,40    | 3'511,40   |
| 155<br>096 z10      | <b>POZZETTI MONOLITICI DIAM. 1000 MM CONDOTTE FINO A DIAM. 350</b><br>Fornitura e posa in opera di pozzetti d'ispezione monolitici a perfetta tenuta idraulica, autoportanti, realizzati in c ... .G42 elemento di rialzo monolitico h 1850 mm: base rivestita in resine polimeriche, condotte del diametro interno 250 mm<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>P21-P22-P23-P24-P25-P26-P27-P28                            |            |       |       |        | 8,00             |          |            |
|                     | <b>SOMMANO cadauno</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |       |       |        | 8,00             | 988,00   | 7'904,00   |
| 156<br>101 a        | <b>PROLUNGA O RIDUZIONE TRONCO CONICA PER POZZETTI DIAM. 1000</b><br>Fornitura e posa in opera di prolunga o riduzione tronco conica per pozzetti come agli articoli dei pozzetti monolitici sopra inseriti.<br>prolunga diametro 1000; altezza 33<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>P19                                                                                                                                |            |       |       |        | 1,00             |          |            |
|                     | <b>SOMMANO cadauno</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |       |       |        | 1,00             | 93,20    | 93,20      |
| 157<br>101 b        | <b>PROLUNGA O RIDUZIONE TRONCO CONICA PER POZZETTI DIAM. 1000</b><br>Fornitura e posa in opera di prolunga o riduzione tronco conica per pozzetti come agli articoli dei pozzetti monolitici sopra inseriti.<br>prolunga diametro 1000; altezza 66<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>P26                                                                                                                                |            |       |       |        | 1,00             |          |            |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |       |       |        | 1,00             |          | 887'574,51 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |            |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE     |
|                     | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |       |       |        | 1,00     |          | 887'574,51 |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 1,00     | 109,90   | 109,90     |
| 158<br>101 e        | PROLUNGA O RIDUZIONE TRONCO CONICA PER POZZETTI DIAM. 1000<br>Fornitura e posa in opera di prolunga o riduzione tronco conica per pozzetti come agli articoli dei pozzetti monolitici sopra inseriti.<br>riduzione tronco conica diametro 1000; altezza 60<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>P23-P26-P28                                                               |            |       |       |        | 3,00     |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 3,00     | 115,80   | 347,40     |
| 159<br>101 f        | PROLUNGA O RIDUZIONE TRONCO CONICA PER POZZETTI DIAM. 1000<br>Fornitura e posa in opera di prolunga o riduzione tronco conica per pozzetti come agli articoli dei pozzetti monolitici sopra inseriti.<br>riduzione tronco conica diametro 1000; altezza 85<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>P27                                                                       |            |       |       |        | 1,00     |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 1,00     | 150,50   | 150,50     |
| 160<br>101 g        | PROLUNGA O RIDUZIONE TRONCO CONICA PER POZZETTI DIAM. 1000<br>Fornitura e posa in opera di prolunga o riduzione tronco conica per pozzetti come agli articoli dei pozzetti monolitici sopra inseriti.<br>riduzione tronco conica diametro 1000; altezza 110<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>PP21-P23                                                                 |            |       |       |        | 2,00     |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 2,00     | 181,20   | 362,40     |
| 161<br>101 h        | PROLUNGA O RIDUZIONE TRONCO CONICA PER POZZETTI DIAM. 1000<br>Fornitura e posa in opera di prolunga o riduzione tronco conica per pozzetti come agli articoli dei pozzetti monolitici sopra inseriti.<br>riduzione tronco conica diametro 1000; altezza 135<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>P22                                                                      |            |       |       |        | 1,00     |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 1,00     | 210,90   | 210,90     |
| 162<br>101 i        | PROLUNGA O RIDUZIONE TRONCO CONICA PER POZZETTI DIAM. 1000<br>Fornitura e posa in opera di prolunga o riduzione tronco conica per pozzetti come agli articoli dei pozzetti monolitici sopra inseriti.<br>riduzione tronco conica diametro 1000; altezza 160<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>P24-P25                                                                  |            |       |       |        | 2,00     |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 2,00     | 239,60   | 479,20     |
| 163<br>095 a        | CHIUSINO DI ISPEZIONE IN GHISA TIPO REXEL<br>Fornitura e posa di chiusino di ispezione in ghisa sferoidale rispondente alle norme UNI EN 124, classe D 400 per traffico normale, a tela ... e, munito di guarnizione in polietilene antirumore.<br>peso circa kg 57: telaio rotondo mm 850 - passo d'uomo mm 600 minimi<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>da P21 a P28 |            |       |       |        | 8,00     |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 8,00     | 150,50   | 1'204,00   |
|                     | Parziale FOGNATURA (Cat 2) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        |          |          | 45'818,46  |
|                     | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        |          |          | 890'438,81 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | DIMENSIONI   |                  |       |        | Quantità         | IMPORTI  |            |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------|-------|--------|------------------|----------|------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | par.ug.      | lung.            | larg. | H/peso |                  | unitario | TOTALE     |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |              |                  |       |        |                  |          | 890'438,81 |
|                     | <b>ACQUEDOTTO (Cat 3)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |              |                  |       |        |                  |          |            |
| 164<br>015 a        | Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizzi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... di sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo sino a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>tronco Pa3-Pa4<br>tronco Pa4-comparto C.1.2. | 0,90<br>0,90 | 195,00<br>195,00 |       |        | 175,50<br>175,50 |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |              |                  |       |        | 351,00           | 9,40     | 3'299,40   |
| 165<br>107 c        | TUBAZIONE IN POLIETILENE AD ALTA DENSITA' (PEAD) IN BARRE<br>Fornitura e posa in opera in scavo predisposto di tubi in polietilene in barre da 6 metri delle dimensioni di cui ai sotto ... ca ed ogni altro onere necessario a dare il lavoro funzionante a perfetta regola d'arte.<br>Tubi in PEAD PN16 diam. 140 mm<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>tronco Pa3-Pa4<br>tronco Pa4-comparto C.1.2. |              | 195,00<br>195,00 |       |        | 195,00<br>195,00 |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |              |                  |       |        | 390,00           | 38,50    | 15'015,00  |
| 166<br>020a         | SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI<br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>Vedi voce n° 165 [m 390.00]                                                                                                                                    | 0,20         |                  |       |        | 78,00            |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |              |                  |       |        | 78,00            | 19,40    | 1'513,20   |
| 167<br>054          | NASTRO SEGNALE PER TRACCIAMENTO SERVIZI INTERRATI<br>Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per condutture interrate in materiale plastico (polietilene) larghezza minima ... O - ATTENZIONE (TUBO) TELERISCALDAMENTO<br>a Nastro segnalatore in polietilene colorato stampato - larghezza minima mm. 100<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>Vedi voce n° 165 [m 390.00]                      |              |                  |       |        | 390,00           |          |            |
|                     | <b>SOMMANO m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |              |                  |       |        | 390,00           | 1,10     | 429,00     |
| 168<br>103 b        | POZZETTO ISPEZIONE IN CLS PREFABBRICATO<br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato d'ispezione e/o raccordo delle dimensioni interne riportate nei sottoarticoli, realizza ... dello stesso, il reinterro e ogni quant'altro necessario a dare il pozzetto di ispezione completo<br>Dimensioni 120x120x150<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>Pa3                                          |              |                  |       |        | 1,00             |          |            |
|                     | <b>SOMMANO cadauno</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |                  |       |        | 1,00             | 525,70   | 525,70     |
| 169<br>095 a        | CHIUSINO DI ISPEZIONE IN GHISA TIPO REXEL<br>Fornitura e posa di chiusino di ispezione in ghisa sferoidale rispondente alle norme UNI EN 124, classe D 400 per traffico normale, a tela ... e, munito di guarnizione in polietilene antirumore.<br>peso circa kg 57: telaio rotondo mm 850 - passo d'uomo mm 600 minimi                                                                        |              |                  |       |        |                  |          |            |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |              |                  |       |        |                  |          | 911'221,11 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |            |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE     |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |       |       |        |          |          | 911'221,11 |
| 170<br>108 e        | SpCat 4 - COMPARTO 3<br>Vedi voce n° 168 [cadauno 1.00]                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |        | 1,00     |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |       |       |        | 1,00     | 150,50   | 150,50     |
|                     | SARACINESCA IN GHISA SFEROIDALE<br>Fornitura e posa in opera di saracinesca in ghisa sferoidale 400 -<br>12 UNI 4540; corpo piatto, tenuta in gomma, con sezione interna a<br>passaggio tota ... ma, cuneo in ghisa sferoidale rivestito in gomma<br>nitrilica, completa di volantino di manovra; flangiata UNI PN16<br>DN 150<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>P3a |            |       |       |        | 3,00     |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |       |       |        | 3,00     | 348,50   | 1'045,50   |
| 171<br>111          | IDRANTE TIPO SOPRASSUOLO A COLONNA<br>Fornitura e posa in opera di Idrante soprassuolo a colonna da<br>incendio, munito di cofano di chiusura in alluminio presso fuso<br>munito di chiusura ... tino necessarie a rendere l'opera eseguita a<br>perfetta regola d'arte, completa, finita e funzionale senz'altro<br>intervento<br>SpCat 4 - COMPARTO 3       |            |       |       |        | 1,00     |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |       |       |        | 1,00     | 1'061,30 | 1'061,30   |
|                     | Parziale ACQUEDOTTO (Cat 3) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |       |       |        |          |          | 23'039,60  |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |       |       |        |          |          |            |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |       |       |        |          |          | 913'478,41 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | DIMENSIONI |                            |       |        | Quantità                   | IMPORTI  |              |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------------------|-------|--------|----------------------------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | par.ug.    | lung.                      | larg. | H/peso |                            | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |                            |       |        |                            |          | 913'478,41   |
|                     | <b>STRADE (Cat 4)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |                            |       |        |                            |          |              |
| 172<br>047          | PAVIMENTAZIONE STRADALE TIPO IN UNICA VOCE<br>Formazione di manto stradale completo eseguito con strato BINDER (spess. 8 cm. compresso) e sovrastante strato di usura (TAPPETO) in cong ... dere l'opera eseguita a perfetta regola d'arte, completa senz'altro intervento.<br>I materiali dovranno essere marchiati CE<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>strade<br>parcheggi                  |            |                            |       |        | 4'919,00<br>3'249,00       |          |              |
|                     | SOMMANO m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |                            |       |        | 8'168,00                   | 28,20    | 230'337,60   |
| 173<br>073 b        | CADITOIA STRADALE REALIZZATA MEDIANTE POZZETTO PREFABBRICATO IN CLS<br>Fornitura e posa di pozzetto prefabbricato in cls con impronta a frattura a mezzo spessore su ognuna delle facce ... rendere l'opera finita a regola d'arte e perfettamente funzionante senz'altro intervento.<br>Dimensioni interne cm 50x50x50<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>strade<br>parcheggi *(par.ug.=9+3)   | 12,00      |                            |       |        | 16,00<br>12,00             |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |                            |       |        | 28,00                      | 67,00    | 1'876,00     |
| 174<br>077 c        | TELAIO E GRIGLIA IN GHISA SFEROIDALE PER CADITOIA<br>Fornitura e posa in opera di griglia in ghisa sferoidale completa di telaio di fissaggio adatta per lo scolo delle acque stradali, ... ediante pastina di cemento ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.<br>Dimensioni 50x50 D400<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br><br>Vedi voce n° 173 [cadauno 28.00] |            |                            |       |        | 28,00                      |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |                            |       |        | 28,00                      | 87,90    | 2'461,20     |
| 175<br>074 e        | TUBI IN PVC RIGIDO TIPO 302 - UNI EN 1329<br>Tubazione prefabbricata con miscela a base di policloruro di vinile plastificato (rigido) tipo 302 con caratteristiche e spessori conformi ... e l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Restano esclusi l'onere dello scavo e del rinterro.<br>diametro estermo mm 200<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>strade<br><br>parcheggio             |            | 180,00<br>180,00<br>190,00 |       |        | 180,00<br>180,00<br>190,00 |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                            |       |        | 550,00                     | 17,60    | 9'680,00     |
| 176<br>079          | FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZO DISPERDENTE ACQUE METEORICHE E STRADALI<br>Realizzazione di pozzo disperdente per lo smaltimento delle acque meteoriche e stradali, mediante:lo scav ... ego di specifiche macchine operatrici ed ogni onere ed intervento atto a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>strade<br>parcheggi                     |            |                            |       |        | 4,00<br>3,00               |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |                            |       |        | 7,00                       | 1'182,10 | 8'274,70     |
| 177                 | POZZETTO ISPEZIONE IN CLS PREFABBRICATO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                            |       |        |                            |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |                            |       |        |                            |          | 1'166'107,91 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | DIMENSIONI             |                      |                         |        | Quantità               | IMPORTI  |              |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|----------------------|-------------------------|--------|------------------------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | par.ug.                | lung.                | larg.                   | H/peso |                        | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                        |                      |                         |        |                        |          | 1'166'107,91 |
| 103 a               | Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato d'ispezione e/o raccordo delle dimensioni interne riportate nei sottoarticoli, realizzati ... llo stesso, il reinterro e ogni quant'altro necessario a dare il pozzetto di ispezione completo.<br>Dimensioni 100x100x150<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>Pozzetti di decantazione a monte del pozzo perdente<br>Vedi voce n° 176 [cadauno 7.00] |                        |                      |                         |        | 7,00                   |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                        |                      |                         |        | 7,00                   | 497,00   | 3'479,00     |
| 178<br>095 a        | CHIUSINO DI ISPEZIONE IN GHISA TIPO REXEL<br>Fornitura e posa di chiusino di ispezione in ghisa sferoidale rispondente alle norme UNI EN 124, classe D 400 per traffico normale, a tela ... e, munito di guarnizione in polietilene antirumore.<br>peso circa kg 57: telaio rotondo mm 850 - passo d'uomo mm 600 minimi<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>Vedi voce n° 177 [cadauno 7.00]             |                        |                      |                         |        | 7,00                   |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                        |                      |                         |        | 7,00                   | 150,50   | 1'053,50     |
| 179<br>021 a        | REALIZZAZIONE TRAVE DI FONDAZIONE<br>Realizzazione di trave di fondazione per cordonate a delimitazione di marciapiedi di qualsiasi tipo e materiale, mediante costruzione di cordolo i ... correre (con sovrapposizione minima delle bacchette per almeno 40cm) e staffe diametro 8 mm ogni 25 cm, copriferro 3 cm<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>strade                                          | 4,00<br>4,00           | 180,00<br>195,00     |                         |        | 720,00<br>780,00       |          |              |
|                     | parcheggio bordo area verde *(lung.=195+5+16)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                        | 216,00               |                         |        | 216,00                 |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                        |                      |                         |        | 1'716,00               | 18,70    | 32'089,20    |
| 180<br>027 c        | FORNITURA E POSA IN OPERA DI BORDONALI IN GRANITO<br>Fornitura e posa in opera su trave in cemento armato (contabilizzata a parte) di bordonali in GRANITO con teste rettificata e perf ... o bocciardati fine, base, teste e lato interno scapezzati, smusso a vista arrotondato o smussato con raggio (lato) 20mm.<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>Vedi voce n° 179 [m 1 716.00]                  |                        |                      |                         |        | 1'716,00               |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                        |                      |                         |        | 1'716,00               | 38,40    | 65'894,40    |
| 181<br>240 a        | PASSAGGI PEDONALI - LINEE DI ARRESTO<br>Passaggi pedonali, linee arresto, altri segni sulla carreggiata per ogni metro quadrato di superficie effettivamente verniciata.<br>Passaggi pedonali, linee di arresto<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>passaggi pedonali *(par.ug.=5*8)<br>*(par.ug.=2*10)<br>linee di arresto                                                                             | 40,00<br>20,00<br>3,00 | 2,50<br>2,50<br>4,00 | 0,400<br>0,400<br>0,400 |        | 40,00<br>20,00<br>4,80 |          |              |
|                     | SOMMANO m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                        |                      |                         |        | 64,80                  | 5,30     | 343,44       |
| 182<br>241 a        | STRISCE DI MEZZERIA O CORSIA<br>Strisce di mezzeria, corsia ecc. per ogni metro di striscia effettivamente verniciata<br>Striscia di larghezza cm 12<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>strade *(lung.=200+190)                                                                                                                                                                                        |                        | 390,00               |                         |        | 390,00                 |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                        |                      |                         |        | 390,00                 |          | 1'268'967,45 |

COMMITTENTE:





| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità | IMPORTI  |              |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |        |       |        |          |          | 1'277'400,90 |
|                     | <b>IMPIANTI ELETTRICI (Cat 6)<br/>ILLUMINAZIONE PUBBLICA (SbCat 1)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |        |       |        |          |          |              |
| 190<br>015 a        | Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... di sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo sino a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>(lung.=537,00+26*10)          | 0,32       | 797,00 |       |        | 255,04   |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |       |        | 255,04   | 9,40     | 2'397,38     |
| 191<br>114 a        | CAVIDOTTO CORRUGATO<br>Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete (internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazioni di linee elettriche, con caratt ... gni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterri.<br>DIAMETRO 63 MM.<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>(lung.=182+193+162+26*10)   |            | 797,00 |       |        | 797,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |        |       |        | 797,00   | 2,00     | 1'594,00     |
| 192<br>114 c        | CAVIDOTTO CORRUGATO<br>Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete (internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazioni di linee elettriche, con caratt ... ni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterri.<br>DIAMETRO 110 MM.<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>Vedi voce n° 191 [m 797.00] |            |        |       |        | 797,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |        |       |        | 797,00   | 3,60     | 2'869,20     |
| 193<br>160 f        | CAVO FG7OR_06/1 SENZA CONDUTTORE DI TERRA<br>Fornitura e posa in opera di cavo multipolare FG7OR/4 in cavidotto predisposto, compresi i collegamenti in morsettiera.<br>FORMAZIONE 4 X 6 MM<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>Vedi voce n° 192 [m 797.00]                                                                                                                             |            |        |       |        | 797,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |        |       |        | 797,00   | 3,10     | 2'470,70     |
| 194<br>020a         | SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI<br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>Vedi voce n° 192 [m 797.00]                                                                                                                    | 0,10       |        |       |        | 79,70    |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |       |        | 79,70    | 19,40    | 1'546,18     |
| 195<br>054          | NASTRO SEGNALE PER TRACCIAMENTO SERVIZI INTERRATI<br>Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per condutture interrate in materiale plastico (polietilene) larghezza minima ... O - ATTENZIONE (TUBO) TELERISCALDAMENTO<br>a Nastro segnalatore in polietilene colorato stampato - larghezza minima mm. 100<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>Vedi voce n° 192 [m 797.00]      |            |        |       |        | 797,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |        |       |        | 797,00   | 1,10     | 876,70       |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |        |       |        |          |          | 1'289'155,06 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |              |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        |          |          | 1'289'155,06 |
| 196<br>115 c        | BASAMENTO PER PALO<br>Esecuzione di basamento di fondazione in conglomerato cementizio, dosato con kg 250 di cemento per metro cubo di impasto, compreso lo scavo in terreno di qualsiasi ... zetto entro il plinto, ed il trasporto del materiale di risulta alla pubblica discarica.<br><br>DIMENS. M. 1,00 X 1,00 X 1,00<br>SpCat 4 - COMPARTO 3                                 |            |       |       |        | 26,00    |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 26,00    | 207,90   | 5'405,40     |
| 197<br>063 a        | POZZETTO STRADALE PREFABBRICATO IN CLS (SENZA CHIUSINO)<br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato con fondo, in c.a.vibrocompresso rck 350, con impronte a frattura a mezz ... alcuna parete verticale esterna per eventuale inserimento di tubazioni. (senza chiusino)<br>DIMENS. INTERNE cm 40 X 40 X 40<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>Vedi voce n° 196 [cadauno 26.00] |            |       |       |        | 26,00    |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 26,00    | 24,30    | 631,80       |
| 198<br>070 a        | CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE<br>Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa sferoidale GS 500/7 conformi alle norme UNI EN124 avente: telaio di forma quadrata, coperchio sollevabil ... , guarnizione antirumore telaio-chiusino in polietilene.<br>DIMENSIONI ESTERNE 500 x 500 mm (per pozzetti 40 x 40 int) B125<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>Vedi voce n° 196 [cadauno 26.00] |            |       |       |        | 26,00    |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 26,00    | 45,90    | 1'193,40     |
| 199<br>133 e        | PALO IN ACCIAIO DIRITTO<br>Fornitura e posa in opera in basamento predisposto, di palo da lamiera di acciaio zincato a caldo, tipo S235JR, conforme a norme UNI EN 40-40/2-10051, dello ... collarino in cls per una altezza di almeno 5 cm. L=9,800 m ; H=9,00 m; D=158 mm; d=60mm; P=107 Kg; sp=4.<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>Vedi voce n° 196 [cadauno 26.00]                    |            |       |       |        | 26,00    |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 26,00    | 361,40   | 9'396,40     |
| 200<br>135 b        | SBRACCIO CURVATO PER PALO<br>Fornitura e posa in opera di sbraccio cilindrico curvato con raggio diam. 60 mm. inclinazione da 0° a 10° a scelta della D.L., il tutto posato a perfetta regola d'arte senz'altro intervento.<br>SINGOLO LUNGH. 1,5 M., ALTEZZA 1 M., RAGGIO 500 MM.<br>SpCat 4 - COMPARTO 3                                                                          |            |       |       |        | 31,00    |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 31,00    | 70,30    | 2'179,30     |
| 201<br>194 b        | ARMATURA STRADALE IP 65 IN AL A LED - Tipo Led-in<br>Fornitura e posa in opera di apparecchio a LED per illuminazione stradale, con corpo in alluminio verniciato, schermo di chiusura ... ati in substrato di alluminio.Attacco testa palo o braccio universale, classe II, colore a scelta della D.L..<br>con 36 LED<br>SpCat 4 - COMPARTO 3                                      |            |       |       |        |          |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |       |       |        |          |          | 1'307'961,36 |

COMMITTENTE:



| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità | IMPORTI  |              |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |        |       |        |          |          | 1'330'938,76 |
| 204<br>015 a        | <b>CAVIDOTTI ENEL (SbCat 2)</b><br><br>Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... di sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo sino a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 4 - COMPARTO 3 | 0,50       | 537,00 |       |        | 268,50   |          |              |
|                     | <b>SOMMANO m3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |        |       |        | 268,50   | 9,40     | 2'523,90     |
| 205<br>114 d        | <b>CAVIDOTTO CORRUGATO</b><br>Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete (internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazioni di linee elettriche, con caratt ... ni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterri.<br>DIAMETRO 125 MM.<br>SpCat 4 - COMPARTO 3                               | 2,00       | 537,00 |       |        | 1'074,00 |          |              |
|                     | <b>SOMMANO m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |       |        | 1'074,00 | 4,20     | 4'510,80     |
| 206<br>020a         | <b>SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI</b><br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 4 - COMPARTO 3                                                                                                                                                  | 0,12       | 537,00 |       |        | 64,44    |          |              |
|                     | <b>SOMMANO m3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |        |       |        | 64,44    | 19,40    | 1'250,14     |
| 207<br>054          | <b>NASTRO SEGNALE PER TRACCIAMENTO SERVIZI INTERRATI</b><br>Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per condutture interrate in materiale plastico (polietilene) larghezza minima ... O - ATTENZIONE (TUBO) TELERISCALDAMENTO<br>a Nastro segnalatore in polietilene colorato stampato - larghezza minima mm. 100<br>SpCat 4 - COMPARTO 3                                    |            | 537,00 |       |        | 537,00   |          |              |
|                     | <b>SOMMANO m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |       |        | 537,00   | 1,10     | 590,70       |
| 208<br>103 a        | <b>POZZETTO ISPEZIONE IN CLS PREFABBRICATO</b><br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato d'ispezione e/o raccordo delle dimensioni interne riportate nei sottoarticoli, realizzat ... llo stesso, il reinterro e ogni quant'altro necessario a dare il pozzetto di ispezione completo.<br>Dimensioni 100x100x150<br>SpCat 4 - COMPARTO 3                                |            |        |       |        | 5,00     |          |              |
|                     | <b>SOMMANO cadauno</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |        |       |        | 5,00     | 497,00   | 2'485,00     |
| 209<br>147 a        | <b>ARMADIO STRADALE IN VETRORESINA</b><br>Fornitura e posa in opera di armadio stradale, modulare stampato in SMC (vetroresina) colore grigio RAL 7040, conforme a norma CEI EN 62208, tension ... ntervento.<br>Per posa autonoma a pavimento con telaio di ancoraggio su zoccolo a "colonnina".<br><br>DIMENS. MM. 517 X 366 X 260<br>SpCat 4 - COMPARTO 3                         |            |        |       |        |          |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |        |       |        |          |          | 1'342'299,30 |

COMMITTENTE:



| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità | IMPORTI  |              |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |        |       |        |          |          | 1'343'101,30 |
| 211<br>015 a        | <b>CAVIDOTTI TELECOM (SbCat 3)</b><br><br>Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... di sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo sino a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 4 - COMPARTO 3   | 0,32       | 537,00 |       |        | 171,84   |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |        |       |        | 171,84   | 9,40     | 1'615,30     |
| 212<br>114 b        | <b>CAVIDOTTO CORRUGATO</b><br>Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete (internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazioni di linee elettriche, con caratt ... gni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterri.<br>DIAMETRO 90 MM.<br>SpCat 4 - COMPARTO 3                                    |            | 537,00 |       |        | 537,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |        |       |        | 537,00   | 3,00     | 1'611,00     |
| 213<br>020a         | <b>SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI</b><br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 4 - COMPARTO 3                                                                                                                                                       | 0,10       | 537,00 |       |        | 53,70    |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |        |       |        | 53,70    | 19,40    | 1'041,78     |
| 214<br>054          | <b>NASTRO SEGNALE PER TRACCIAMENTO SERVIZI INTERRATI</b><br>Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per condutture interrate in materiale plastico (polietilene) larghezza minima ... O - ATTENZIONE (TUBO) TELERISCALDAMENTO<br>a Nastro segnalatore in polietilene colorato stampato - larghezza minima mm. 100<br>SpCat 4 - COMPARTO 3                                         |            | 537,00 |       |        | 537,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |        |       |        | 537,00   | 1,10     | 590,70       |
| 215<br>063 a        | <b>POZZETTO STRADALE PREFABBRICATO IN CLS (SENZA CHIUSINO)</b><br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato con fondo, in c.a.vibrocompresso rck 350, con impronte a frattura a mezz ... alcuna parete verticale esterna per eventuale inserimento di tubazioni. (senza chiusino)<br>DIMENS. INTERNE cm 40 X 40 X 40<br>SpCat 4 - COMPARTO 3                                    |            |        |       |        | 5,00     |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |        |       |        | 5,00     | 24,30    | 121,50       |
| 216<br>070 a        | <b>CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE</b><br>Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa sferoidale GS 500/7 conformi alle norme UNI EN124 avente: telaio di forma quadrata, coperchio sollevabil ... , guarnizione antirumore telaio-chiusino in polietilene.<br>DIMENSIONI ESTERNE 500 x 500 mm (per pozzetti 40 x 40 int) B125<br>SpCat 4 - COMPARTO 3<br>Vedi voce n° 215 [cadauno 5.00] |            |        |       |        | 5,00     |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |        |       |        | 5,00     |          | 1'348'081,58 |

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:





| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità           | IMPORTI  |              |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|--------------------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |                    | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        |                    |          | 1'379'186,08 |
|                     | <b>STRADE (Cat 4)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |       |       |        |                    |          |              |
| 223<br>047          | PAVIMENTAZIONE STRADALE TIPO IN UNICA VOCE<br>Formazione di manto stradale completo eseguito con strato BINDER (spess. 8 cm. compresso) e sovrastante strato di usura (TAPPETO) in cong ... dere l'opera eseguita a perfetta regola d'arte, completa senz'altro intervento.<br>I materiali dovranno essere marchiati CE<br>SpCat 5 - COMPARTO 4<br>strada<br>parcheggi              |            |       |       |        | 293,00<br>4'785,00 |          |              |
|                     | SOMMANO m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |       |       |        | 5'078,00           | 28,20    | 143'199,60   |
| 224<br>073 b        | CADITOIA STRADALE REALIZZATA MEDIANTE POZZETTO PREFABBRICATO IN CLS<br>Fornitura e posa di pozzetto prefabbricato in cls con impronta a frattura a mezzo spessore su ognuna delle facce ... rendere l'opera finita a regola d'arte e perfettamente funzionante senz'altro intervento.<br>Dimensioni interne cm 50x50x50<br>SpCat 5 - COMPARTO 4<br>strade<br>parcheggi              |            |       |       |        | 4,00<br>14,00      |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 18,00              | 67,00    | 1'206,00     |
| 225<br>077 c        | TELAIO E GRIGLIA IN GHISA SFEROIDALE PER CADITOIA<br>Fornitura e posa in opera di griglia in ghisa sferoidale completa di telaio di fissaggio adatta per lo scolo delle acque stradali, ... ediante pastina di cemento ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.<br>Dimensioni 50x50 D400<br>SpCat 5 - COMPARTO 4<br>Vedi voce n° 224 [cadauno 18.00] |            |       |       |        | 18,00              |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 18,00              | 87,90    | 1'582,20     |
| 226<br>074 e        | TUBI IN PVC RIGIDO TIPO 302 - UNI EN 1329<br>Tubazione prefabbricata con miscela a base di policloruro di vinile plastificato (rigido) tipo 302 con caratteristiche e spessori conformi ... e l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Restano esclusi l'onere dello scavo e del rinterro.<br>diametro esterno mm 200<br>SpCat 5 - COMPARTO 4<br>strada<br>parcheggi              |            |       |       |        | 80,00<br>190,00    |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |       |       |        | 270,00             | 17,60    | 4'752,00     |
| 227<br>079          | FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZO DISPERDENTE ACQUE METEORICHE E STRADALI<br>Realizzazione di pozzo disperdente per lo smaltimento delle acque meteoriche e stradali, mediante:lo scav ... ego di specifiche macchine operatrici ed ogni onere ed intervento atto a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.<br>SpCat 5 - COMPARTO 4<br>strada<br>parcheggi                 |            |       |       |        | 2,00<br>4,00       |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 6,00               | 1'182,10 | 7'092,60     |
| 228<br>103 a        | POZZETTO ISPEZIONE IN CLS PREFABBRICATO<br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato d'ispezione e/o raccordo delle dimensioni interne riportate nei sottoarticoli,                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |        |                    |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |       |       |        |                    |          | 1'537'018,48 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità | IMPORTI  |              |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |        |       |        |          |          | 1'537'018,48 |
| 229<br>095 a        | realizzat ... llo stesso, il reinterro e ogni quant'altro necessario a dare il pozzetto di ispezione completo.<br>Dimensioni 100x100x150<br>SpCat 5 - COMPARTO 4<br>Pozzetti di decantazione a monte del pozzo perdente<br>Vedi voce n° 227 [cadauno 6.00]                                                                                                                                                   |            |        |       |        | 6,00     |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |        |       |        | 6,00     | 497,00   | 2'982,00     |
|                     | CHIUSINO DI ISPEZIONE IN GHISA TIPO REXEL<br>Fornitura e posa di chiusino di ispezione in ghisa sferoidale rispondente alle norme UNI EN 124, classe D 400 per traffico normale, a tela ... e, munito di guarnizione in polietilene antirumore.<br>peso circa kg 57: telaio rotondo mm 850 - passo d'uomo mm 600 minimi<br>SpCat 5 - COMPARTO 4<br>Vedi voce n° 228 [cadauno 6.00]                           |            |        |       |        | 6,00     |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |        |       |        | 6,00     | 150,50   | 903,00       |
| 230<br>021 a        | REALIZZAZIONE TRAVE DI FONDAZIONE<br>Realizzazione di trave di fondazione per cordonate a delimitazione di marciapiedi di qualsiasi tipo e materiale, mediante costruzione di cordolo i ... correre (con sovrapposizione minima delle bacchette per almeno 40cm) e staffe diametro 8 mm ogni 25 cm, copriferro 3 cm<br>SpCat 5 - COMPARTO 4<br>strada *(lung.=82+60+20+10)<br>parcheggi<br>*(lung.=12,00+10) | 4,00       | 172,00 |       |        | 688,00   |          |              |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4,00       | 185,00 |       |        | 740,00   |          |              |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            | 22,00  |       |        | 22,00    |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |        |       |        | 1'450,00 | 18,70    | 27'115,00    |
| 231<br>027 c        | FORNITURA E POSA IN OPERA DI BORDONALI IN GRANITO<br>Fornitura e posa in opera su trave in cemento armato (contabilizzata a parte) di bordonali in GRANITO con teste rettificata e perf ... o bocciardati fine, base, teste e lato interno scapezzati, smusso a vista arrotondato o smussato con raggio (lato) 20mm.<br>SpCat 5 - COMPARTO 4<br>Vedi voce n° 230 [m 1 450.00]                                |            |        |       |        | 1'450,00 |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |        |       |        | 1'450,00 | 38,40    | 55'680,00    |
|                     | PASSAGGI PEDONALI - LINEE DI ARRESTO<br>Passaggi pedonali, linee arresto, altri segni sulla carreggiata per ogni metro quadrato di superficie effettivamente verniciata.<br>Passaggi pedonali, linee di arresto<br>SpCat 5 - COMPARTO 4<br>passaggi pedonali *(par.ug.=3*7)                                                                                                                                  | 21,00      | 2,50   | 0,400 |        | 21,00    |          |              |
|                     | SOMMANO m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |        |       |        | 21,00    | 5,30     | 111,30       |
| 233<br>241 a        | STRISCE DI MEZZERIA O CORSIA<br>Strisce di mezzeria, corsia ecc. per ogni metro di striscia effettivamente verniciata<br>Striscia di larghezza cm 12<br>SpCat 5 - COMPARTO 4                                                                                                                                                                                                                                 |            | 50,00  |       |        | 50,00    |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |        |       |        | 50,00    | 0,50     | 25,00        |
|                     | STRISCIA LARGHEZZA 12 cm - (PARCHEGGI)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |        |       |        |          |          |              |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |        |       |        |          |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |        |       |        |          |          | 1'623'834,78 |

COMMITTENTE:



| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità     | IMPORTI  |              |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|--------------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |              | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |       |       |        |              |          | 1'625'684,78 |
|                     | <b>AREE VERDI (Cat 5)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        |              |          |              |
| 239<br>185 b        | FORNITURA E STESA DI TERRENO FERTILE DI COLTIVO<br>Fornitura e stesa di fertile terreno di coltivo passato al vaglio, del tipo non argilloso, depurato da pietre, vetri, radici, ecc. p ... . ed ogni altro onere relativo e necessario a rendere l'opera completa e finita senz'altro intervento.<br>passato al vaglio<br>SpCat 5 - COMPARTO 4                               | 722,00     |       |       | 0,400  | 288,80       |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |       |       |        | 288,80       | 16,00    | 4'620,80     |
| 240<br>186          | REALIZZAZIONE DI TAPPETO ERBOSO<br>Realizzazione di tappeto erboso compatto e resistente al forte calpestio, compreso:<br>prima fresatura profonda, livellamenti e spietramenti, nonchè la ... cm.) con specifica attrezzatura per la rigenerazione del tappeto erboso, manenendo invariate tutte le altre operazioni.<br>SpCat 5 - COMPARTO 4                                |            |       |       |        | 722,00       |          |              |
|                     | SOMMANO m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |       |       |        | 722,00       | 4,50     | 3'249,00     |
| 241<br>184 b        | SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA PER IMPIANTI DI IRRIGAZIONE<br>Scavo a sezione obbligata eseguito a macchina, anche in presenza di condotte tecnologiche interrate, compreso gli eventuali ta ... cessivo riempimento e l'eventuale carico del terreno su autocarri leggeri ( 14/20 Q.li portata) - sez. max cm 100 x 40)<br>SpCat 5 - COMPARTO 4                                   |            | 70,00 |       |        | 70,00        |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 70,00        | 8,50     | 595,00       |
| 242<br>189 d        | TUBAZIONE IN POLIETILENE PN 16<br>Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene tipo PN 16 per acque potabili, a norme UNI e DIN, dotato di marchio qualità, compresa la formaz ... ui il tubo venga infilato in tubo guaina ( senza maggiorazioni o detrazioni di prezzo)<br>Tubazione diametro esterno mm. 40<br>SpCat 5 - COMPARTO 4<br>Vedi voce n° 241 [m 70.00] |            |       |       |        | 70,00        |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 70,00        | 6,40     | 448,00       |
| 243<br>192 b        | FORNITURA DI POZZETTO IN VETRORESINA TIPO RAIN BIRD<br>Fornitura e posa in opera di pozzetto in polietilene ad alta densità con struttura alveolare RAIN BIRD - . Serie VB910-PL, VB 14 ... anche se non specificatamente menzionato, risulti necessario a rendere l'opera completa e finita senz'altro intervento.<br>SpCat 5 - COMPARTO 4<br><br>irrigazione alberi         |            |       |       |        | 2,00<br>1,00 |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |       |       |        | 3,00         | 90,10    | 270,30       |
| 244<br>203 a        | FORNITURA E POSA DI IRRIGATORE TIPO RAIN BIRD<br>Fornitura e posa in opera di irrigatore Rain Bird o similare (da accettarsi preventivamente dalla D.L.), completo di testina, boccapli ... ta dalla D.L.<br>idem come sopra ma con Irrigatore statico 1804 sam-prs completo di testina non rotante indicata dalla D.L.<br>SpCat 5 - COMPARTO 4                               |            |       |       |        |              |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |       |       |        |              |          | 1'634'867,88 |

COMMITTENTE:



| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità | IMPORTI  |              |
|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |        |       |        |          |          | 1'635'412,08 |
| 247<br>015 a        | <b>IMPIANTI ELETTRICI (Cat 6)</b><br><b>ILLUMINAZIONE PUBBLICA (SbCat 1)</b><br>Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... di sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo sino a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 5 - COMPARTO 4<br>(lung.=20+61+183+26*10) | 0,32       | 524,00 |       |        | 167,68   |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |        |       |        | 167,68   | 9,40     | 1'576,19     |
| 248<br>114 a        | CAVIDOTTO CORRUGATO<br>Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete (internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazioni di linee elettriche, con caratt ... gni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterri.<br>DIAMETRO 63 MM.<br>SpCat 5 - COMPARTO 4<br>(lung.=20+61+183+26*10)                                                                               |            | 524,00 |       |        | 524,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |        |       |        | 524,00   | 2,00     | 1'048,00     |
| 249<br>114 c        | CAVIDOTTO CORRUGATO<br>Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete (internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazioni di linee elettriche, con caratt ... ni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterri.<br>DIAMETRO 110 MM.<br>SpCat 5 - COMPARTO 4<br>Vedi voce n° 248 [m 524.00]                                                                           |            |        |       |        | 524,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |        |       |        | 524,00   | 3,60     | 1'886,40     |
| 250<br>020a         | SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI<br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 5 - COMPARTO 4<br>Vedi voce n° 249 [m 524.00]                                                                                                                                                                                              | 0,10       |        |       |        | 52,40    |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |        |       |        | 52,40    | 19,40    | 1'016,56     |
| 251<br>054          | NASTRO SEGNALENTORE PER TRACCIAMENTO SERVIZI INTERRATI<br>Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per condutture interrate in materiale plastico (polietilene) larghezza minima ... O - ATTENZIONE (TUBO) TELERISCALDAMENTO<br>a Nastro segnalatore in polietilene colorato stampato - larghezza minima mm. 100<br>SpCat 5 - COMPARTO 4<br>Vedi voce n° 249 [m 524.00]                                                                           |            |        |       |        | 524,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |        |       |        | 524,00   | 1,10     | 576,40       |
| 252<br>160 f        | CAVO FG7OR_06/1 SENZA CONDUTTORE DI TERRA<br>Fornitura e posa in opera di cavo multipolare FG7OR/4 in cavidotto predisposto, compresi i collegamenti in morsettiera.<br>FORMAZIONE 4 X 6 MM<br>SpCat 5 - COMPARTO 4<br>Vedi voce n° 249 [m 524.00]                                                                                                                                                                                                       |            |        |       |        | 524,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |        |       |        | 524,00   | 3,10     | 1'624,40     |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |        |       |        |          |          | 1'643'140,03 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |              |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        |          |          | 1'643'140,03 |
| 253<br>115 c        | BASAMENTO PER PALO<br>Esecuzione di basamento di fondazione in conglomerato cementizio, dosato con kg 250 di cemento per metro cubo di impasto, compreso lo scavo in terreno di qualsia ... zetto entro il plinto, ed il trasporto del materiale di risulta alla pubblica discarica.<br><br>DIMENS. M. 1,00 X 1,00 X 1,00<br>SpCat 5 - COMPARTO 4                                   |            |       |       |        | 26,00    |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 26,00    | 207,90   | 5'405,40     |
| 254<br>063 a        | POZZETTO STRADALE PREFABBRICATO IN CLS (SENZA CHIUSINO)<br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato con fondo, in c.a.vibrocompresso rck 350, con impronte a frattura a mezz ... alcuna parete verticale esterna per eventuale inserimento di tubazioni. (senza chiusino)<br>DIMENS. INTERNE cm 40 X 40 X 40<br>SpCat 5 - COMPARTO 4<br>Vedi voce n° 253 [cadauno 26.00] |            |       |       |        | 26,00    |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 26,00    | 24,30    | 631,80       |
| 255<br>070 a        | CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE<br>Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa sferoidale GS 500/7 conformi alle norme UNI EN124 avente: telaio di forma quadrata, coperchio sollevabil ... , guarnizione antirumore telaio-chiusino in polietilene.<br>DIMENSIONI ESTERNE 500 x 500 mm (per pozzetti 40 x 40 int) B125<br>SpCat 5 - COMPARTO 4<br>Vedi voce n° 254 [cadauno 26.00] |            |       |       |        | 26,00    |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 26,00    | 45,90    | 1'193,40     |
| 256<br>133 e        | PALO IN ACCIAIO DIRITTO<br>Fornitura e posa in opera in basamento predisposto, di palo da lamiera di acciaio zincato a caldo, tipo S235JR, conforme a norme UNI EN 40-40/2-10051, dello ... collarino in cls per una altezza di almeno 5 cm. L=9,800 m ; H=9,00 m; D=158 mm; d=60mm; P=107 Kg; sp=4.<br>SpCat 5 - COMPARTO 4<br>Vedi voce n° 253 [cadauno 26.00]                    |            |       |       |        | 26,00    |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 26,00    | 361,40   | 9'396,40     |
| 257<br>135 b        | SBRACCIO CURVATO PER PALO<br>Fornitura e posa in opera di sbraccio cilindrico curvato con raggio diam. 60 mm. inclinazione da 0° a 10° a scelta della D.L., il tutto posato a perfetta regola d'arte senz'altro intervento.<br>SINGOLO LUNGH. 1,5 M., ALTEZZA 1 M., RAGGIO 500 MM.<br>SpCat 5 - COMPARTO 4                                                                          |            |       |       |        | 32,00    |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 32,00    | 70,30    | 2'249,60     |
| 258<br>136 a        | FASCIATURA TERMORESRINGENTE L. 500 MM.<br>Fornitura e posa in opera di fasciatura autoestinguente l=500 mm. circa applicata a caldo con resina nella zona di incastro, il tutto posato a perfetta regola d'arte senz'altro intervento.<br>DIAMETRO 150-220 MM.<br>SpCat 5 - COMPARTO 4<br>Vedi voce n° 256 [cadauno 26.00]                                                          |            |       |       |        | 26,00    |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |       |       |        | 26,00    |          | 1'662'016,63 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | DIMENSIONI |               |       |        | Quantità        | IMPORTI  |              |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-------|--------|-----------------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | par.ug.    | lung.         | larg. | H/peso |                 | unitario | TOTALE       |
|                     | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |               |       |        | 26,00           |          | 1'662'016,63 |
| 259<br>160 a        | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |               |       |        | 26,00           | 37,60    | 977,60       |
|                     | CAVO FG7OR_06/1 SENZA CONDUTTORE DI TERRA<br>Fornitura e posa in opera di cavo multipolare FG7OR/4 in<br>cavidotto predisposto, compresi i collegamenti in morsettiera.<br>FORMAZIONE 2 X 2,5MM<br>SpCat 5 - COMPARTO 4<br>Vedi voce n° 256 [cadauno 26.00]<br>Vedi voce n° 257 [cadauno 32.00]                                                                                             |            | 11,00<br>3,00 |       |        | 286,00<br>96,00 |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |               |       |        | 382,00          | 1,20     | 458,40       |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |               |       |        |                 |          |              |
| 260<br>194 b        | ARMATURA STRADALE IP 65 IN AL A LED - Tipo Led-in<br>Fornitura e posa in opera di apparecchio a LED per illuminazione<br>stradale, con corpo in alluminio verniciato, schermo di chiusura ...<br>ati in substrato di alluminio.Attacco testa palo o braccio<br>universale, classe II, colore a scelta della D.L..<br>con 36 LED<br>SpCat 5 - COMPARTO 4<br>Vedi voce n° 257 [cadauno 32.00] |            |               |       |        | 32,00           |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |               |       |        | 32,00           | 695,00   | 22'240,00    |
|                     | Parziale ILLUMINAZIONE PUBBLICA (SbCat 1) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |               |       |        |                 |          | 50'280,55    |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |               |       |        |                 |          |              |
|                     | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |               |       |        |                 |          | 1'685'692,63 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità | IMPORTI  |              |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |        |       |        |          |          | 1'685'692,63 |
| 261<br>015 a        | <b>CAVIDOTTI ENEL (SbCat 2)</b><br><br>Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... di sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo sino a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 5 - COMPARTO 4 | 0,50       | 150,00 |       |        | 75,00    |          |              |
|                     | <b>SOMMANO m3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |        |       |        | 75,00    | 9,40     | 705,00       |
| 262<br>114 d        | <b>CAVIDOTTO CORRUGATO</b><br>Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete (internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazioni di linee elettriche, con caratt ... ni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterri.<br>DIAMETRO 125 MM.<br>SpCat 5 - COMPARTO 4                               | 2,00       | 150,00 |       |        | 300,00   |          |              |
|                     | <b>SOMMANO m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |       |        | 300,00   | 4,20     | 1'260,00     |
| 263<br>020a         | <b>SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI</b><br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 5 - COMPARTO 4                                                                                                                                                  | 0,12       | 150,00 |       |        | 18,00    |          |              |
|                     | <b>SOMMANO m3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |        |       |        | 18,00    | 19,40    | 349,20       |
| 264<br>054          | <b>NASTRO SEGNALE PER TRACCIAMENTO SERVIZI INTERRATI</b><br>Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per condutture interrate in materiale plastico (polietilene) larghezza minima ... O - ATTENZIONE (TUBO) TELERISCALDAMENTO<br>a Nastro segnalatore in polietilene colorato stampato - larghezza minima mm. 100<br>SpCat 5 - COMPARTO 4                                    |            | 150,00 |       |        | 150,00   |          |              |
|                     | <b>SOMMANO m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |       |        | 150,00   | 1,10     | 165,00       |
| 265<br>103 a        | <b>POZZETTO ISPEZIONE IN CLS PREFABBRICATO</b><br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato d'ispezione e/o raccordo delle dimensioni interne riportate nei sottoarticoli, realizzat ... llo stesso, il reinterro e ogni quant'altro necessario a dare il pozzetto di ispezione completo.<br>Dimensioni 100x100x150<br>SpCat 5 - COMPARTO 4                                |            |        |       |        | 3,00     |          |              |
|                     | <b>SOMMANO cadauno</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |        |       |        | 3,00     | 497,00   | 1'491,00     |
| 266<br>147 a        | <b>ARMADIO STRADALE IN VETRORESINA</b><br>Fornitura e posa in opera di armadio stradale, modulare stampato in SMC (vetroresina) colore grigio RAL 7040, conforme a norma CEI EN 62208, tension ... ntervento.<br>Per posa autonoma a pavimento con telaio di ancoraggio su zoccolo a "colonnina".<br><br>DIMENS. MM. 517 X 366 X 260<br>SpCat 5 - COMPARTO 4                         |            |        |       |        |          |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |        |       |        |          |          | 1'689'662,83 |

COMMITTENTE:



| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità | IMPORTI  |              |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |        |       |        |          |          | 1'690'063,83 |
| 268<br>015 a        | <b>CAVIDOTTI TELECOM (SbCat 3)</b><br><br>Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... di sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo sino a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 5 - COMPARTO 4   | 0,32       | 215,00 |       |        | 68,80    |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |        |       |        | 68,80    | 9,40     | 646,72       |
| 269<br>114 b        | <b>CAVIDOTTO CORRUGATO</b><br>Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete (internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazioni di linee elettriche, con caratt ... gni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterri.<br>DIAMETRO 90 MM.<br>SpCat 5 - COMPARTO 4                                    |            | 215,00 |       |        | 215,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |        |       |        | 215,00   | 3,00     | 645,00       |
| 270<br>020a         | <b>SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI</b><br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 5 - COMPARTO 4                                                                                                                                                       | 0,10       | 215,00 |       |        | 21,50    |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |        |       |        | 21,50    | 19,40    | 417,10       |
| 271<br>054          | <b>NASTRO SEGNALE PER TRACCIAMENTO SERVIZI INTERRATI</b><br>Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per condutture interrate in materiale plastico (polietilene) larghezza minima ... O - ATTENZIONE (TUBO) TELERISCALDAMENTO<br>a Nastro segnalatore in polietilene colorato stampato - larghezza minima mm. 100<br>SpCat 5 - COMPARTO 4                                         |            | 215,00 |       |        | 215,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |        |       |        | 215,00   | 1,10     | 236,50       |
| 272<br>063 a        | <b>POZZETTO STRADALE PREFABBRICATO IN CLS (SENZA CHIUSINO)</b><br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato con fondo, in c.a.vibrocompresso rck 350, con impronte a frattura a mezz ... alcuna parete verticale esterna per eventuale inserimento di tubazioni. (senza chiusino)<br>DIMENS. INTERNE cm 40 X 40 X 40<br>SpCat 5 - COMPARTO 4                                    |            |        |       |        | 3,00     |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |        |       |        | 3,00     | 24,30    | 72,90        |
| 273<br>070 a        | <b>CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE</b><br>Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa sferoidale GS 500/7 conformi alle norme UNI EN124 avente: telaio di forma quadrata, coperchio sollevabil ... , guarnizione antirumore telaio-chiusino in polietilene.<br>DIMENSIONI ESTERNE 500 x 500 mm (per pozzetti 40 x 40 int) B125<br>SpCat 5 - COMPARTO 4<br>Vedi voce n° 272 [cadauno 3.00] |            |        |       |        | 3,00     |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |        |       |        | 3,00     |          | 1'692'082,05 |

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |              |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |       |       |        |          |          | 1'707'150,75 |
| 275<br>015 b        | <b>FOGNATURA (Cat 2)</b><br><br>Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... i sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo oltre a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>tronco P13-P17 |            |       |       |        | 178,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 178,00   | 7,40     | 1'317,20     |
| 276<br>087a         | <b>TUBI IN POLIESTERE RINFORZATO CON FIBRE DI VETRO (PRFV)</b><br>Tubazioni in poliestere rinforzato con fibre di vetro PRFV conformi alle norme UNI 9032 e 9033, per condotte a gravita', ave ... pleta a perfetta regola d'arte (esclusa la sola fornitura dei pezzi speciali compensati a parte)<br>08.P03.L15<br>Diametro 250<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>tronco P13-P17                     |            | 90,00 |       |        | 90,00    |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |        | 90,00    | 70,80    | 6'372,00     |
| 277<br>020a         | <b>SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI</b><br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>Vedi voce n° 276 [m 90.00]                                                                                                                               | 0,50       |       |       |        | 45,00    |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 45,00    | 19,40    | 873,00       |
| 278<br>096 k        | <b>POZZETTI MONOLITICI DIAM. 1000 MM CONDOTTE FINO A DIAM. 350</b><br>Fornitura e posa in opera di pozzetti d'ispezione monolitici a perfetta tenuta idraulica, autoportanti, realizzati in c ... 3.G42<br>elemento di rialzo monolitico h 850 mm: base rivestita in resine polimeriche, condotte del diametro interno 250 mm<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>P16-P17                                |            |       |       |        | 2,00     |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 2,00     | 854,40   | 1'708,80     |
| 279<br>101 f        | <b>PROLUNGA O RIDUZIONE TRONCO CONICA PER POZZETTI DIAM. 1000</b><br>Fornitura e posa in opera di prolunga o riduzione tronco conica per pozzetti come agli articoli dei pozzetti monolitici sopra inseriti.<br>riduzione tronco conica diametro 1000; altezza 85<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>P17                                                                                                |            |       |       |        | 1,00     |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 1,00     | 150,50   | 150,50       |
| 280<br>101 e        | <b>PROLUNGA O RIDUZIONE TRONCO CONICA PER POZZETTI DIAM. 1000</b><br>Fornitura e posa in opera di prolunga o riduzione tronco conica per pozzetti come agli articoli dei pozzetti monolitici sopra inseriti.<br>riduzione tronco conica diametro 1000; altezza 60<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>P16                                                                                                |            |       |       |        | 1,00     |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 1,00     | 115,80   | 115,80       |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |       |       |        |          |          | 1'717'688,05 |

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |              |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |       |       |        |          |          | 1'717'989,05 |
| 282<br>015 a        | <b>ACQUEDOTTO (Cat 3)</b><br><br>Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... di sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo sino a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>Pa5-Pa6 | 9,00       | 95,00 |       |        | 855,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |       |       |        | 855,00   | 9,40     | 8'037,00     |
| 283<br>107 b        | <b>TUBAZIONE IN POLIETILENE AD ALTA DENSITA' (PEAD) IN BARRE</b><br>Fornitura e posa in opera in scavo predisposto di tubi in polietilene in barre da 6 metri delle dimensioni di cui ai sotto ... ca ed ogni altro onere necessario a dare il lavoro funzionante a perfetta regola d'arte.<br>Tubi in PEAD PN16 diam. 125 mm<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>Pa5-Pa6                          |            | 95,00 |       |        | 95,00    |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 95,00    | 31,50    | 2'992,50     |
| 284<br>020a         | <b>SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI</b><br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>Vedi voce n° 283 [m 95.00]                                                                                                                         | 0,20       |       |       |        | 19,00    |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |       |       |        | 19,00    | 19,40    | 368,60       |
| 285<br>054          | <b>NASTRO SEGNALE PER TRACCIAMENTO SERVIZI INTERRATI</b><br>Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per condutture interrate in materiale plastico (polietilene) larghezza minima ... O - ATTENZIONE (TUBO) TELERISCALDAMENTO<br>a Nastro segnalatore in polietilene colorato stampato - larghezza minima mm. 100<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>Vedi voce n° 283 [m 95.00]           |            |       |       |        | 95,00    |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 95,00    | 1,10     | 104,50       |
| 286<br>103 b        | <b>POZZETTO ISPEZIONE IN CLS PREFABBRICATO</b><br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato d'ispezione e/o raccordo delle dimensioni interne riportate nei sottoarticoli, realizza ... dello stesso, il reinterro e ogni quant'altro necessario a dare il pozzetto di ispezione completo<br>Dimensioni 120x120x150<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>Pa6                              |            |       |       |        | 1,00     |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |       |       |        | 1,00     | 525,70   | 525,70       |
| 287<br>095 a        | <b>CHIUSINO DI ISPEZIONE IN GHISA TIPO REXEL</b><br>Fornitura e posa di chiusino di ispezione in ghisa sferoidale rispondente alle norme UNI EN 124, classe D 400 per traffico normale, a tela ... e, munito di guarnizione in polietilene antirumore.<br>peso circa kg 57: telaio rotondo mm 850 - passo d'uomo mm 600 minimi<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>Vedi voce n° 286 [cadauno 1.00] |            |       |       |        | 1,00     |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |        | 1,00     |          | 1'730'017,35 |

COMMITTENTE:



| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | DIMENSIONI |                 |       |        | Quantità           | IMPORTI  |              |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------------|-------|--------|--------------------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | par.ug.    | lung.           | larg. | H/peso |                    | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |                 |       |        |                    |          | 1'731'577,65 |
|                     | <b>STRADE (Cat 4)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                 |       |        |                    |          |              |
| 290<br>047          | PAVIMENTAZIONE STRADALE TIPO IN UNICA VOCE<br>Formazione di manto stradale completo eseguito con strato BINDER (spess. 8 cm. compresso) e sovrastante strato di usura (TAPPETO) in cong ... dere l'opera eseguita a perfetta regola d'arte, completa senz'altro intervento.<br>I materiali dovranno essere marchiati CE<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>strada<br>parcheggi              |            |                 |       |        | 1'918,00<br>800,00 |          |              |
|                     | SOMMANO m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |                 |       |        | 2'718,00           | 28,20    | 76'647,60    |
| 291<br>073 b        | CADITOIA STRADALE REALIZZATA MEDIANTE POZZETTO PREFABBRICATO IN CLS<br>Fornitura e posa di pozzetto prefabbricato in cls con impronta a frattura a mezzo spessore su ognuna delle facce ... rendere l'opera finita a regola d'arte e perfettamente funzionante senz'altro intervento.<br>Dimensioni interne cm 50x50x50<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>strade<br>parcheggi              |            |                 |       |        | 6,00<br>5,00       |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |                 |       |        | 11,00              | 67,00    | 737,00       |
| 292<br>077 c        | TELAIO E GRIGLIA IN GHISA SFEROIDALE PER CADITOIA<br>Fornitura e posa in opera di griglia in ghisa sferoidale completa di telaio di fissaggio adatta per lo scolo delle acque stradali, ... ediante pastina di cemento ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.<br>Dimensioni 50x50 D400<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>Vedi voce n° 291 [cadauno 11.00] |            |                 |       |        | 11,00              |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |                 |       |        | 11,00              | 87,90    | 966,90       |
| 293<br>074 e        | TUBI IN PVC RIGIDO TIPO 302 - UNI EN 1329<br>Tubazione prefabbricata con miscela a base di policloruro di vinile plastificato (rigido) tipo 302 con caratteristiche e spessori conformi ... e l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Restano esclusi l'onere dello scavo e del rinterro.<br>diametro esterno mm 200<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>strade<br>parcheggi              |            | 120,00<br>85,00 |       |        | 120,00<br>85,00    |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |                 |       |        | 205,00             | 17,60    | 3'608,00     |
| 294<br>079          | FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZO DISPERDENTE ACQUE METEORICHE E STRADALI<br>Realizzazione di pozzo disperdente per lo smaltimento delle acque meteoriche e stradali, mediante:lo scav ... ego di specifiche macchine operatrici ed ogni onere ed intervento atto a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>strade<br>parcheggi                 |            |                 |       |        | 2,00<br>2,00       |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |                 |       |        | 4,00               | 1'182,10 | 4'728,40     |
| 295<br>103 a        | POZZETTO ISPEZIONE IN CLS PREFABBRICATO<br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato d'ispezione e/o raccordo delle dimensioni interne riportate nei sottoarticoli,                                                                                                                                                                                                       |            |                 |       |        |                    |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |                 |       |        |                    |          | 1'818'265,55 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | DIMENSIONI |              |                |        | Quantità      | IMPORTI  |              |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------|----------------|--------|---------------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | par.ug.    | lung.        | larg.          | H/peso |               | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |              |                |        |               |          | 1'818'265,55 |
| 296<br>095 a        | realizzat ... llo stesso, il reinterro e ogni quant'altro necessario a dare il pozzetto di ispezione completo.<br>Dimensioni 100x100x150<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>Vedi voce n° 294 [cadauno 4.00]                                                                                                                                                                                |            |              |                |        | 4,00          |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |              |                |        | 4,00          | 497,00   | 1'988,00     |
| 297<br>021 a        | CHIUSINO DI ISPEZIONE IN GHISA TIPO REXEL<br>Fornitura e posa di chiusino di ispezione in ghisa sferoidale rispondente alle norme UNI EN 124, classe D 400 per traffico normale, a tela ... e, munito di guarnizione in polietilene antirumore.<br>peso circa kg 57: telaio rotondo mm 850 - passo d'uomo mm 600 minimi<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>Vedi voce n° 295 [cadauno 4.00] |            |              |                |        | 4,00          |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |              |                |        | 4,00          | 150,50   | 602,00       |
| 297<br>021 a        | REALIZZAZIONE TRAVE DI FONDAZIONE<br>Realizzazione di trave di fondazione per cordonate a delimitazione di marciapiedi di qualsiasi tipo e materiale, mediante costruzione di cordolo i ... correre (con sovrapposizione minima delle bacchette per almeno 40cm) e staffe diametro 8 mm ogni 25 cm, copriferro 3 cm<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>strade *(lung.=130+110+70)          | 2,00       | 310,00       |                |        | 620,00        |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |              |                |        | 620,00        | 18,70    | 11'594,00    |
| 298<br>027 c        | FORNITURA E POSA IN OPERA DI BORDONALI IN GRANITO<br>Fornitura e posa in opera su trave in cemento armato (contabilizzata a parte) di bordonali in GRANITO con teste retificate e perf ... o bocciardati fine, base, teste e lato interno scapezzati, smusso a vista arrotondato o smussato con raggio (lato) 20mm.<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>Vedi voce n° 297 [m 620.00]         |            |              |                |        | 620,00        |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |              |                |        | 620,00        | 38,40    | 23'808,00    |
| 299<br>240 a        | PASSAGGI PEDONALI - LINEE DI ARRESTO<br>Passaggi pedonali, linee arresto, altri segni sulla carreggiata per ogni metro quadrato di superficie effettivamente verniciata.<br>Passaggi pedonali, linee di arresto<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>passaggi pedonali *(par.ug.=7+12)<br>linee di arresto                                                                                   | 19,00      | 2,50<br>4,00 | 0,400<br>0,400 |        | 19,00<br>1,60 |          |              |
|                     | SOMMANO m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |              |                |        | 20,60         | 5,30     | 109,18       |
| 300<br>241 a        | STRISCE DI MEZZERIA O CORSIA<br>Strisce di mezzeria, corsia ecc. per ogni metro di striscia effettivamente verniciata<br>Striscia di larghezza cm 12<br>SpCat 6 - COMPARTO 5                                                                                                                                                                                                       |            | 115,00       |                |        | 115,00        |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |              |                |        | 115,00        | 0,50     | 57,50        |
| 301<br>242          | STRISCIA LARGHEZZA 12 cm - (PARCHEGGI)<br>Striscia continua e discontinua larghezza di cm. 12, su pavimentazioni stradali di qualsiasi genere, con vernice                                                                                                                                                                                                                         |            |              |                |        |               |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |              |                |        |               |          | 1'856'424,23 |

COMMITTENTE:



| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità     | IMPORTI  |              |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|--------------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |              | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |        |       |        |              |          | 1'857'258,63 |
|                     | <b>AREE VERDI (Cat 5)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |        |       |        |              |          |              |
| 306<br>185 b        | FORNITURA E STESA DI TERRENO FERTILE DI COLTIVO<br>Fornitura e stesa di fertile terreno di coltivo passato al vaglio, del tipo non argilloso, depurato da pietre, vetri, radici, ecc. p ... . ed ogni altro onere relativo e necessario a rendere l'opera completa e finita senz'altro intervento.<br>passato al vaglio<br>SpCat 6 - COMPARTO 5                                | 837,00     |        |       | 0,400  | 334,80       |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |       |        | 334,80       | 16,00    | 5'356,80     |
| 307<br>186          | REALIZZAZIONE DI TAPPETO ERBOSO<br>Realizzazione di tappeto erboso compatto e resistente al forte calpestio, compreso:<br>prima fresatura profonda, livellamenti e spietramenti, nonchè la ... cm.) con specifica attrezzatura per la rigenerazione del tappeto erboso, manenendo invariate tutte le altre operazioni.<br>SpCat 6 - COMPARTO 5                                 |            |        |       |        | 837,00       |          |              |
|                     | SOMMANO m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |       |        | 837,00       | 4,50     | 3'766,50     |
| 308<br>184 b        | SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA PER IMPIANTI DI IRRIGAZIONE<br>Scavo a sezione obbligata eseguito a macchina, anche in presenza di condotte tecnologiche interrate, compreso gli eventuali ta ... cessivo riempimento e l'eventuale carico del terreno su autocarri leggeri ( 14/20 Q.li portata) - sez. max cm 100 x 40)<br>SpCat 6 - COMPARTO 5                                    |            | 140,00 |       |        | 140,00       |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |        |       |        | 140,00       | 8,50     | 1'190,00     |
| 309<br>189 d        | TUBAZIONE IN POLIETILENE PN 16<br>Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene tipo PN 16 per acque potabili, a norme UNI e DIN, dotato di marchio qualità, compresa la formaz ... ui il tubo venga infilato in tubo guaina ( senza maggiorazioni o detrazioni di prezzo)<br>Tubazione diametro esterno mm. 40<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>Vedi voce n° 308 [m 140.00] |            |        |       |        | 140,00       |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |        |       |        | 140,00       | 6,40     | 896,00       |
| 310<br>192 b        | FORNITURA DI POZZETTO IN VETRORESINA TIPO RAIN BIRD<br>Fornitura e posa in opera di pozzetto in polietilene ad alta densità con struttura alveolare RAIN BIRD - . Serie VB910-PL, VB 14 ... anche se non specificatamente menzionato, risulti necessario a rendere l'opera completa e finita senz'altro intervento.<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br><br>alberi                      |            |        |       |        | 4,00<br>4,00 |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |        |       |        | 8,00         | 90,10    | 720,80       |
| 311<br>203 a        | FORNITURA E POSA DI IRRIGATORE TIPO RAIN BIRD<br>Fornitura e posa in opera di irrigatore Rain Bird o similare (da accettarsi preventivamente dalla D.L.), completo di testina, boccapli ... ta dalla D.L.<br>idem come sopra ma con Irrigatore statico 1804 sam-prs completo di testina non rotante indicata dalla D.L.<br>SpCat 6 - COMPARTO 5                                |            |        |       |        |              |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |        |       |        |              |          | 1'869'188,73 |

COMMITTENTE:



| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità | IMPORTI  |              |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |        |       |        |          |          | 1'875'938,93 |
|                     | <b>IMPIANTI ELETTRICI (Cat 6)<br/>ILLUMINAZIONE PUBBLICA (SbCat 1)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |        |       |        |          |          |              |
| 316<br>015 a        | Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... di sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo sino a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>(lung.=135+20+15*10)          | 0,32       | 305,00 |       |        | 97,60    |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |       |        | 97,60    | 9,40     | 917,44       |
| 317<br>114 a        | CAVIDOTTO CORRUGATO<br>Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete (internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazioni di linee elettriche, con caratt ... gni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterri.<br>DIAMETRO 63 MM.<br>SpCat 6 - COMPARTO 5                                |            | 305,00 |       |        | 305,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |        |       |        | 305,00   | 2,00     | 610,00       |
| 318<br>114 c        | CAVIDOTTO CORRUGATO<br>Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete (internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazioni di linee elettriche, con caratt ... ni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterri.<br>DIAMETRO 110 MM.<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>Vedi voce n° 317 [m 305.00] |            |        |       |        | 305,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |        |       |        | 305,00   | 3,60     | 1'098,00     |
| 319<br>020a         | SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI<br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>Vedi voce n° 318 [m 305.00]                                                                                                                    | 0,12       |        |       |        | 36,60    |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |       |        | 36,60    | 19,40    | 710,04       |
| 320<br>054          | NASTRO SEGNALE PER TRACCIAMENTO SERVIZI INTERRATI<br>Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per condutture interrate in materiale plastico (polietilene) larghezza minima ... O - ATTENZIONE (TUBO) TELERISCALDAMENTO<br>a Nastro segnalatore in polietilene colorato stampato - larghezza minima mm. 100<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>Vedi voce n° 318 [m 305.00]      |            |        |       |        | 305,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |        |       |        | 305,00   | 1,10     | 335,50       |
| 321<br>160 f        | CAVO FG7OR_06/1 SENZA CONDUTTORE DI TERRA<br>Fornitura e posa in opera di cavo multipolare FG7OR/4 in cavidotto predisposto, compresi i collegamenti in morsettiera.<br>FORMAZIONE 4 X 6 MM<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>Vedi voce n° 320 [m 305.00]                                                                                                                             |            |        |       |        | 305,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |        |       |        | 305,00   | 3,10     | 945,50       |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |        |       |        |          |          | 1'880'555,41 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità      | IMPORTI  |              |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|---------------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |               | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |       |       |        |               |          | 1'880'555,41 |
| 322<br>115 c        | BASAMENTO PER PALO<br>Esecuzione di basamento di fondazione in conglomerato cementizio, dosato con kg 250 di cemento per metro cubo di impasto, compreso lo scavo in terreno di qualsia ... zetto entro il plinto, ed il trasporto del materiale di risulta alla pubblica discarica.<br><br>DIMENS. M. 1,00 X 1,00 X 1,00<br>SpCat 6 - COMPARTO 5                                               |            |       |       |        | 15,00         |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 15,00         | 207,90   | 3'118,50     |
| 323<br>063 a        | POZZETTO STRADALE PREFABBRICATO IN CLS (SENZA CHIUSINO)<br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato con fondo, in c.a.vibrocompresso rck 350, con impronte a frattura a mezz ... alcuna parete verticale esterna per eventuale inserimento di tubazioni. (senza chiusino)<br>DIMENS. INTERNE cm 40 X 40 X 40<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>Vedi voce n° 322 [cadauno 15.00]<br>raccordo |            |       |       |        | 15,00<br>3,00 |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 18,00         | 24,30    | 437,40       |
| 324<br>070 a        | CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE<br>Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa sferoidale GS 500/7 conformi alle norme UNI EN124 avente: telaio di forma quadrata, coperchio sollevabil ... , guarnizione antirumore telaio-chiusino in polietilene.<br>DIMENSIONI ESTERNE 500 x 500 mm (per pozzetti 40 x 40 int) B125<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>Vedi voce n° 323 [cadauno 18.00]             |            |       |       |        | 18,00         |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 18,00         | 45,90    | 826,20       |
| 325<br>133 e        | PALO IN ACCIAIO DIRITTO<br>Fornitura e posa in opera in basamento predisposto, di palo da lamiera di acciaio zincato a caldo, tipo S235JR, conforme a norme UNI EN 40-40/2-10051, dello ... collarino in cls per una altezza di almeno 5 cm. L=9,800 m ; H=9,00 m; D=158 mm; d=60mm; P=107 Kg; sp=4.<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>Vedi voce n° 322 [cadauno 15.00]                                |            |       |       |        | 15,00         |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 15,00         | 361,40   | 5'421,00     |
| 326<br>135 b        | SBRACCIO CURVATO PER PALO<br>Fornitura e posa in opera di sbraccio cilindrico curvato con raggio diam. 60 mm. inclinazione da 0° a 10° a scelta della D.L., il tutto posato a perfetta regola d'arte senz'altro intervento.<br>SINGOLO LUNGH. 1,5 M., ALTEZZA 1 M., RAGGIO 500 MM.<br>SpCat 6 - COMPARTO 5                                                                                      |            |       |       |        | 18,00         |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 18,00         | 70,30    | 1'265,40     |
| 327<br>136 a        | FASCIATURA TERMORESRINGENTE L. 500 MM.<br>Fornitura e posa in opera di fasciatura autoestinguente l=500 mm. circa applicata a caldo con resina nella zona di incastro, il tutto posato a perfetta regola d'arte senz'altro intervento.<br>DIAMETRO 150-220 MM.<br>SpCat 6 - COMPARTO 5                                                                                                          |            |       |       |        |               |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |       |       |        |               |          | 1'891'623,91 |

COMMITTENTE:



| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità | IMPORTI  |              |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |        |       |        |          |          | 1'902'163,51 |
|                     | <b>CAVIDOTTI ENEL (SbCat 2)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |       |        |          |          |              |
| 330<br>015 a        | Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... di sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo sino a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>(lung.=97+95+15)   | 0,50       | 207,00 |       |        | 103,50   |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |        |       |        | 103,50   | 9,40     | 972,90       |
| 331<br>114 d        | CAVIDOTTO CORRUGATO<br>Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete (internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazioni di linee elettriche, con caratt ... ni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterri.<br>DIAMETRO 125 MM.<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>(lung.=97+95+15) | 2,00       | 207,00 |       |        | 414,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |        |       |        | 414,00   | 4,20     | 1'738,80     |
| 332<br>020a         | SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI<br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 6 - COMPARTO 5                                                                                                                                        | 0,12       | 207,00 |       |        | 24,84    |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |        |       |        | 24,84    | 19,40    | 481,90       |
| 333<br>054          | NASTRO SEGNALE PER TRACCIAMENTO SERVIZI INTERRATI<br>Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per condutture interrate in materiale plastico (polietilene) larghezza minima ... O - ATTENZIONE (TUBO) TELERISCALDAMENTO<br>a Nastro segnalatore in polietilene colorato stampato - larghezza minima mm. 100<br>SpCat 6 - COMPARTO 5                          |            | 207,00 |       |        | 207,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |        |       |        | 207,00   | 1,10     | 227,70       |
| 334<br>103 a        | POZZETTO ISPEZIONE IN CLS PREFABBRICATO<br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato d'ispezione e/o raccordo delle dimensioni interne riportate nei sottoarticoli, realizzat ... llo stesso, il reinterro e ogni quant'altro necessario a dare il pozzetto di ispezione completo.<br>Dimensioni 100x100x150<br>SpCat 6 - COMPARTO 5                      |            |        |       |        | 3,00     |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |       |        | 3,00     | 497,00   | 1'491,00     |
| 335<br>147 a        | ARMADIO STRADALE IN VETRORESINA<br>Fornitura e posa in opera di armadio stradale, modulare stampato in SMC (vetroresina) colore grigio RAL 7040, conforme a norma CEI EN 62208, tension ... ntervento.<br>Per posa autonoma a pavimento con telaio di ancoraggio su zoccolo a "colonnina".<br><br>DIMENS. MM. 517 X 366 X 260<br>SpCat 6 - COMPARTO 5               |            |        |       |        |          |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |        |       |        |          |          | 1'907'075,81 |

COMMITTENTE:



| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità | IMPORTI  |              |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |        |       |        |          |          | 1'907'877,81 |
| 337<br>015 a        | <b>CAVIDOTTI TELECOM (SbCat 3)</b><br><br>Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... di sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo sino a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 6 - COMPARTO 5   | 0,32       | 207,00 |       |        | 66,24    |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |        |       |        | 66,24    | 9,40     | 622,66       |
| 338<br>114 b        | <b>CAVIDOTTO CORRUGATO</b><br>Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete (internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazioni di linee elettriche, con caratt ... gni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterri.<br>DIAMETRO 90 MM.<br>SpCat 6 - COMPARTO 5                                    |            | 207,00 |       |        | 207,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |        |       |        | 207,00   | 3,00     | 621,00       |
| 339<br>020a         | <b>SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI</b><br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 6 - COMPARTO 5                                                                                                                                                       | 0,10       | 207,00 |       |        | 20,70    |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |        |       |        | 20,70    | 19,40    | 401,58       |
| 340<br>054          | <b>NASTRO SEGNALE PER TRACCIAMENTO SERVIZI INTERRATI</b><br>Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per condutture interrate in materiale plastico (polietilene) larghezza minima ... O - ATTENZIONE (TUBO) TELERISCALDAMENTO<br>a Nastro segnalatore in polietilene colorato stampato - larghezza minima mm. 100<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>Vedi voce n° 338 [m 207.00]          |            |        |       |        | 207,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |        |       |        | 207,00   | 1,10     | 227,70       |
| 341<br>063 a        | <b>POZZETTO STRADALE PREFABBRICATO IN CLS (SENZA CHIUSINO)</b><br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato con fondo, in c.a.vibrocompresso rck 350, con impronte a frattura a mezz ... alcuna parete verticale esterna per eventuale inserimento di tubazioni. (senza chiusino)<br>DIMENS. INTERNE cm 40 X 40 X 40<br>SpCat 6 - COMPARTO 5                                    |            |        |       |        | 5,00     |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |        |       |        | 5,00     | 24,30    | 121,50       |
| 342<br>070 a        | <b>CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE</b><br>Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa sferoidale GS 500/7 conformi alle norme UNI EN124 avente: telaio di forma quadrata, coperchio sollevabil ... , guarnizione antirumore telaio-chiusino in polietilene.<br>DIMENSIONI ESTERNE 500 x 500 mm (per pozzetti 40 x 40 int) B125<br>SpCat 6 - COMPARTO 5<br>Vedi voce n° 341 [cadauno 5.00] |            |        |       |        | 5,00     |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |        |       |        | 5,00     |          | 1'909'872,25 |

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità | IMPORTI  |              |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |        |       |        |          |          | 1'941'156,55 |
|                     | <b>FOGNATURA (Cat 2)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |       |        |          |          |              |
| 344<br>015 b        | Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... i sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo oltre a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>P7-P20      |            |        |       |        | 610,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |        |       |        | 610,00   | 7,40     | 4'514,00     |
| 345<br>087a         | TUBI IN POLIESTERE RINFORZATO CON FIBRE DI VETRO (PRFV)<br>Tubazioni in poliestere rinforzato con fibre di vetro PRFV conformi alle norme UNI 9032 e 9033, per condotte a gravita', ave ... pleta a perfetta regola d'arte (esclusa la sola fornitura dei pezzi speciali compensati a parte)<br>08.P03.L15<br>Diametro 250<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>P7-P20 |            | 150,00 |       |        | 150,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |        |       |        | 150,00   | 70,80    | 10'620,00    |
| 346<br>020a         | SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI<br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>Vedi voce n° 345 [m 150.00]                                                                                                  | 0,50       |        |       |        | 75,00    |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |        |       |        | 75,00    | 19,40    | 1'455,00     |
| 347<br>096 k        | POZZETTI MONOLITICI DIAM. 1000 MM CONDOTTE FINO A DIAM. 350<br>Fornitura e posa in opera di pozzetti d'ispezione monolitici a perfetta tenuta idraulica, autoportanti, realizzati in c ... 3.G42 elemento di rialzo monolitico h 850 mm: base rivestita in resine polimeriche, condotte del diametro interno 250 mm<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>P19-P20       |            |        |       |        | 2,00     |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |        |       |        | 2,00     | 854,40   | 1'708,80     |
| 348<br>096 z04      | POZZETTI MONOLITICI DIAM. 1000 MM CONDOTTE FINO A DIAM. 350<br>Fornitura e posa in opera di pozzetti d'ispezione monolitici a perfetta tenuta idraulica, autoportanti, realizzati in c ... .G42 elemento di rialzo monolitico h 1600 mm: base rivestita in resine polimeriche, condotte del diametro interno 250 mm<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>P18           |            |        |       |        | 1,00     |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |        |       |        | 1,00     | 954,40   | 954,40       |
| 349<br>101 a        | PROLUNGA O RIDUZIONE TRONCO CONICA PER POZZETTI DIAM. 1000<br>Fornitura e posa in opera di prolunga o riduzione tronco conica per pozzetti come agli articoli dei pozzetti monolitici sopra inseriti.<br>prolunga diametro 1000; altezza 33<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>P19                                                                                   |            |        |       |        | 1,00     |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |        |       |        | 1,00     | 93,20    | 93,20        |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |        |       |        |          |          | 1'960'501,95 |

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | DIMENSIONI   |                 |       |        | Quantità        | IMPORTI  |              |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------|-------|--------|-----------------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | par.ug.      | lung.           | larg. | H/peso |                 | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |              |                 |       |        |                 |          | 1'961'300,85 |
|                     | <b>ACQUEDOTTO (Cat 3)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |                 |       |        |                 |          |              |
| 352<br>015 a        | Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... di sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo sino a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>Pa4-Pa9<br>Pa2 limite comparto 7 *(lung.=19+65)  | 0,90<br>0,90 | 148,00<br>84,00 |       |        | 133,20<br>75,60 |          |              |
|                     | <b>SOMMANO m3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |              |                 |       |        | 208,80          | 9,40     | 1'962,72     |
| 353<br>107 b        | TUBAZIONE IN POLIETILENE AD ALTA DENSITA' (PEAD) IN BARRE<br>Fornitura e posa in opera in scavo predisposto di tubi in polietilene in barre da 6 metri delle dimensioni di cui ai sotto ... ca ed ogni altro onere necessario a dare il lavoro funzionante a perfetta regola d'arte.<br>Tubi in PEAD PN16 diam. 125 mm<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>Pa4-Pa9<br>Pa2 limite comparto 7 *(lung.=19+65) |              | 148,00<br>84,00 |       |        | 148,00<br>84,00 |          |              |
|                     | <b>SOMMANO m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |              |                 |       |        | 232,00          | 31,50    | 7'308,00     |
| 354<br>020a         | SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI<br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>Vedi voce n° 353 [m 232.00]                                                                                                                                       | 0,20         |                 |       |        | 46,40           |          |              |
|                     | <b>SOMMANO m3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |              |                 |       |        | 46,40           | 19,40    | 900,16       |
| 355<br>054          | NASTRO SEGNALE PER TRACCIAMENTO SERVIZI INTERRATI<br>Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per condutture interrate in materiale plastico (polietilene) larghezza minima ... O - ATTENZIONE (TUBO) TELERISCALDAMENTO<br>a Nastro segnalatore in polietilene colorato stampato - larghezza minima mm. 100<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>Vedi voce n° 353 [m 232.00]                         |              |                 |       |        | 232,00          |          |              |
|                     | <b>SOMMANO m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |              |                 |       |        | 232,00          | 1,10     | 255,20       |
| 356<br>103 b        | POZZETTO ISPEZIONE IN CLS PREFABBRICATO<br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato d'ispezione e/o raccordo delle dimensioni interne riportate nei sottoarticoli, realizza ... dello stesso, il reinterro e ogni quant'altro necessario a dare il pozzetto di ispezione completo<br>Dimensioni 120x120x150<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>Pa9                                             |              |                 |       |        | 1,00            |          |              |
|                     | <b>SOMMANO cadauno</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |              |                 |       |        | 1,00            | 525,70   | 525,70       |
| 357<br>095 a        | CHIUSINO DI ISPEZIONE IN GHISA TIPO REXEL<br>Fornitura e posa di chiusino di ispezione in ghisa sferoidale rispondente alle norme UNI EN 124, classe D 400 per traffico normale, a tela ... e, munito di guarnizione in polietilene antirumore.<br>peso circa kg 57: telaio rotondo mm 850 - passo d'uomo mm 600 minimi                                                                           |              |                 |       |        |                 |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |              |                 |       |        |                 |          | 1'972'252,63 |

COMMITTENTE:



| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | DIMENSIONI |                            |       |        | Quantità                         | IMPORTI  |              |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------------------|-------|--------|----------------------------------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | par.ug.    | lung.                      | larg. | H/peso |                                  | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |                            |       |        |                                  |          | 1'974'874,23 |
|                     | <b>STRADE (Cat 4)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                            |       |        |                                  |          |              |
| 360<br>047          | PAVIMENTAZIONE STRADALE TIPO IN UNICA VOCE<br>Formazione di manto stradale completo eseguito con strato BINDER (spess. 8 cm. compresso) e sovrastante strato di usura (TAPPETO) in cong ... dere l'opera eseguita a perfetta regola d'arte, completa senz'altro intervento.<br>I materiali dovranno essere marchiati CE<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>strade<br>parcheggi<br>piazza    |            |                            |       |        | 2'007,00<br>1'921,00<br>3'466,00 |          |              |
|                     | SOMMANO m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |                            |       |        | 7'394,00                         | 28,20    | 208'510,80   |
| 361<br>073 b        | CADITOIA STRADALE REALIZZATA MEDIANTE POZZETTO PREFABBRICATO IN CLS<br>Fornitura e posa di pozzetto prefabbricato in cls con impronta a frattura a mezzo spessore su ognuna delle facce ... rendere l'opera finita a regola d'arte e perfettamente funzionante senz'altro intervento.<br>Dimensioni interne cm 50x50x50<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>strada<br>parcheggi<br>piazza    |            |                            |       |        | 7,00<br>6,00<br>6,00             |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |                            |       |        | 19,00                            | 67,00    | 1'273,00     |
| 362<br>077 c        | TELAIO E GRIGLIA IN GHISA SFEROIDALE PER CADITOIA<br>Fornitura e posa in opera di griglia in ghisa sferoidale completa di telaio di fissaggio adatta per lo scolo delle acque stradali, ... ediante pastina di cemento ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.<br>Dimensioni 50x50 D400<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>Vedi voce n° 361 [cadauno 19,00] |            |                            |       |        | 19,00                            |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |                            |       |        | 19,00                            | 87,90    | 1'670,10     |
| 363<br>074 e        | TUBI IN PVC RIGIDO TIPO 302 - UNI EN 1329<br>Tubazione prefabbricata con miscela a base di policloruro di vinile plastificato (rigido) tipo 302 con caratteristiche e spessori conformi ... e l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Restano esclusi l'onere dello scavo e del rinterro.<br>diametro esterno mm 200<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>strada<br>parcheggi<br>piazza    |            | 140,00<br>110,00<br>110,00 |       |        | 140,00<br>110,00<br>110,00       |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |                            |       |        | 360,00                           | 17,60    | 6'336,00     |
| 364<br>079          | FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZO DISPERDENTE ACQUE METEORICHE E STRADALI<br>Realizzazione di pozzo disperdente per lo smaltimento delle acque meteoriche e stradali, mediante:lo scav ... ego di specifiche macchine operatrici ed ogni onere ed intervento atto a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>strada<br>parcheggi<br>piazza       |            |                            |       |        | 2,00<br>2,00<br>2,00             |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |                            |       |        | 6,00                             | 1'182,10 | 7'092,60     |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |                            |       |        |                                  |          | 2'199'756,73 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | DIMENSIONI                           |                                            |                |        | Quantità                                      | IMPORTI  |              |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------------|----------------|--------|-----------------------------------------------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | par.ug.                              | lung.                                      | larg.          | H/peso |                                               | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                      |                                            |                |        |                                               |          | 2'199'756,73 |
| 365<br>103 a        | POZZETTO ISPEZIONE IN CLS PREFABBRICATO<br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato d'ispezione e/o raccordo delle dimensioni interne riportate nei sottoarticoli, realizzati ... llo stesso, il reinterro e ogni quant'altro necessario a dare il pozzetto di ispezione completo.<br>Dimensioni 100x100x150<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>Vedi voce n° 364 [cadauno 6.00] |                                      |                                            |                |        | 6,00                                          |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                      |                                            |                |        | 6,00                                          | 497,00   | 2'982,00     |
| 366<br>095 a        | CHIUSINO DI ISPEZIONE IN GHISA TIPO REXEL<br>Fornitura e posa di chiusino di ispezione in ghisa sferoidale rispondente alle norme UNI EN 124, classe D 400 per traffico normale, a tela ... e, munito di guarnizione in polietilene antirumore.<br>peso circa kg 57: telaio rotondo mm 850 - passo d'uomo mm 600 minimi<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>Vedi voce n° 365 [cadauno 6.00] |                                      |                                            |                |        | 6,00                                          |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                      |                                            |                |        | 6,00                                          | 150,50   | 903,00       |
| 367<br>021 a        | REALIZZAZIONE TRAVE DI FONDAZIONE<br>Realizzazione di trave di fondazione per cordonate a delimitazione di marciapiedi di qualsiasi tipo e materiale, mediante costruzione di cordolo i ... correre (con sovrapposizione minima delle bacchette per almeno 40cm) e staffe diametro 8 mm ogni 25 cm, copriferro 3 cm<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>strada<br>parcheggi<br>piazza       | 2,00<br>2,00<br>2,00<br>2,00<br>2,00 | 170,00<br>65,00<br>33,50<br>58,50<br>65,00 |                |        | 340,00<br>130,00<br>67,00<br>117,00<br>130,00 |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                      |                                            |                |        | 784,00                                        | 18,70    | 14'660,80    |
| 368<br>027 c        | FORNITURA E POSA IN OPERA DI BORDONALI IN GRANITO<br>Fornitura e posa in opera su trave in cemento armato (contabilizzata a parte) di bordonali in GRANITO con teste rettificata e perf ... o bocciardati fine, base, teste e lato interno scapezzati, smusso a vista arrotondato o smussato con raggio (lato) 20mm.<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>Vedi voce n° 367 [m 784.00]        |                                      |                                            |                |        | 784,00                                        |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                      |                                            |                |        | 784,00                                        | 38,40    | 30'105,60    |
| 369<br>240 a        | PASSAGGI PEDONALI - LINEE DI ARRESTO<br>Passaggi pedonali, linee arresto, altri segni sulla carreggiata per ogni metro quadrato di superficie effettivamente verniciata.<br>Passaggi pedonali, linee di arresto<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>passaggi pedonali *(par.ug.=2*8)<br>linee di arresto                                                                                    | 16,00                                | 2,50<br>5,00                               | 0,400<br>0,400 |        | 16,00<br>2,00                                 |          |              |
|                     | SOMMANO m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                      |                                            |                |        | 18,00                                         | 5,30     | 95,40        |
| 370<br>241 a        | STRISCE DI MEZZERIA O CORSIA<br>Strisce di mezzeria, corsia ecc. per ogni metro di striscia effettivamente verniciata<br>Striscia di larghezza cm 12<br>SpCat 7 - COMPARTO 6                                                                                                                                                                                                       |                                      |                                            |                |        |                                               |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                      |                                            |                |        |                                               |          | 2'248'503,53 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | DIMENSIONI              |                      |       |        | Quantità                   | IMPORTI  |              |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------|-------|--------|----------------------------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | par.ug.                 | lung.                | larg. | H/peso |                            | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                         |                      |       |        |                            |          | 2'248'503,53 |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                         | 200,00               |       |        | 200,00                     |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                         |                      |       |        | 200,00                     | 0,50     | 100,00       |
| 371<br>244 a        | SCRITTA "STOP" O "TAXI"<br>Scritta completa di STOP urbano o TAXI, altezza carattere cm 160<br>Scritta completa di STOP/TAXI urbano<br>SpCat 7 - COMPARTO 6                                                                                                                                                                                                                                                |                         |                      |       |        | 1,00                       |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                         |                      |       |        | 1,00                       | 19,30    | 19,30        |
| 372<br>242          | STRISCIA LARGHEZZA 12 cm - (PARCHEGGI)<br>Striscia continua e discontinua larghezza di cm. 12, su pavimentazioni stradali di qualsiasi genere, con vernice spartitraffico rifrangente b ... gialla, blu o marrone (aree mercatali), per demarcazione parcheggi, con le caratteristiche di cui alle norme UNI EN 1436<br>SpCat 7 - COMPARTO 6                                                               | 24,00<br>40,00<br>21,00 | 7,50<br>7,50<br>7,50 |       |        | 180,00<br>300,00<br>157,50 |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                         |                      |       |        | 637,50                     | 0,70     | 446,25       |
| 373<br>245 a        | PARCHEGGIO DISABILI<br>Demarcazione (completa di doppio simbolo carrozzella e zebratura centrale) di parcheggio per handicappati doppio a pettine, secondo gli schemi della fig. II 445/b (art. 149 R.E. cds), dim. m 6,00x5,00<br>Demarcazione stallo h o C/S a doppio pettine<br>SpCat 7 - COMPARTO 6                                                                                                    |                         |                      |       |        | 4,00                       |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                         |                      |       |        | 4,00                       | 52,80    | 211,20       |
| 374<br>255 a        | SEGNALE STRADALE O PANNELLO INTEGRATIVO QUADRATO O ROMBOIDALE<br>Segnale stradale in lamiera di alluminio o pannello integrativo a forma quadrata o romboidale conforme alle tab. II 5, ... ; E.G.= pellicola retroriflettente classe 1; H.I.= pellicola retroriflettente classe 2).<br>Lato 600 mm, sp. 30/10, Al, H.I<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>strada<br>parcheggio<br>Vedi voce n° 373 [cadauno 4.00] | 2,00                    |                      |       |        | 2,00<br>2,00<br>8,00       |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                         |                      |       |        | 12,00                      | 57,00    | 684,00       |
| 375<br>255          | PALINA SEMPLICE (DRITTA)<br>Fornitura in opera di sostegno per segnaletica stradale con palina dritta in tubo di acciaio zincato a caldo, di sezione sagomata con incavo antirotazione ... dare con la D.L.<br>Sono compresi ogni onere per dare l'opera realizzata a perfetta regola d'arte.<br>Diam. 60 h fino a 4,00 m<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>Vedi voce n° 374 [cadauno 12.00]                      |                         |                      |       |        | 12,00                      |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                         |                      |       |        | 12,00                      | 72,00    | 864,00       |
|                     | Parziale STRADE (Cat 4) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                         |                      |       |        |                            |          | 275'954,05   |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                         |                      |       |        |                            |          | 2'250'828,28 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità | IMPORTI  |              |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |        |       |        |          |          | 2'250'828,28 |
|                     | <b>IMPIANTI ELETTRICI (Cat 6)<br/>ILLUMINAZIONE PUBBLICA (SbCat 1)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |        |       |        |          |          |              |
| 376<br>015 a        | Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... di sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo sino a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>(lung.=175+40+49+65)          | 0,32       | 329,00 |       |        | 105,28   |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |       |        | 105,28   | 9,40     | 989,63       |
| 377<br>114 a        | CAVIDOTTO CORRUGATO<br>Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete (internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazioni di linee elettriche, con caratt ... gni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterri.<br>DIAMETRO 63 MM.<br>SpCat 7 - COMPARTO 6                                |            | 329,00 |       |        | 329,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |        |       |        | 329,00   | 2,00     | 658,00       |
| 378<br>114 c        | CAVIDOTTO CORRUGATO<br>Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete (internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazioni di linee elettriche, con caratt ... ni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterri.<br>DIAMETRO 110 MM.<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>Vedi voce n° 377 [m 329.00] |            |        |       |        | 329,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |        |       |        | 329,00   | 3,60     | 1'184,40     |
| 379<br>020 a        | SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI<br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>Vedi voce n° 377 [m 329.00]                                                                                                                    | 0,10       |        |       |        | 32,90    |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |       |        | 32,90    | 19,40    | 638,26       |
| 380<br>054          | NASTRO SEGNALE PER TRACCIAMENTO SERVIZI INTERRATI<br>Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per condutture interrate in materiale plastico (polietilene) larghezza minima ... O - ATTENZIONE (TUBO) TELERISCALDAMENTO<br>a Nastro segnalatore in polietilene colorato stampato - larghezza minima mm. 100<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>Vedi voce n° 377 [m 329.00]      |            |        |       |        | 329,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |        |       |        | 329,00   | 1,10     | 361,90       |
| 381<br>160 f        | CAVO FG7OR_06/1 SENZA CONDUTTORE DI TERRA<br>Fornitura e posa in opera di cavo multipolare FG7OR/4 in cavidotto predisposto, compresi i collegamenti in morsettiera.<br>FORMAZIONE 4 X 6 MM<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>Vedi voce n° 378 [m 329.00]                                                                                                                             |            |        |       |        | 329,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |        |       |        | 329,00   | 3,10     | 1'019,90     |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |        |       |        |          |          | 2'255'680,37 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità      | IMPORTI  |              |
|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|---------------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |               | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |       |       |        |               |          | 2'255'680,37 |
| 382<br>115 c        | BASAMENTO PER PALO<br>Esecuzione di basamento di fondazione in conglomerato cementizio, dosato con kg 250 di cemento per metro cubo di impasto, compreso lo scavo in terreno di qualsia ... zetto entro il plinto, ed il trasporto del materiale di risulta alla pubblica discarica.<br><br>DIMENS. M. 1,00 X 1,00 X 1,00<br>SpCat 7 - COMPARTO 6                                                        |            |       |       |        | 20,00         |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |       |       |        | 20,00         | 207,90   | 4'158,00     |
| 383<br>063 a        | POZZETTO STRADALE PREFABBRICATO IN CLS (SENZA CHIUSINO)<br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato con fondo, in c.a.vibrocompresso rck 350, con impronte a frattura a mezz ... alcuna parete verticale esterna per eventuale inserimento di tubazioni. (senza chiusino)<br>DIMENS. INTERNE cm 40 X 40 X 40<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>Vedi voce n° 382 [cadauno 20.00]<br>pozzetti stradali |            |       |       |        | 20,00<br>2,00 |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |       |       |        | 22,00         | 24,30    | 534,60       |
| 384<br>070 a        | CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE<br>Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa sferoidale GS 500/7 conformi alle norme UNI EN124 avente: telaio di forma quadrata, coperchio sollevabil ... , guarnizione antirumore telaio-chiusino in polietilene.<br>DIMENSIONI ESTERNE 500 x 500 mm (per pozzetti 40 x 40 int) B125<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>Vedi voce n° 383 [cadauno 22.00]                      |            |       |       |        | 22,00         |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |       |       |        | 22,00         | 45,90    | 1'009,80     |
| 385<br>133 e        | PALO IN ACCIAIO DIRITTO<br>Fornitura e posa in opera in basamento predisposto, di palo da lamiera di acciaio zincato a caldo, tipo S235JR, conforme a norme UNI EN 40-40/2-10051, dello ... collarino in cls per una altezza di almeno 5 cm. L=9,800 m ; H=9,00 m; D=158 mm; d=60mm; P=107 Kg; sp=4.<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>Vedi voce n° 382 [cadauno 20.00]                                         |            |       |       |        | 20,00         |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |       |       |        | 20,00         | 361,40   | 7'228,00     |
| 386<br>135 b        | SBRACCIO CURVATO PER PALO<br>Fornitura e posa in opera di sbraccio cilindrico curvato con raggio diam. 60 mm. inclinazione da 0° a 10° a scelta della D.L., il tutto posato a perfetta regola d'arte senz'altro intervento.<br>SINGOLO LUNGH. 1,5 M., ALTEZZA 1 M., RAGGIO 500 MM.<br>SpCat 7 - COMPARTO 6                                                                                               |            |       |       |        | 27,00         |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |       |       |        | 27,00         | 70,30    | 1'898,10     |
| 387<br>194 b        | ARMATURA STRADALE IP 65 IN AL A LED - Tipo Led-in<br>Fornitura e posa in opera di apparecchio a LED per illuminazione stradale, con corpo in alluminio verniciato, schermo di chiusura ... ati in substrato di alluminio.Attacco testa palo o braccio universale, classe II, colore a scelta della D.L..<br>con 36 LED                                                                                   |            |       |       |        |               |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |        |               |          | 2'270'508,87 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | DIMENSIONI |               |       |        | Quantità        | IMPORTI  |              |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-------|--------|-----------------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | par.ug.    | lung.         | larg. | H/peso |                 | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |               |       |        |                 |          | 2'270'508,87 |
| 388<br>136 a        | SpCat 7 - COMPARTO 6<br>Vedi voce n° 386 [cadauno 27.00]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |               |       |        | 27,00           |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |               |       |        | 27,00           | 695,00   | 18'765,00    |
|                     | FASCIATURA TERMORESRINGENTE L. 500 MM.<br>Fornitura e posa in opera di fasciatura autoestinguente l=500 mm.<br>circa applicata a caldo con resina nella zona di incastro, il tutto<br>posato a perfetta regola d'arte senz'altro intervento.<br>DIAMETRO 150-220 MM.<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>Vedi voce n° 385 [cadauno 20.00]                                                           |            |               |       |        | 20,00           |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |               |       |        | 20,00           | 37,60    | 752,00       |
| 389<br>160 a        | CAVO FG7OR_06/1 SENZA CONDUTTORE DI TERRA<br>Fornitura e posa in opera di cavo multipolare FG7OR/4 in<br>cavidotto predisposto, compresi i collegamenti in morsettiera.<br>FORMAZIONE 2 X 2,5MM<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>Vedi voce n° 385 [cadauno 20.00]<br>Vedi voce n° 386 [cadauno 27.00]                                                                                            |            | 11,00<br>3,00 |       |        | 220,00<br>81,00 |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |               |       |        | 301,00          | 1,20     | 361,20       |
|                     | ARMADIO STRADALE IN VETRORESINA<br>Fornitura e posa in opera di armadio stradale, modulare stampato<br>in SMC (vetroresina) colore grigio RAL 7040, conforme a norma<br>CEI EN 62208, tension ... ntervento.<br>Per posa autonoma a pavimento con telaio di ancoraggio su<br>zoccolo a "colonnina".<br><br>DIMENS. MM. 517 X 366 X 260<br>SpCat 7 - COMPARTO 6                             |            |               |       |        | 1,00            |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |               |       |        | 1,00            | 257,40   | 257,40       |
| 391<br>148          | ZOCOLO A COLONNINA PER ARMADIO STRADALE,<br>ALTEZZA 366<br>Fornitura e posa in opera di zoccolo componibile in vetroresina,<br>dimensioni mm. 515x543x375, completo di telaio per ancoraggio<br>... a regola d'arte, completo, finito e funzionale senz'altro<br>intervento e funzionalmente collegato alla rete impiantistica.<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>Vedi voce n° 390 [cadauno 1.00] |            |               |       |        | 1,00            |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |               |       |        | 1,00            | 143,60   | 143,60       |
|                     | INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO 10<br>KA<br>Fornitura e posa in opera di interruttore automatico<br>magnetotermico, caratteristica C, potere di interruzione 6kA,<br>norme CEI 23.3 - 17. ... a la carpenteria per il montaggio, il tutto<br>posto in opera a perfetta regola d' arte su modulo DIN.<br>BIPOLARE DA 10 A 32A<br>SpCat 7 - COMPARTO 6                                |            |               |       |        | 1,00            |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |               |       |        | 1,00            | 74,30    | 74,30        |
| 393<br>153 a        | INTERRUTTORE DIFFERENZIALE<br>Fornitura e posa in opera di interruttore differenziale senza<br>sganciatore magnetotermico, potere di interruzione 500 A, corrente<br>differenziale nominale 0 ... ria per il montaggio, il tutto posto in<br>opera a perfetta regola d' arte su modulo DIN.                                                                                                |            |               |       |        |                 |          |              |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |               |       |        |                 |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |               |       |        |                 |          | 2'290'862,37 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                  | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |              |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                          | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE       |
|                     | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |       |       |        |          |          | 2'290'862,37 |
| 394<br>158          | BIPOLEARE PER INT. MAG. FINO A 32A<br>SpCat 7 - COMPARTO 6                                                                                                                                                                                                                               |            |       |       |        | 1,00     | 94,10    | 94,10        |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |       |       |        | 1,00     |          |              |
|                     | CONTATTORE                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |       |       |        |          | 59,40    | 59,40        |
|                     | Fornitura e posa in opera di contattore con comando in corrente alternata, per comando di circuiti di distribuzione, compresa la quota di cablaggio ed accessori da inser ... compresa la carpenteria per il montaggio, il tutto posto in opera a perfetta regola d' arte su modulo DIN. |            |       |       |        |          |          |              |
|                     | BIPOLEARE 20 A                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |       |       |        | 1,00     | 59,40    | 59,40        |
|                     | SpCat 7 - COMPARTO 6                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 1,00     |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |       |       |        |          |          | 40'187,59    |
|                     | Parziale ILLUMINAZIONE PUBBLICA (SbCat 1) euro                                                                                                                                                                                                                                           |            |       |       |        |          |          |              |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |       |       |        |          |          |              |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |       |       |        |          |          |              |
|                     | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |       |       |        |          |          | 2'291'015,87 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità | IMPORTI  |              |
|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |        |       |        |          |          | 2'291'015,87 |
| 395<br>015 a        | <b>CAVIDOTTI ENEL (SbCat 2)</b><br><br>Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... di sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo sino a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>(lung.=15+55+80+83+40) | 0,50       | 273,00 |       |        | 136,50   |          |              |
|                     | <b>SOMMANO m3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |        |       |        | 136,50   | 9,40     | 1'283,10     |
| 396<br>114 d        | <b>CAVIDOTTO CORRUGATO</b><br>Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete (internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazioni di linee elettriche, con caratt ... ni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterri.<br>DIAMETRO 125 MM.<br>SpCat 7 - COMPARTO 6                                                         | 2,00       | 273,00 |       |        | 546,00   |          |              |
|                     | <b>SOMMANO m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |        |       |        | 546,00   | 4,20     | 2'293,20     |
| 397<br>020a         | <b>SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI</b><br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 7 - COMPARTO 6                                                                                                                                                                            | 0,12       | 273,00 |       |        | 32,76    |          |              |
|                     | <b>SOMMANO m3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |        |       |        | 32,76    | 19,40    | 635,54       |
| 398<br>054          | <b>NASTRO SEGNALE PER TRACCIAMENTO SERVIZI INTERRATI</b><br>Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per condutture interrate in materiale plastico (polietilene) larghezza minima ... O - ATTENZIONE (TUBO) TELERISCALDAMENTO<br>a Nastro segnalatore in polietilene colorato stampato - larghezza minima mm. 100<br>SpCat 7 - COMPARTO 6                                                              |            | 273,00 |       |        | 273,00   |          |              |
|                     | <b>SOMMANO m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |        |       |        | 273,00   | 1,10     | 300,30       |
| 399<br>103 a        | <b>POZZETTO ISPEZIONE IN CLS PREFABBRICATO</b><br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato d'ispezione e/o raccordo delle dimensioni interne riportate nei sottoarticoli, realizzat ... llo stesso, il reinterro e ogni quant'altro necessario a dare il pozzetto di ispezione completo.<br>Dimensioni 100x100x150<br>SpCat 7 - COMPARTO 6                                                          |            |        |       |        | 9,00     |          |              |
|                     | <b>SOMMANO cadauno</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |        |       |        | 9,00     | 497,00   | 4'473,00     |
| 400<br>147 a        | <b>ARMADIO STRADALE IN VETRORESINA</b><br>Fornitura e posa in opera di armadio stradale, modulare stampato in SMC (vetroresina) colore grigio RAL 7040, conforme a norma CEI EN 62208, tension ... ntervento.<br>Per posa autonoma a pavimento con telaio di ancoraggio su zoccolo a "colonnina".<br><br>DIMENS. MM. 517 X 366 X 260<br>SpCat 7 - COMPARTO 6                                                   |            |        |       |        |          |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |        |       |        |          |          | 2'300'001,01 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità | IMPORTI  |              |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE       |
|                     | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |        |       |        |          |          | 2'300'001,01 |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |        |       |        | 2,00     |          |              |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |        |       |        | 2,00     | 257,40   | 514,80       |
| 401<br>148          | ZOCOLO A COLONNINA PER ARMADIO STRADALE,<br>ALTEZZA 366<br>Fornitura e posa in opera di zoccolo componibile in vetroresina,<br>dimensioni mm. 515x543x375, completo di telaio per ancoraggio<br>... a regola d'arte, completo, finito e funzionale senz'altro<br>intervento e funzionalmente collegato alla rete impiantistica.<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>Vedi voce n° 400 [cadauno 2.00] |            |        |       |        | 2,00     |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |        |       |        | 2,00     | 143,60   | 287,20       |
| 402<br>015 a        | Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa<br>di servizi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione<br>pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... di sbancamento<br>finito.<br>per sezioni di scavo sino a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 7 - COMPARTO 6<br>(lung.=132+132+15)               | 0,32       | 279,00 |       |        | 89,28    |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |        |       |        | 89,28    | 9,40     | 839,23       |
| 403<br>114 b        | CAVIDOTTO CORRUGATO<br>Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete<br>(internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazioni di<br>linee elettriche, con caratt ... gni altro onere per dare l'opera<br>compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterri.<br>DIAMETRO 90 MM.<br>SpCat 7 - COMPARTO 6                                   |            | 279,00 |       |        | 279,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |        |       |        | 279,00   | 3,00     | 837,00       |
| 404<br>020a         | SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI<br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di<br>ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00<br>tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 7 - COMPARTO 6                                                                                                                                                         | 0,10       | 279,00 |       |        | 27,90    |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |        |       |        | 27,90    | 19,40    | 541,26       |
| 405<br>054          | NASTRO SEGNALE PER TRACCIAMENTO SERVIZI<br>INTERRATI<br>Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per condutture<br>interrate in materiale plastico (polietilene) larghezza minima ... O<br>- ATTENZIONE (TUBO) TELERISCALDAMENTO<br>a Nastro segnalatore in polietilene colorato stampato - larghezza<br>minima mm. 100<br>SpCat 7 - COMPARTO 6                                     |            | 279,00 |       |        | 279,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |        |       |        | 279,00   | 1,10     | 306,90       |
| 406<br>063 a        | POZZETTO STRADALE PREFABBRICATO IN CLS (SENZA<br>CHIUSINO)<br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato con fondo, in<br>c.a.vibrocompresso rck 350, con impronte a frattura a mezz ...<br>ascuna parete verticale esterna per eventuale inserimento di<br>tubazioni. (senza chiusino)<br>DIMENS. INTERNE cm 40 X 40 X 40<br>SpCat 7 - COMPARTO 6                                |            |        |       |        |          |          |              |
|                     | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |        |       |        |          |          | 2'303'327,40 |

COMMITTENTE:



COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità | IMPORTI  |              |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |        |       |        |          |          | 2'320'425,60 |
| 409<br>015 a        | <b>ACQUEDOTTO (Cat 3)</b><br><br>Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... di sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo sino a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 8 - COMPARTO 7<br>da fine comparto 6 a Pa6 | 0,90       | 125,00 |       |        | 112,50   |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |        |       |        | 112,50   | 9,40     | 1'057,50     |
| 410<br>107 b        | <b>TUBAZIONE IN POLIETILENE AD ALTA DENSITA' (PEAD) IN BARRE</b><br>Fornitura e posa in opera in scavo predisposto di tubi in polietilene in barre da 6 metri delle dimensioni di cui ai sotto ... ca ed ogni altro onere necessario a dare il lavoro funzionante a perfetta regola d'arte.<br>Tubi in PEAD PN16 diam. 125 mm<br>SpCat 8 - COMPARTO 7<br>da fine comparto 6 a Pa6                          |            | 125,00 |       |        | 125,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |        |       |        | 125,00   | 31,50    | 3'937,50     |
| 411<br>020a         | <b>SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI</b><br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 8 - COMPARTO 7<br>Vedi voce n° 410 [m 125.00]                                                                                                                                         | 0,20       |        |       |        | 25,00    |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |        |       |        | 25,00    | 19,40    | 485,00       |
| 412<br>054          | <b>NASTRO SEGNALE PER TRACCIAMENTO SERVIZI INTERRATI</b><br>Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per condutture interrate in materiale plastico (polietilene) larghezza minima ... O - ATTENZIONE (TUBO) TELERISCALDAMENTO<br>a Nastro segnalatore in polietilene colorato stampato - larghezza minima mm. 100<br>SpCat 8 - COMPARTO 7<br>Vedi voce n° 410 [m 125.00]                           |            |        |       |        | 125,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |        |       |        | 125,00   | 1,10     | 137,50       |
| 413<br>103 b        | <b>POZZETTO ISPEZIONE IN CLS PREFABBRICATO</b><br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato d'ispezione e/o raccordo delle dimensioni interne riportate nei sottoarticoli, realizza ... dello stesso, il reinterro e ogni quant'altro necessario a dare il pozzetto di ispezione completo<br>Dimensioni 120x120x150<br>SpCat 8 - COMPARTO 7<br>Pa6                                               |            |        |       |        | 1,00     |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |        |       |        | 1,00     | 525,70   | 525,70       |
| 414<br>095 a        | <b>CHIUSINO DI ISPEZIONE IN GHISA TIPO REXEL</b><br>Fornitura e posa di chiusino di ispezione in ghisa sferoidale rispondente alle norme UNI EN 124, classe D 400 per traffico normale, a tela ... e, munito di guarnizione in polietilene antirumore.<br>peso circa kg 57: telaio rotondo mm 850 - passo d'uomo mm 600 minimi<br>SpCat 8 - COMPARTO 7<br>Vedi voce n° 413 [cadauno 1.00]                  |            |        |       |        | 1,00     |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |        |       |        | 1,00     |          | 2'326'568,80 |

COMMITTENTE:



| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità | IMPORTI  |              |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |       |        |          |          | 2'329'190,40 |
|                     | <b>STRADE (Cat 4)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |        |       |        |          |          |              |
| 417<br>047          | PAVIMENTAZIONE STRADALE TIPO IN UNICA VOCE<br>Formazione di manto stradale completo eseguito con strato BINDER (spess. 8 cm. compresso) e sovrastante strato di usura (TAPPETO) in cong ... dere l'opera eseguita a perfetta regola d'arte, completa senz'altro intervento.<br>I materiali dovranno essere marchiati CE<br>SpCat 8 - COMPARTO 7                                    |            |        |       |        | 3'017,00 |          |              |
|                     | SOMMANO m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |        |       |        | 3'017,00 | 28,20    | 85'079,40    |
| 418<br>073 b        | CADITOIA STRADALE REALIZZATA MEDIANTE POZZETTO PREFABBRICATO IN CLS<br>Fornitura e posa di pozzetto prefabbricato in cls con impronta a frattura a mezzo spessore su ognuna delle facce ... rendere l'opera finita a regola d'arte e perfettamente funzionante senz'altro intervento.<br>Dimensioni interne cm 50x50x50<br>SpCat 8 - COMPARTO 7                                    |            |        |       |        | 5,00     |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |        |       |        | 5,00     | 67,00    | 335,00       |
| 419<br>077 c        | TELAIO E GRIGLIA IN GHISA SFEROIDALE PER CADITOIA<br>Fornitura e posa in opera di griglia in ghisa sferoidale completa di telaio di fissaggio adatta per lo scolo delle acque stradali, ... ediante pastina di cemento ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.<br>Dimensioni 50x50 D400<br>SpCat 8 - COMPARTO 7<br>Vedi voce n° 418 [cadauno 5.00] |            |        |       |        | 5,00     |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |        |       |        | 5,00     | 87,90    | 439,50       |
| 420<br>074 e        | TUBI IN PVC RIGIDO TIPO 302 - UNI EN 1329<br>Tubazione prefabbricata con miscela a base di policloruro di vinile plastificato (rigido) tipo 302 con caratteristiche e spessori conformi ... e l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Restano esclusi l'onere dello scavo e del rinterro.<br>diametro esterno mm 200<br>SpCat 8 - COMPARTO 7                                    |            | 125,00 |       |        | 125,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |        |       |        | 125,00   | 17,60    | 2'200,00     |
| 421<br>079          | FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZO DISPERDENTE ACQUE METEORICHE E STRADALI<br>Realizzazione di pozzo disperdente per lo smaltimento delle acque meteoriche e stradali, mediante:lo scav ... ego di specifiche macchine operatrici ed ogni onere ed intervento atto a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.<br>SpCat 8 - COMPARTO 7                                       |            |        |       |        | 2,00     |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |        |       |        | 2,00     | 1'182,10 | 2'364,20     |
| 422<br>103 a        | POZZETTO ISPEZIONE IN CLS PREFABBRICATO<br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato d'ispezione e/o raccordo delle dimensioni interne riportate nei sottoarticoli, realizzat ... llo stesso, il rinterro e ogni quant'altro necessario a dare il pozzetto di ispezione completo.<br>Dimensioni 100x100x150                                                              |            |        |       |        |          |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |        |       |        |          |          | 2'419'608,50 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità | IMPORTI  |              |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |       |        |          |          | 2'419'608,50 |
| 423<br>095 a        | SpCat 8 - COMPARTO 7<br>Vedi voce n° 421 [cadauno 2.00]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |        |       |        | 2,00     |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |        |       |        | 2,00     | 497,00   | 994,00       |
| 424<br>021 a        | CHIUSINO DI ISPEZIONE IN GHISA TIPO REXEL<br>Fornitura e posa di chiusino di ispezione in ghisa sferoidale rispondente alle norme UNI EN 124, classe D 400 per traffico normale, a tela ... e, munito di guarnizione in polietilene antirumore.<br>peso circa kg 57: telaio rotondo mm 850 - passo d'uomo mm 600 minimi<br>SpCat 8 - COMPARTO 7<br>Vedi voce n° 422 [cadauno 2.00] |            |        |       |        | 2,00     |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |        |       |        | 2,00     | 150,50   | 301,00       |
| 424<br>021 a        | REALIZZAZIONE TRAVE DI FONDAZIONE<br>Realizzazione di trave di fondazione per cordone a delimitazione di marciapiedi di qualsiasi tipo e materiale, mediante costruzione di cordolo i ... correre (con sovrapposizione minima delle bacchette per almeno 40cm) e staffe diametro 8 mm ogni 25 cm, copriferro 3 cm<br>SpCat 8 - COMPARTO 7                                          |            | 128,00 |       |        | 128,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |        |       |        | 128,00   | 18,70    | 2'393,60     |
| 425<br>027 c        | FORNITURA E POSA IN OPERA DI BORDONALI IN GRANITO<br>Fornitura e posa in opera su trave in cemento armato (contabilizzata a parte) di bordonali in GRANITO con teste rettificata e perf ... o bocciardati fine, base, teste e lato interno scapezzati, smusso a vista arrotondato o smussato con raggio (lato) 20mm.<br>SpCat 8 - COMPARTO 7<br>Vedi voce n° 424 [m 128.00]        |            |        |       |        | 128,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |        |       |        | 128,00   | 38,40    | 4'915,20     |
| 426<br>241 a        | STRISCE DI MEZZERIA O CORSIA<br>Strisce di mezzeria, corsia ecc. per ogni metro di striscia effettivamente verniciata<br>Striscia di larghezza cm 12<br>SpCat 8 - COMPARTO 7                                                                                                                                                                                                       |            | 128,00 |       |        | 128,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |        |       |        | 128,00   | 0,50     | 64,00        |
| 427<br>255 a        | SEGNALE STRADALE O PANNELLO INTEGRATIVO QUADRATO O ROMBOIDALE<br>Segnale stradale in lamiera di alluminio o pannello integrativo a forma quadrata o romboidale conforme alle tab. II 5, ... ; E.G.= pellicola retroriflettente classe 1; H.I.= pellicola retroriflettente classe 2).<br>Lato 600 mm, sp. 30/10, Al, H.I<br>SpCat 8 - COMPARTO 7                                    |            |        |       |        | 4,00     |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |        |       |        | 4,00     | 57,00    | 228,00       |
| 428<br>255          | PALINA SEMPLICE (DRITTA)<br>Fornitura in opera di sostegno per segnaletica stradale con palina dritta in tubo di acciaio zincato a caldo, di sezione sagomata con incavo antirotazione ... dare con la D.L.<br>Sono compresi ogni onere per dare l'opera realizzata a perfetta                                                                                                     |            |        |       |        |          |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |        |       |        |          |          | 2'428'504,30 |

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità     | IMPORTI  |              |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|--------------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |              | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |       |       |        |              |          | 2'428'792,30 |
|                     | <b>AREE VERDI (Cat 5)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        |              |          |              |
| 429<br>185 b        | FORNITURA E STESA DI TERRENO FERTILE DI COLTIVO<br>Fornitura e stesa di fertile terreno di coltivo passato al vaglio, del tipo non argilloso, depurato da pietre, vetri, radici, ecc. p ... . ed ogni altro onere relativo e necessario a rendere l'opera completa e finita senz'altro intervento.<br>passato al vaglio<br>SpCat 8 - COMPARTO 7                               | 937,00     |       |       | 0,400  | 374,80       |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |       |       |        | 374,80       | 16,00    | 5'996,80     |
| 430<br>186          | REALIZZAZIONE DI TAPPETO ERBOSO<br>Realizzazione di tappeto erboso compatto e resistente al forte calpestio, compreso:<br>prima fresatura profonda, livellamenti e spietramenti, nonchè la ... cm.) con specifica attrezzatura per la rigenerazione del tappeto erboso, manenendo invariate tutte le altre operazioni.<br>SpCat 8 - COMPARTO 7                                |            |       |       |        | 937,00       |          |              |
|                     | SOMMANO m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |       |       |        | 937,00       | 4,50     | 4'216,50     |
| 431<br>184 b        | SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA PER IMPIANTI DI IRRIGAZIONE<br>Scavo a sezione obbligata eseguito a macchina, anche in presenza di condotte tecnologiche interrate, compreso gli eventuali ta ... cessivo riempimento e l'eventuale carico del terreno su autocarri leggeri ( 14/20 Q.li portata) - sez. max cm 100 x 40)<br>SpCat 8 - COMPARTO 7                                   |            | 70,00 |       |        | 70,00        |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 70,00        | 8,50     | 595,00       |
| 432<br>189 d        | TUBAZIONE IN POLIETILENE PN 16<br>Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene tipo PN 16 per acque potabili, a norme UNI e DIN, dotato di marchio qualità, compresa la formaz ... ui il tubo venga infilato in tubo guaina ( senza maggiorazioni o detrazioni di prezzo)<br>Tubazione diametro esterno mm. 40<br>SpCat 8 - COMPARTO 7<br>Vedi voce n° 431 [m 70.00] |            |       |       |        | 70,00        |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 70,00        | 6,40     | 448,00       |
| 433<br>192 b        | FORNITURA DI POZZETTO IN VETRORESINA TIPO RAIN BIRD<br>Fornitura e posa in opera di pozzetto in polietilene ad alta densità con struttura alveolare RAIN BIRD - . Serie VB910-PL, VB 14 ... anche se non specificatamente menzionato, risulti necessario a rendere l'opera completa e finita senz'altro intervento.<br>SpCat 8 - COMPARTO 7<br><br>alberi                     |            |       |       |        | 2,00<br>3,00 |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |       |       |        | 5,00         | 90,10    | 450,50       |
| 434<br>203 a        | FORNITURA E POSA DI IRRIGATORE TIPO RAIN BIRD<br>Fornitura e posa in opera di irrigatore Rain Bird o similare (da accettarsi preventivamente dalla D.L.), completo di testina, boccapli ... ta dalla D.L.<br>idem come sopra ma con Irrigatore statico 1804 sam-prs completo di testina non rotante indicata dalla D.L.<br>SpCat 8 - COMPARTO 7                               |            |       |       |        |              |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |       |       |        |              |          | 2'440'499,10 |

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | DIMENSIONI   |                 |       |        | Quantità       | IMPORTI  |              |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------|-------|--------|----------------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | par.ug.      | lung.           | larg. | H/peso |                | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |              |                 |       |        |                |          | 2'441'922,00 |
| 437<br>015 a        | <b>IMPIANTI ELETTRICI (Cat 6)</b><br><b>ILLUMINAZIONE PUBBLICA (SbCat 1)</b><br>Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... di sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo sino a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 8 - COMPARTO 7<br>attraversamenti *(lung.=5*10,00) | 0,32<br>0,32 | 131,00<br>50,00 |       |        | 41,92<br>16,00 |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |              |                 |       |        | 57,92          | 9,40     | 544,45       |
| 438<br>114 a        | CAVIDOTTO CORRUGATO<br>Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete (internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazioni di linee elettriche, con caratt ... gni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterri.<br>DIAMETRO 63 MM.<br>SpCat 8 - COMPARTO 7<br>(lung.=131+50)                                                                                                 |              | 181,00          |       |        | 181,00         |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |                 |       |        | 181,00         | 2,00     | 362,00       |
| 439<br>114 c        | CAVIDOTTO CORRUGATO<br>Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete (internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazioni di linee elettriche, con caratt ... ni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterri.<br>DIAMETRO 110 MM.<br>SpCat 8 - COMPARTO 7<br>Vedi voce n° 438 [m 181.00]                                                                                    |              |                 |       |        | 181,00         |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |                 |       |        | 181,00         | 3,60     | 651,60       |
| 440<br>020a         | SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI<br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 8 - COMPARTO 7                                                                                                                                                                                                                                      | 0,10         | 181,00          |       |        | 18,10          |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |              |                 |       |        | 18,10          | 19,40    | 351,14       |
| 441<br>054          | NASTRO SEGNALE PER TRACCIAMENTO SERVIZI INTERRATI<br>Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per condutture interrate in materiale plastico (polietilene) larghezza minima ... O - ATTENZIONE (TUBO) TELERISCALDAMENTO<br>a Nastro segnalatore in polietilene colorato stampato - larghezza minima mm. 100<br>SpCat 8 - COMPARTO 7                                                                                                                        |              | 181,00          |       |        | 181,00         |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |                 |       |        | 181,00         | 1,10     | 199,10       |
| 442<br>160 f        | CAVO FG7OR_06/1 SENZA CONDUTTORE DI TERRA<br>Fornitura e posa in opera di cavo multipolare FG7OR/4 in cavidotto predisposto, compresi i collegamenti in morsettiera.<br>FORMAZIONE 4 X 6 MM<br>SpCat 8 - COMPARTO 7                                                                                                                                                                                                                                               |              | 181,00          |       |        | 181,00         |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |                 |       |        | 181,00         | 3,10     | 561,10       |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |              |                 |       |        |                |          | 2'444'591,39 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |              |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        |          |          | 2'444'591,39 |
| 443<br>115 c        | BASAMENTO PER PALO<br>Esecuzione di basamento di fondazione in conglomerato cementizio, dosato con kg 250 di cemento per metro cubo di impasto, compreso lo scavo in terreno di qualsiasi ... zetto entro il plinto, ed il trasporto del materiale di risulta alla pubblica discarica.<br><br>DIMENS. M. 1,00 X 1,00 X 1,00<br>SpCat 8 - COMPARTO 7                                 |            |       |       |        | 14,00    |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 14,00    | 207,90   | 2'910,60     |
| 444<br>063 a        | POZZETTO STRADALE PREFABBRICATO IN CLS (SENZA CHIUSINO)<br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato con fondo, in c.a.vibrocompresso rck 350, con impronte a frattura a mezz ... alcuna parete verticale esterna per eventuale inserimento di tubazioni. (senza chiusino)<br>DIMENS. INTERNE cm 40 X 40 X 40<br>SpCat 8 - COMPARTO 7<br>Vedi voce n° 443 [cadauno 14.00] |            |       |       |        | 14,00    |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 14,00    | 24,30    | 340,20       |
| 445<br>070 a        | CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE<br>Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa sferoidale GS 500/7 conformi alle norme UNI EN124 avente: telaio di forma quadrata, coperchio sollevabil ... , guarnizione antirumore telaio-chiusino in polietilene.<br>DIMENSIONI ESTERNE 500 x 500 mm (per pozzetti 40 x 40 int) B125<br>SpCat 8 - COMPARTO 7<br>Vedi voce n° 444 [cadauno 14.00] |            |       |       |        | 14,00    |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 14,00    | 45,90    | 642,60       |
| 446<br>133 e        | PALO IN ACCIAIO DIRITTO<br>Fornitura e posa in opera in basamento predisposto, di palo da lamiera di acciaio zincato a caldo, tipo S235JR, conforme a norme UNI EN 40-40/2-10051, dello ... collarino in cls per una altezza di almeno 5 cm. L=9,800 m ; H=9,00 m; D=158 mm; d=60mm; P=107 Kg; sp=4.<br>SpCat 8 - COMPARTO 7<br>Vedi voce n° 443 [cadauno 14.00]                    |            |       |       |        | 14,00    |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 14,00    | 361,40   | 5'059,60     |
| 447<br>135 b        | SBRACCIO CURVATO PER PALO<br>Fornitura e posa in opera di sbraccio cilindrico curvato con raggio diam. 60 mm. inclinazione da 0° a 10° a scelta della D.L., il tutto posato a perfetta regola d'arte senz'altro intervento.<br>SINGOLO LUNGH. 1,5 M., ALTEZZA 1 M., RAGGIO 500 MM.<br>SpCat 8 - COMPARTO 7<br>Vedi voce n° 446 [cadauno 14.00]                                      |            |       |       |        | 14,00    |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 14,00    | 70,30    | 984,20       |
| 448<br>160 a        | CAVO FG7OR_06/1 SENZA CONDUTTORE DI TERRA<br>Fornitura e posa in opera di cavo multipolare FG7OR/4 in cavidotto predisposto, compresi i collegamenti in morsettiera.<br>FORMAZIONE 2 X 2,5MM<br>SpCat 8 - COMPARTO 7<br>Vedi voce n° 446 [cadauno 14.00]                                                                                                                            |            | 11,00 |       |        | 154,00   |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |       |       |        | 154,00   |          | 2'454'528,59 |

COMMITTENTE:



| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | DIMENSIONI |         |       |        | Quantità | IMPORTI  |              |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|-------|--------|----------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | par.ug.    | lung.   | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |         |       |        |          |          | 2'465'020,19 |
| 451<br>015 a        | <b>CAVIDOTTI ENEL (SbCat 2)</b><br><br>Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... di sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo sino a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 8 - COMPARTO 7<br>(lung.=83+40) | 0,50       | 123,00  |       |        | 61,50    |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |         |       |        | 61,50    | 9,40     | 578,10       |
| 452<br>114 d        | <b>CAVIDOTTO CORRUGATO</b><br>Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete (internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazioni di linee elettriche, con caratt ... ni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterri.<br>DIAMETRO 125 MM.<br>SpCat 8 - COMPARTO 7                                                | 2,00       | 123,00  |       |        | 246,00   |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |         |       |        | 246,00   | 4,20     | 1'033,20     |
| 453<br>020a         | <b>SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI</b><br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 8 - COMPARTO 7                                                                                                                                                                   | 0,12       | 123,00  |       |        | 14,76    |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |         |       |        | 14,76    | 19,40    | 286,34       |
| 454<br>054          | <b>NASTRO SEGNALE PER TRACCIAMENTO SERVIZI INTERRATI</b><br>Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per condutture interrate in materiale plastico (polietilene) larghezza minima ... O - ATTENZIONE (TUBO) TELERISCALDAMENTO<br>a Nastro segnalatore in polietilene colorato stampato - larghezza minima mm. 100<br>SpCat 8 - COMPARTO 7                                                     |            | 1230,00 |       |        | 1'230,00 |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |         |       |        | 1'230,00 | 1,10     | 1'353,00     |
| 455<br>103 a        | <b>POZZETTO ISPEZIONE IN CLS PREFABBRICATO</b><br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato d'ispezione e/o raccordo delle dimensioni interne riportate nei sottoarticoli, realizzat ... llo stesso, il reinterro e ogni quant'altro necessario a dare il pozzetto di ispezione completo.<br>Dimensioni 100x100x150<br>SpCat 8 - COMPARTO 7                                                 |            |         |       |        | 2,00     |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |         |       |        | 2,00     | 497,00   | 994,00       |
| 456<br>147 a        | <b>ARMADIO STRADALE IN VETRORESINA</b><br>Fornitura e posa in opera di armadio stradale, modulare stampato in SMC (vetroresina) colore grigio RAL 7040, conforme a norma CEI EN 62208, tension ... ntervento.<br>Per posa autonoma a pavimento con telaio di ancoraggio su zoccolo a "colonnina".<br><br>DIMENS. MM. 517 X 366 X 260<br>SpCat 8 - COMPARTO 7                                          |            |         |       |        |          |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |         |       |        |          |          | 2'469'264,83 |

COMMITTENTE:



| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |              |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |       |       |        |          |          | 2'470'066,83 |
| 458<br>015 a        | <b>CAVIDOTTI TELECOM (SbCat 3)</b><br><br>Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizi interrati quali reti acquedotto, fognatura, illuminazione pubblica, verde pubblico, telecom, enel ed a ... di sbancamento finito.<br>per sezioni di scavo sino a 1 m²<br>misurato al m³ di scavo per le effettive dimensioni dello scavo<br>SpCat 8 - COMPARTO 7   | 0,32       | 83,00 |       |        | 26,56    |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |       |       |        | 26,56    | 9,40     | 249,66       |
| 459<br>114 b        | <b>CAVIDOTTO CORRUGATO</b><br>Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete (internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazioni di linee elettriche, con caratt ... gni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterri.<br>DIAMETRO 90 MM.<br>SpCat 8 - COMPARTO 7                                    |            | 83,00 |       |        | 83,00    |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 83,00    | 3,00     | 249,00       |
| 460<br>020a         | <b>SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI</b><br>Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione.<br>SpCat 8 - COMPARTO 7                                                                                                                                                       | 0,10       | 83,00 |       |        | 8,30     |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |       |       |        | 8,30     | 19,40    | 161,02       |
| 461<br>054          | <b>NASTRO SEGNALE PER TRACCIAMENTO SERVIZI INTERRATI</b><br>Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore per condutture interrate in materiale plastico (polietilene) larghezza minima ... O - ATTENZIONE (TUBO) TELERISCALDAMENTO<br>a Nastro segnalatore in polietilene colorato stampato - larghezza minima mm. 100<br>SpCat 8 - COMPARTO 7                                         |            | 83,00 |       |        | 83,00    |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 83,00    | 1,10     | 91,30        |
| 462<br>063 a        | <b>POZZETTO STRADALE PREFABBRICATO IN CLS (SENZA CHIUSINO)</b><br>Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato con fondo, in c.a.vibrocompresso rck 350, con impronte a frattura a mezz ... alcuna parete verticale esterna per eventuale inserimento di tubazioni. (senza chiusino)<br>DIMENS. INTERNE cm 40 X 40 X 40<br>SpCat 8 - COMPARTO 7                                    |            |       |       |        | 4,00     |          |              |
|                     | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |       |       |        | 4,00     | 24,30    | 97,20        |
| 463<br>070 a        | <b>CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE</b><br>Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa sferoidale GS 500/7 conformi alle norme UNI EN124 avente: telaio di forma quadrata, coperchio sollevabil ... , guarnizione antirumore telaio-chiusino in polietilene.<br>DIMENSIONI ESTERNE 500 x 500 mm (per pozzetti 40 x 40 int) B125<br>SpCat 8 - COMPARTO 7<br>Vedi voce n° 462 [cadauno 4.00] |            |       |       |        | 4,00     |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |        | 4,00     |          | 2'470'915,01 |

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità  | IMPORTI  |              |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|-----------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |           | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |        |       |        |           |          | 2'471'098,61 |
|                     | <b>COMPARTO 8 (SpCat 9)<br/>AREE VERDI (Cat 5)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |        |       |        |           |          |              |
| 464<br>013 a        | SCOTICO DI TERRENO<br>Esecuzione di scotico dello strato superficiale del terreno, con adeguati mezzi meccanici, per profondità fino a 30 cm, compreso l'asportazione di cespugli e sterpaglie esistenti. sistemazione entro l'area del cantiere<br>SpCat 9 - COMPARTO 8                                                                                                       |            |        |       |        | 14'484,00 |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |       |        | 14'484,00 | 4,20     | 60'832,80    |
| 465<br>185 b        | FORNITURA E STESA DI TERRENO FERTILE DI COLTIVO<br>Fornitura e stesa di fertile terreno di coltivo passato al vaglio, del tipo non argilloso, depurato da pietre, vetri, radici, ecc. p ... . ed ogni altro onere relativo e necessario a rendere l'opera completa e finita senz'altro intervento.<br>passato al vaglio<br>SpCat 9 - COMPARTO 8                                | 14484,00   |        |       | 0,300  | 4'345,20  |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |       |        | 4'345,20  | 16,00    | 69'523,20    |
| 466<br>186          | REALIZZAZIONE DI TAPPETO ERBOSO<br>Realizzazione di tappeto erboso compatto e resistente al forte calpestio, compreso:<br>prima fresatura profonda, livellamenti e spietramenti, nonchè la ... cm.) con specifica attrezzatura per la rigenerazione del tappeto erboso, manenendo invariate tutte le altre operazioni.<br>SpCat 9 - COMPARTO 8<br>(par.ug.=14488,40*50/100)    | 7244,20    |        |       |        | 7'244,20  |          |              |
|                     | SOMMANO m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |       |        | 7'244,20  | 4,50     | 32'598,90    |
| 467<br>184 b        | SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA PER IMPIANTI DI IRRIGAZIONE<br>Scavo a sezione obbligata eseguito a macchina, anche in presenza di condotte tecnologiche interrato, compreso gli eventuali ta ... cessivo riempimento e l'eventuale carico del terreno su autocarri leggeri ( 14/20 Q.li portata) - sez. max cm 100 x 40)<br>SpCat 9 - COMPARTO 8<br>lato strada Michelin            |            | 410,00 |       |        | 410,00    |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |        |       |        | 410,00    | 8,50     | 3'485,00     |
| 468<br>189 d        | TUBAZIONE IN POLIETILENE PN 16<br>Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene tipo PN 16 per acque potabili, a norme UNI e DIN, dotato di marchio qualità, compresa la formaz ... ui il tubo venga infilato in tubo guaina ( senza maggiorazioni o detrazioni di prezzo)<br>Tubazione diametro esterno mm. 40<br>SpCat 9 - COMPARTO 8<br>Vedi voce n° 467 [m 410.00] |            |        |       |        | 410,00    |          |              |
|                     | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |        |       |        | 410,00    | 6,40     | 2'624,00     |
| 469<br>192 b        | FORNITURA DI POZZETTO IN VETRORESINA TIPO RAIN BIRD<br>Fornitura e posa in opera di pozzetto in polietilene ad alta densità con struttura alveolare RAIN BIRD - . Serie VB910-PL, VB 14 ... anche se non specificatamente menzionato, risulti necessario a rendere l'opera completa e finita senz'altro intervento.<br>SpCat 9 - COMPARTO 8                                    |            |        |       |        | 20,00     |          |              |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |        |       |        | 20,00     |          | 2'640'162,51 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA       | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità         | IMPORTI  |              |
|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|------------------|----------|--------------|
|                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |                  | unitario | TOTALE       |
|                           | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |       |       |        | 20,00            |          | 2'640'162,51 |
|                           | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |       |       |        | 20,00            | 90,10    | 1'802,00     |
| 470<br>203 a              | FORNITURA E POSA DI IRRIGATORE TIPO RAIN BIRD<br>Fornitura e posa in opera di irrigatore Rain Bird o similare (da accettarsi preventivamente dalla D.L.), completo di testina, boccagli ... ta dalla D.L.<br>idem come sopra ma con Irrigatore statico 1804 sam-prs completo di testina non rotante indicata dalla D.L.<br>SpCat 9 - COMPARTO 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |       |       |        | 50,00            |          |              |
|                           | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |       |       |        | 50,00            | 23,30    | 1'165,00     |
| 471<br>01.P27.A30.2<br>23 | Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sulluogo di piantamento delle sottoelencate specie arbustive spoglianti o sempreverdi.h=altezza dell'esemplare dal colletto r=numero minimo di ramificazioni basali z=fornito in zollav=fornito in vaso o fitocella Cotoneaster sal;fran;wat h=0.60-0.80 r=3 v<br>SpCat 9 - COMPARTO 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |       |       |        | 340,00           |          |              |
|                           | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 340,00           | 5,32     | 1'808,80     |
| 472<br>18.A60.A05.<br>005 | Messa a dimora di specie arbustive ed arboree autoctone di piccole dimensioni (altezza inferiore a 80 cm), a radice nuda e/o con pane di terra o in contenitore in operazioni di ric ... rro, concimazione e bagnatura d'impianto, potature di formazione, e sostituzione fallanze nel primo anno dopo l'impianto<br>SpCat 9 - COMPARTO 8<br>Vedi voce n° 471 [cad 340.00]                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |       |       |        | 340,00           |          |              |
|                           | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 340,00           | 2,40     | 816,00       |
| 473<br>214 k              | FORNITURA E MESSA A DIMORA DI ESENZE VEGETALI<br>Fornitura e messa a dimora delle sottocitate essenze vegetali ( in condizioni fitosanitarie eccellenti), compreso l'eventuale taglio ... lizia e trasporto a rifiuto del materiale di risulta:<br>Tilia Green Spire ad un solo astone centrale in zolla circ. 20/25<br>SpCat 9 - COMPARTO 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |       |       |        | 20,00            |          |              |
|                           | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |       |       |        | 20,00            | 227,70   | 4'554,00     |
| 474<br>214 j              | FORNITURA E MESSA A DIMORA DI ESENZE VEGETALI<br>Fornitura e messa a dimora delle sottocitate essenze vegetali ( in condizioni fitosanitarie eccellenti), compreso l'eventuale taglio ... pulizia e trasporto a rifiuto del materiale di risulta:<br>Frassino Excelso in zolla ad un solo astone centrale circ. 20/25<br>SpCat 9 - COMPARTO 8<br>piante da porre a dimora in uree del parco fluviale da concordare con l'Amministrazione per raggiungere la densità arborea prevista dalle norme di attuazione del PRGC per l'area di intervento pariu a 40 alberi/ha, quindi 17,6969x40= 708<br>a dedurre quelle già impiantate nei comparti<br>C1<br>C3<br>C5<br>C7<br>C8 |            |       |       |        | 708,00           |          |              |
|                           | Sommano positivi cadauno<br>Sommano negativi cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |        | 708,00<br>-40,00 |          |              |
|                           | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |       |       |        | 668,00           | 227,70   | 152'103,60   |
|                           | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |       |       |        |                  |          | 2'802'411,91 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | DIMENSIONI |                |                |                | Quantità      | IMPORTI  |              |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|----------------|----------------|---------------|----------|--------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | par.ug.    | lung.          | larg.          | H/peso         |               | unitario | TOTALE       |
|                     | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                |                |                |               |          | 2'802'411,91 |
| 475<br>055 a        | CALCESTRUZZO PER USO NON STRUTTURALE<br>Calcestruzzo per uso non strutturale prodotto con un processo industrializzato, eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste:<br>- Classe di ... cluso solo il ferro d'armatura.<br>Classe di resistenza RcK 100 (C8/10)<br>Classe di resistenza a compressione RcK 100 (C8/10)<br>SpCat 9 - COMPARTO 8<br>vasca riserva acqua impianto irrigazione<br>magrone di pulizia |            | 3,20           | 10,200         | 0,100          | 3,26          |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |                |                |                | 3,26          | 76,50    | 249,39       |
| 476<br>057 b        | CALCESTRUZZO PER STRUTTURE IN ELEVAZIONE C.E.<br>XC4<br>Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture di elevazione all'esterno di edifici, esposte di ... erfetta regola d'arte.<br>Classe di resistenza RcK 400 (C32/40)<br>Classe di resistenza a compressione minima RcK 400 (C32/40)<br>SpCat 9 - COMPARTO 8<br>vasca riserva idrica<br>pareti *(lung.=(10+2,6))<br>soletta    | 2,00       | 12,60<br>10,00 | 2,500<br>3,000 | 0,250<br>0,250 | 15,75<br>7,50 |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |                |                |                | 23,25         | 123,80   | 2'878,35     |
| 477<br>056 b        | CALCESTRUZZO PER STRUTTURE DI FONDAZIONE<br>Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi rovesce, para ... erfetta regola d'arte.<br>Classe di resistenza RcK 350 (C28/35)<br>Classe di resistenza a compressione minima RcK 350 (C28/35)<br>SpCat 9 - COMPARTO 8<br>Vasca riserva acqua impianto irrigazione<br>piastra di fondazione |            | 3,00           | 10,000         | 0,250          | 7,50          |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |                |                |                | 7,50          | 109,90   | 824,25       |
| 478<br>059 b        | GETTO IN OPERA DI CONGLOMERATO CEMENTIZIO<br>Getto in opera di calcestruzzo cementizio per opere in cemento armato eseguito con l'ausilio della gru o della pompa compreso il nolo dell ... no, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera finita a perfetta regola d'arte.<br>In strutture di fondazione<br>SpCat 9 - COMPARTO 8<br>Vedi voce n° 477 [m3 7.50]                                           |            |                |                |                | 7,50          |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |                |                |                | 7,50          | 7,30     | 54,75        |
| 479<br>059 d        | GETTO IN OPERA DI CONGLOMERATO CEMENTIZIO<br>Getto in opera di calcestruzzo cementizio per opere in cemento armato eseguito con l'ausilio della gru o della pompa compreso il nolo dell ... to a mano, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera finita a perfetta regola d'arte.<br>In strutture armate<br>SpCat 9 - COMPARTO 8<br>Vedi voce n° 476 [m3 23.25]                                          |            |                |                |                | 23,25         |          |              |
|                     | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |                |                |                | 23,25         | 38,50    | 895,13       |
| 480<br>060 a        | CASSERATURE PER STRUTTURE IN C.A.<br>Casseforme per strutture in C.A. o calcestruzzo semplice in legno o in ferro, rette o curve compreso il puntellamento, il banchinaggio, l'armatura ... di fondazione<br>Per opere di fondazione quali travi, cordoli, plinti, e altre strutture a prevalente sviluppo orizzontale.<br>SpCat 9 - COMPARTO 8                                                                         |            |                |                |                |               |          |              |
|                     | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |                |                |                |               |          | 2'807'313,78 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | DIMENSIONI            |                |        |                             | Quantità                       | IMPORTI   |                          |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------|--------|-----------------------------|--------------------------------|-----------|--------------------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | par.ug.               | lung.          | larg.  | H/peso                      |                                | unitario  | TOTALE                   |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                       |                |        |                             |                                |           | 2'807'313,78             |
| 481<br>060 c        | vasca riserva idrica<br>piastra di fondazione *(lung.=10+3)*(H/peso=0,10+0,25)                                                                                                                                                                                                                                                                  | 2,00                  | 13,00          |        | 0,350                       | 9,10                           |           |                          |
|                     | SOMMANO m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                       |                |        |                             | 9,10                           | 25,00     | 227,50                   |
|                     | CASSERATURE PER STRUTTURE IN C.A.<br>Casseforme per strutture in C.A. o calcestruzzo semplice in legno o in ferro, rette o curve compreso il puntellamento, il banchinaggio, l'armatura ... o a perfetta regola d'arte misurando esclusivamente lo sviluppo delle parti a contatto con i getti.<br>Per travi o pilastri<br>SpCat 9 - COMPARTO 8 |                       |                |        |                             |                                |           |                          |
|                     | vasca riserva idrica<br>pareti *(lung.=10+3)<br>soletta<br>bordi soletta *(lung.=10+3)                                                                                                                                                                                                                                                          | 2,00<br>2,00          | 13,00<br>13,00 | 10,000 | 2,500<br>0,250              | 65,00<br>30,00<br>6,50         |           |                          |
|                     | SOMMANO m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                       |                |        |                             | 101,50                         | 34,70     | 3'522,05                 |
| 482<br>061          | ACCIAIO IN BARRE PER ARMATURE<br>Acciaio per calcestruzzo armato ordinario, laminato a caldo, classe tecnica B450C, saldabile ad alta duttilità, in accordo alla UNI EN 10080 e conform ... la sagomatura, la legatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido; barre dal diametro 6 mm al diametro 50 mm<br>SpCat 9 - COMPARTO 8    |                       |                |        |                             |                                |           |                          |
|                     | vasca riserva idrica<br>fondazioni (80 kg/mc)<br>pareti (80 kg/mc)<br>soletta (160 kg/mc)                                                                                                                                                                                                                                                       | 7,50<br>15,75<br>7,50 |                |        | 80,000<br>80,000<br>160,000 | 600,00<br>1'260,00<br>1'200,00 |           |                          |
|                     | SOMMANO kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                       |                |        |                             | 3'060,00                       | 1,30      | 3'978,00                 |
|                     | RETE ELETTROSALDATA<br>Fornitura e posa in opera di rete elettrosaldata a maglia quadrata ferro diametro 5 mm, classe tecnica B450C, per armature di conglomerato cementizio lavorata e ... , posta in opera a regola d'arte compreso ogni sfrido, legature, ecc.<br>Nei diametri da 6 mm a 12 mm, classe tecnica B450C<br>SpCat 9 - COMPARTO 8 |                       |                |        |                             |                                |           |                          |
| 483<br>062 b        | vasca riserva idrica<br>ripartizione soletta diam 6 20x20 (2,29 kg/mq)                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2,00                  | 10,00          | 3,000  | 2,290                       | 137,40                         |           |                          |
|                     | SOMMANO kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                       |                |        |                             | 137,40                         | 1,30      | 178,62                   |
| 484<br>W 01         | OPERE A CORPO PER IL COMPLETAMENTO DELLE AREE VERDI con installazione della centralina di regolazione, della pompa delle elettrovalvole e di tutto quant altro sarà dettagliatamente definito e concordato prima del rilascio del permesso di costruire, in sede di presentazione del progetto esecutivo.<br>SpCat 9 - COMPARTO 8               |                       |                |        |                             |                                |           |                          |
|                     | SOMMANO a corpo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                       |                |        |                             | 1,00                           |           |                          |
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                       |                |        |                             | 1,00                           | 18'000,00 | 18'000,00                |
|                     | Parziale AREE VERDI (Cat 5) euro<br>Parziale COMPARTO 8 (SpCat 9) euro<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----                                                                                                                                                                                                           |                       |                |        |                             |                                |           | 362'121,34<br>362'121,34 |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                       |                |        |                             |                                |           | 2'833'219,95             |

COMMITTENTE:





| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                       | IMPORTI      | incid.<br>% |
|---------------------|-----------------------------------------------|--------------|-------------|
|                     |                                               | TOTALE       |             |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                |              |             |
|                     | <b><u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u></b> |              |             |
| <b>M</b>            | <b>LAVORI A MISURA euro</b>                   | 2'878'219,95 | 100,000     |
| M:001               | OPERE DI INTERESSE GENERALE euro              | 211'504,71   | 7,348       |
| M:001.002           | FOGNATURA euro                                | 89'651,85    | 3,115       |
| M:001.003           | ACQUEDOTTO euro                               | 35'437,16    | 1,231       |
| M:001.006           | IMPIANTI ELETTRICI euro                       | 86'415,70    | 3,002       |
| M:002               | COMPARTO 1 euro                               | 375'043,31   | 13,030      |
| M:002.001           | PREPARAZIONE TOTALE AREA euro                 | 10'847,34    | 0,377       |
| M:002.002           | FOGNATURA euro                                | 29'634,30    | 1,030       |
| M:002.003           | ACQUEDOTTO euro                               | 11'944,92    | 0,415       |
| M:002.004           | STRADE euro                                   | 212'158,18   | 7,371       |
| M:002.005           | AREE VERDI euro                               | 49'388,70    | 1,716       |
| M:002.006           | IMPIANTI ELETTRICI euro                       | 61'069,87    | 2,122       |
| M:002.006.001       | ILLUMINAZIONE PUBBLICA euro                   | 54'406,39    | 1,890       |
| M:002.006.002       | CAVIDOTTI ENEL euro                           | 3'788,18     | 0,132       |
| M:002.006.003       | CAVIDOTTI TELECOM euro                        | 2'875,30     | 0,100       |
| M:003               | COMPARTO 2 euro                               | 223'766,73   | 7,774       |
| M:003.001           | PREPARAZIONE TOTALE AREA euro                 | 4'558,68     | 0,158       |
| M:003.004           | STRADE euro                                   | 172'568,79   | 5,996       |
| M:003.006           | IMPIANTI ELETTRICI euro                       | 46'639,26    | 1,620       |
| M:003.006.001       | ILLUMINAZIONE PUBBLICA euro                   | 35'735,46    | 1,242       |
| M:003.006.002       | CAVIDOTTI ENEL euro                           | 7'976,62     | 0,277       |
| M:003.006.003       | CAVIDOTTI TELECOM euro                        | 2'927,18     | 0,102       |
| M:004               | COMPARTO 3 euro                               | 537'996,33   | 18,692      |
| M:004.001           | PREPARAZIONE TOTALE AREA euro                 | 34'305,60    | 1,192       |
| M:004.002           | FOGNATURA euro                                | 45'818,46    | 1,592       |
| M:004.003           | ACQUEDOTTO euro                               | 23'039,60    | 0,800       |
| M:004.004           | STRADE euro                                   | 361'606,49   | 12,564      |
| M:004.005           | AREE VERDI euro                               | 2'316,00     | 0,080       |
| M:004.006           | IMPIANTI ELETTRICI euro                       | 70'910,18    | 2,464       |
| M:004.006.001       | ILLUMINAZIONE PUBBLICA euro                   | 53'537,86    | 1,860       |
| M:004.006.002       | CAVIDOTTI ENEL euro                           | 12'162,54    | 0,423       |
| M:004.006.003       | CAVIDOTTI TELECOM euro                        | 5'209,78     | 0,181       |
| M:005               | COMPARTO 4 euro                               | 343'908,67   | 11,949      |
| M:005.001           | PREPARAZIONE TOTALE AREA euro                 | 24'360,00    | 0,846       |
| M:005.003           | ACQUEDOTTO euro                               | 6'515,00     | 0,226       |
| M:005.004           | STRADE euro                                   | 246'498,70   | 8,564       |
| M:005.005           | AREE VERDI euro                               | 9'727,30     | 0,338       |
| M:005.006           | IMPIANTI ELETTRICI euro                       | 56'807,67    | 1,974       |
| M:005.006.001       | ILLUMINAZIONE PUBBLICA euro                   | 50'280,55    | 1,747       |
| M:005.006.002       | CAVIDOTTI ENEL euro                           | 4'371,20     | 0,152       |
| M:005.006.003       | CAVIDOTTI TELECOM euro                        | 2'155,92     | 0,075       |
| M:006               | COMPARTO 5 euro                               | 217'882,00   | 7,570       |
| M:006.001           | PREPARAZIONE TOTALE AREA euro                 | 14'931,00    | 0,519       |
| M:006.002           | FOGNATURA euro                                | 10'838,30    | 0,377       |
| M:006.003           | ACQUEDOTTO euro                               | 13'588,60    | 0,472       |
| M:006.004           | STRADE euro                                   | 125'680,98   | 4,367       |
| M:006.005           | AREE VERDI euro                               | 18'680,30    | 0,649       |
| M:006.006           | IMPIANTI ELETTRICI euro                       | 34'162,82    | 1,187       |
| M:006.006.001       | ILLUMINAZIONE PUBBLICA euro                   | 26'224,58    | 0,911       |
| M:006.006.002       | CAVIDOTTI ENEL euro                           | 5'714,30     | 0,199       |
| M:006.006.003       | CAVIDOTTI TELECOM euro                        | 2'223,94     | 0,077       |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                            |              |             |

COMMITTENTE:

